
آیت الله جوادی آملی:
 تنگ نظری و محدودنگری کار 

حوزه و دانشگاه نیست
علم  گفت:  تقلید  مراجع  از  آملی  جوادی  عبدالله  الله  آیت 
واقعی مانع تنگ  نظری ها و اختلافات است این در حالیست که 
هرگز اختلاف از حوزه و دانشگاه نیست و نیز هرگز تنگ نظری، 
محدودنگری و جانب نگری کار حوزه و دانشگاه نیست. این مرجع 
در  خود  اخلاق  درس  هفتگی  جلسه  در  چهارشنبه  روز  تقلید 
مسجد اعظم قم با اشاره به شرح حکمت ۱۴۷ نهج البلاغه ابراز 

کرد: امیرالمؤمنین در این خطبه ۲ کار بی  سابقه کردند یکی ... صفحه ۲

فرمانده کل سپاه  :
پاسخ غیرقابل تصوری به صهیونسیت ها 

خواهیم داد
فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به اصابت موشک های ایران در 
عملیات وعده صادق ۲ و تجاوز صهیونسیت ها به ایران گفت: این 
بار هم به خطا دست زدید، پاسخ آن را خواهید چشید، که پاسخی 
غیر قابل تصور است. سرلشکر سلامی در کنگره ۱۵ هزار شهید 
یاد  با گرامی داشت  برگزار شد،  فارس که در شهر شیراز  استان 
شهدای دفاع مقدس و مدافع حرم و مدافع امنیت گفت: خداوند 

را برای حضور در این سرزمین سرافراز و در جمع خانواده ... صفحه ۲شنبه   12 آبان ماه 1403  29 ربیع الثانی 1446 2 نوامبر 2024  شماره 6067  سال بیست و هفتم  5000 تومان

حجت الاسلام و المسلمین شهرستانی:

فاز اول بیمارستان 
نور امسال آماده بهره 

برداری می شود

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم :

مقابله با ریزگردها 
نیازمند برنامه مشخص 

و زبان مشترک است

صفحه 4

صفحه 4

در بازدید استاندار از تونل مترو قم مطرح شد؛

دیدگاه» بهنام جو« 
نسبت به پروژه های 

نیمه تمام

بانوان قمی به کمک مردم لبنان و غزه شتافتند؛

سنگ تمام بانوان قمی 
در پویش

 "ایران همدل"

صفحه 4

صفحه 4

درسفر رییس جمهوربه قم چه گذشت ؟

گزارش پزشکیان؛ توصیه های مراجع
صفحه 8

آیت الله سعیدی در خطبه های نمازجمعه قم :

جامعه پرستاری تقویت 
نشود در بزنگاه ها ضربه 

خواهیم خورد

شبی خاطره انگیز برای فوتبال قم 
در هتل المپیک؛

تجلیل با شکوه از 
بزرگان تیم فوتبال سهیل

صفحه 6

صفحه 2

ثبت چهارمین شکست متوالی ؛

کلینیک نیاز به شوک جدید دارد!
آقای کشاورز؛این تیم آبروی شهرقم است

صفحه  6

جمادی الاول  پنجم  تبریک  با  قم  جمعه  امام 
زینب  حضرت  سعادت  با  میلاد  سال روز 
جامعه  اگر  گفت:  پرستار  رور  و  کبری )س( 
ضربه  بزنگاه ها  در  نکنیم،  تقویت  را  پرستاری 
خواهیم خورد. آیت الله سید محمد سعیدی در 
خطبه های این هفته نمازجمعه قم با بیان اینکه 
رژیم غاصب صهیونیستی جنایت های جنگی را 

در منطقه مرتکب شده و مرتکب نیز می شود، ...

استمرار حضور شرکت سهند رستاک در عرصه سرمایه گذاری صنایع زیر ساختی کشور

با بهره برداری از دومین نیروگاه شرکت سهند صنعت رستاک )ماهان 2( در شهرک صنعتی محمودآباد استان قم

اکبر بهنام جو در بازدید از نیروگاه ۲۵ مگاواتی ماهان دو که با سرمایه گذاری شرکت 
خصوصی سهند صنعت رستاک در شهرک صنعتی محمودآباد قم و جهت تامین برق 
در این شهرک احداث گردیده، طراحی، ساخت و نصب این نیروگاه در کمتر از 14 ماه 
با کیفیت مناسب را از ویژگی های منحصر به فرد این پروژه دانستند که سبب پایداری 

بیشتر برق در واحدهای تولیدی این شهرک گردیده است.  
ایشان که در معیت مدیران استانی در این نیروگاه حضور یافتند ابراز امیدواری کردند 
که شرکت سهند صنعت رستاک نسبت به تداوم سرمایه گذاری در تامین برق سایر 

شهرکهای صنعتی این استان اقدام نماید.
شرکت سهند صنعت رستاک سرمایه گذار نیروگاه ماهان یک که در آذرماه سال 
1399 در استان گلستان با صد در صد سرمایه گذاری خصوصی به بهره برداری 
رسید امسال با بهره برداری نیروگاه جدیدی در استان قم، برق صنعتگران مستقر در 

شهرک صنعتی محمودآباد قم را تامین می نماید.
مهندس سعید سلطانی ریاست هیات مدیره شرکت سهند صنعت رستاک ضمن 
خیرمقدم به استاندار محترم و سایر مدیران استان، بازدید استاندار محترم از این نیروگاه 
در روزهای آغازین تصدی ایشان را نشانی مثبت از شروع دوره جدیدی از توسعه در 
این استان دانست و ضمن ابراز خرسندی از تزریق به موقع توان تولیدی این نیروگاه 
به شبکه، عنوان نمود که این نیروگاه به همت جوانان متخصص داخلی طراحی و با 
تلاش مدیران این شرکت و سرمایه گذاری بالغ بر 10 میلیون یورو ارزی و ۲۵0 میلیارد 
تومان داخلی و با ظرفیت نامی ۲8مگاوات، تنها در کمتر از 14 ماه راه اندازی شده 
است که رکورد جدیدی در احداث، راه اندازی و بهره برداری در این صنعت میباشد، 

ایشان ضمن اشاره به کیفیت مثال زدنی این نیروگاهها در تمام ابعاد، به تجهیزات 
اصلی این نیروگاه اشاره نمود که به سبب استفاده از به روزترین مدل برندهای روز 
دنیا، با مصرف سوخت کمتر و بازده بیشتر به تولید توان الکتریکی میپردازند. ایشان 
یادآوری نمود این مدل از تجهیزات به سبب اینکه در دو سال گذشته در کشورهای 
اروپایی رونمایی و مورد استفاده قرار گرفته هنوز در هیچ یک از کشورهای آسیایی از 
جمله چین، امارات، ترکیه و ... نصب و بهره برداری نگردیده اند و ما در همین چند روز 
که از آغاز بهره برداری آزمایشی این نیروگاه میگذرد چندین درخواست از شرکتهای 

مستقر در کشورهای همسایه جهت بازدید از این نیروگاه داشته ایم.
از طرف  مهندس سهیل سلطانی مدیرعامل شرکت سهند صنعت رستاک که 
هیئت مدیره این شرکت مسئولیت این پروژه را بر عهده دارد، احداث این نیروگاه با 
ویژگی های منحصر به فرد فنی در این زمان کوتاه را ناشی از سرمایه گذاری مناسب 
و برنامه ریزی دقیق و استفاده از نیروهای کارآمد عنوان داشت و ضمن خرسندی از 
نتایج حاصله، ابراز امیدواری کرد که با توجه به مزایای متعدد این نیروگاه ها، وزارت 
نیرو علاوه بر انجام دقیق تعهدات مدون پیشین در قبال سرمایه گذاران خصوصی، 
سیاستهای حمایتی بیشتری در خصوص این صنعت تدوین نماید تا موانع و مشکلات 

سرمایه گذاران در این صنعت مرتفع گردد.
 ایشان عنوان نمود که با توجه به تجربه بهره بردای از نیروگاه ماهان یک و تعامل با 
وزارت نیرو در طی چند سال گذشته؛ موانع گسترده ای بر سر راه توسعه این نیروگاه 
ها مشاهده کرده است که قوانین سخت گیرانه در تعامل بی واسطه خریداران و 
فروشندگان برق این نیروگاهها از یک طرف و عدم پرداخت به موقع صورت حسابهای 
برق فروخته شده به وزارت نیرو از سوی دیگر را میتوان به عنوان مشکلات و موانع 
اصلی این نیروگاهها نام برد، قطع گاز این نیروگاه ها در فصل زمستان (با وجود بازده 
بالاتر آنها نسبت به سایر نیروگاه های کشور( نیز از جمله سایر مشکلاتی است که 
از دیدگاه ایشان هیچ منطقی بر آن حکم فرما نمی باشد،  مهندس سهیل سلطانی 
عنوان نمود که در مراحل پایانی نیروگاه ماهان یک، علیرغم درخواست های مکرر این 
شرکت از وزارت نیرو مبنی بر پرداخت مطالبات نیروگاه گلستان جهت تکمیل نیروگاه 
قم، ترتیب اثری در این باره داده نشده و ابراز امیدواری کرد رویکرد وزات نیرو با سرمایه 

گذاران واقعی این صنعت به طور جدی تغییر نماید. 
در پایان ایشان ضمن توضیحاتی درباره مشکلات تامین ارز، انتقال پول و تامین 

تجهیزات در این پروژه، فائق آمدن بر این مشکلات و احداث و بهره برداری به موقع 
این نیروگاه را در سایه تلاش گروهی بی وقفه این مجموعه زیر نظر و مدیریت مهندس 
هادی رمضانی به عنوان مدیر اجرایی این شرکت دانست و ضمن تشکر از کلیه دست 

اندرکاران این پروژه از ایشان خواستند توضیحات بیشتری در این باره ارائه نماید.
 مهندس هادی رمضانی کارشناس ارشد مهندسی برق، مدیر اجرایی شرکت 
سهند صنعت رستاک و مدیر عامل شرکت مدیریت پروژه های نیروگاهی آرین 
نیروی مبنا، اساس این سرمایه گذاری را بر پایه دستورالعمل توسعه مولدهای 
مقیاس کوچک دانست که در سال 1378 توسط معاونت برق و انرژی وزارت 
با  این دستورالعمل بخش خصوصی میتواند  بر طبق  و  نیرو ابلاغ شده است 
سرمایه گذاری در صنعت برق و در بخش نیروگاه مقیاس کوچک ضمن بهره 
مندی از مزایای فروش برق به وزارت نیرو در تامین برق کشور مشارکت نماید، این 
دستورالعمل و آیین نامه ها و تبصره هایی که در سالهای متمادی از سال 1378 به 
این قانون اضافه شده، سبب گردیده که امکان سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در نیروگاهها فراهم شود که به نظر میرسد این نوع سرمایه گذاری در صنعت برق 
و تامین برق کشور توسط بخش خصوصی هماهنگی بسیار کاملی با شعار امسال 
که "جهش تولید با مشارکت مردم"  است دارد، زیرا گروههای سرمایه گذاری خرد و 
متوستط به راحتی میتوانند در این نوع سرمایه گذاری مشارکت کنند و در حقیقت 
ما در اینجا شاهد نوعی از مشارکت مردم هستیم که در آن دولت تنها به واسطه 
قانون مناسب زمینه مساعد را جهت این مشارکت فراهم نموده است که این روش 
به راستی میتواند الگوی بسیار مناسبی جهت جذب مشارکت متنوع مردم در 
بخشهای مختلف تولید باشد . ایشان عنوان کرد احداث نیروگاههایی با ظرفیتهای 
مشابه این نیروگاه که تحت عنوان نیروگاههای مقیاس کوچک یا تولید پراکنده از 
آنها یاد میشود مزایای متنوعی دارد که از جمله مزایای آنها میشود به کاهش تلفات 
شبکه سراسری برق اشاره نمود که همانطور که از اسم این نیروگاهها مشخص 
هست، این نیروگاهها با احداث در مجاورت مصرف و در ابعادی متناظر با مصرف 
محلی احداث میگردند فلذا کمترین نیاز را به شبکه های انتقال و فوق توزیع و 
توزیع خواهند داشت و ازآنحاکه ماهیت شبکه های برق با تلفات همراه است لذا 
استفاده کمتر از این شبکه ها باعث کاهش تلفات میشود و سبب میگردد که توان 
برق تولیدی در بیشترین مقدار ممکن توسط مصرف کننده نهایی استفاده شود و 
در نتیجه در صورت رواج این نیروگاهها؛ متوسط بازده نیروگاههای کشور افزایش 
خواهد یافت و این افزایش بازده در حقیقت به معنی مصرف کمتر سوخت و داشتن 

توان الکتریکی بیشتر میباشد.

موضوع بازده این نیروگاه ها از لنز دیگری نیز قابل بررسی است و آن اینکه 
تجهیزاتی که در این نوع از نیروگاهها استفاده میشود ماهیتاً نسبت به تجهیزاتی که 
در نیروگاههای بزرگ مورد استفاده قرار میگیرند ازبازده بیشتری بهرهمند هستند و این 
موضوع در کنار استفاده کمتر از شبکه برق (که در بالا به آن اشاره شد) مزیت نسبی 
این نیروگاهها را در مقایسه با سایر نیروگاهها در مبحث بازده بسیار نمایان خواهد نمود.  
از دیگر مواردی که می توان به عنوان مزایای این نیروگاه ها بدان اشاره کرد بحث بهبود 
پروفیل ولتاژ (یعنی داشتن ولتاژ منا سب با کمترین افت )در نزد مصرف کنندههای 
مجاور این نیروگاهها میبا شد و مباحثی همچون پدافند غیرعامل به سبب پراکنده 
نمودن تولید به جای تمرکز آن در چند نقطه محدود نیز از جمله مزیتهای مشهود این 
نیروگاهها میبا شد. به علاوه احداث این نیروگاهها در شهرکهای صنعتی چه به لحاظ 
فنی و چه به لحاظ قانونی سبب میگردد که واحدهای مستقر در شهرکهای صنعتی 
از کمترین قطعی برق (حتی در روزهای گرم و پر مصرف سال) متاثر شوند و از آنجا 
که قطع برق واحدهای صنعتی از لحاظ فنی و اقتصادی  خسارات جبران ناپذیری 
به آنها وارد مینماید لذا این نیروگاهها که امکان احداث در شهرکهای صنعتی را نیز 
دارا میباشند میتواند یکی از راه حل های مناسب حل این مشکل باشد. توجه ویژه به 
مسائل زیست محیطی )از جمله استفاده ار روشهای بسیار نوین در کاهش آلودگیهای 
صوتی نیروگاه(، پیش بینی سیستم کامل مانیتورینگ و کنترل، سیستم های مکانیزه 
تزریق و تخلیه روغن و ... همگی از جمله ویژگیهایی است که این نیروگاه را از سایر 

واحدهای مشابه متمایز می نماید.
در پایان ایشان ضمن تشکر از سرمایه گذارانی از بخش خصوص که سرمایه خود 
را در جهت تامین زیر ساخت کشور بکار میبندند، استمرار حضور و سرمایه گذاری 
شرکتهای خصوصی از جمله شرکت سهند صنعت رستاک در صنعت برق را منوط به 
تعامل صحیح و منطقی با این سرمایه گذاران دانست و احداث و بهره برداری نیروگاه 
مقیاس کوچک محمودآباد قم توسط شرکت سهند صنعت رستاک در شرایط تحریمی 
را الگویی مناسب جهت تحقق شعار جهش تولید با مشارکت مردم دانست که ثمره آن 

عمران، آبادانی و توسعه بیشتر کشور خواهد بود.

عکس : محسن امینی
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راهکارهای  برای کنترل تورم
اقتصاد ایران با مشکلات مختلفی مواجه است 
که یکی از مشکلات فعلی آن بی ثباتی اقتصادی 
و مهم ترین شاخص بی ثباتی هم تورم است که 
دولت باید با سیاست های بخردانه خود تورم را 
کسری  تورم  عوامل  از  دیگر  یکی  کند.  کنترل 
و  درآمدی  منابع  بین  توازن  عدم  یعنی  بودجه 

مخارج دولت است.
 لذا پیشنهاد می شود دولت پزشکیان با توجه به 
اهمیتی که به بودجه می دهد و تا الان دوبار به سازمان برنامه رفته و برای دومین بار 
برای لایحه بودجه به مجلس رفته است. هیچ رئیس جمهوری اینگونه رفتار نکرده، 
دولت خدمات خود یعنی همان خدمات دولتی مثل صدور گذرنامه، عوارض 

خروج از کشور، صدور گواهینامه، صدور کارت ملی در سال 1404 را گران نکند.
 اینها در کلان بوجه دولت رقمی نمی شود ولی نوعی سیگنال منفی به بازار است 
و انتظارات تورمی را تشدید می کند. به عبارتی افزایش قیمت ها را توجیه می کند. 
لذا یک توصیه واقعی به آقای پزشکیان اینکه با این فرض که دولت به دنبال کنترل 
تورم است دستور بدهد خدمات دولتی در سال آینده گران نشود. وقتی کرونا اتفاق 
افتاد در انگلستان نرخ تورم به 11/8 درصد رسیده بود. اما الان بر اساس آخرین 
گزارشی که بانک بریتانیا بیرون داده این نرخ تورم دو رقمی به 1/8 یعنی زیر دو 
درصد رسیده است. پس بنابراین بر مبنای این تجربه جهانی می شود تورم را کنترل 
کرد. همین اتفاق در کشورهای عضو اتحادیه اروپا، ژاپن، آمریکا و استرالیا افتاده 

است. 
بنابراین دولت آقای پزشکیان باید سعی کند خدمات دولتی را گران نکند و اگر 
می خواهد گران کند حداکثر ده درصد این قیمت ها را افزایش دهد. اما در جهت 
عکس دولت باید جلوی رانت ها را بگیرد. یعنی دولت ۲0 درصد حقوق پرسنل 
را بابت خانه های سازمانی در شهرهای کلان مثل تهران، تبریز، شیراز و مشهد 
افزایش دهد. البته جز مناطق عملیاتی مربوط به نیروهای نظامی. چون اکثر افراد 
خانه خود را اجاره داده اند و در خانه دولتی نشسته اند و از رانت دولتی استفاده 
می کنند. ولی در شهرهایی مثل تهران، تبریز، مشهد حتی نیروهای نظامی باید 
این درآمدهای دولت را جبران  این بدهند پس  بابت  را  ۲0 درصد حقوق شان 
می کند. قسمت مهم که آقای پزشکیان باید بدان توجه کند اینکه اگر می خواهد 
جلوی تورم را بگیرد باید مخارج غیر ضرور دولت را کاهش دهد که البته دولت هنوز 

این بخش مخارج را به مجلس تقدیم نکرده است. 
چون در دولت قبل سیاست های بودجه تفاوت داشت و بودجه برخی سازمان ها 
و نهادها به شکل چشم گیری افزایش یافته و در مواردی از دو برابر هم بیشتر شده 
بود. دولت باید سعی کند با سیاست گذاری صحیح مخارج خود را کاهش دهد. 
یکی از مهم ترین عوامل تورم در اقتصاد ایران بالا رفتن انتظارات تورمی است و 
دولت با کاهش مخارج غیر ضرور می تواند بین منابع درآمدی و مخارج خود توازن 

ایجاد کند.
اقتصاددان

جزایر سه گانه، بخشی از شرافت ملی ایران کهن؛

رویای محال امارات نوپا!
تنب  و  بزرگ  تنب  ابوموسی،  سه گانه  جزایر 
کوچک، نه تنها بخش جدایی ناپذیر از تمامیت 
و  تاریخ  از  نمادی  بلکه  هستند،  ایران  ارضی 
شرافت این سرزمین به شمار می روند. ادعای 
که  کشوری  عربی،  متحده  امارات  بی اساس 
تنها  می گذرد،  آن  تأسیس  از  دهه  پنج  حدود 
فارس  خلیج  در  صهیونیسم  نفوذ  از  نشانه ای 
است. چگونه ممکن است کشوری که اساساً 
توسط استعمارگران غربی ایجاد شده و ده ها سال تحت حمایت سیاسی و 
اقتصادی صهیونیست ها بوده، ادعایی بی پایه و واهی بر سرزمین کهن و چند 

هزار ساله ایران مطرح کند؟
اتحادیه اروپا در بیانیه مشترک با شورای همکاری خلیج فارس مدعی 
ادعا در حالی  این  پایان دهد.  این جزایر  "اشغال"  به  باید  ایران  شده که 
مطرح می شود که حتی یک سند تاریخی مستند مبنی بر مالکیت امارات 
بر این جزایر وجود ندارد و امارات نیز در زمانی که این جزایر به ایران تعلق 
داشته، وجود خارجی نداشته است. این بیانیه نه تنها غیرقانونی، بلکه در 
جهت خوش خدمتی به اسرائیل غاصب است. رژیمی که نه تنها مشروعیت 
بین المللی ندارد، بلکه با غصب سرزمین فلسطین و ساکنان آن، امنیت کل 

جهان را به خطر انداخته است.
اتحادیه اروپا در اقدامی بی اساس و مداخله جویانه از واژه »اشغالگری« برای 
این  پرسش مهم  استفاده کرده،  این جزایر  بر  ایران  به حق  توصیف حاکمیت 
است که اگر ایران را »اشغالگر« می خوانند، برای رژیم اسرائیل و موجودیت کاملًا 
غاصبانه آن چه واژه ای خواهند یافت؟ چگونه ممکن است از رژیمی که بر پایه 
تجاوز، غصب و نقض مداوم حقوق بین الملل بنا شده و دهه هاست میلیون ها 
فلسطینی را از حق زندگی محروم کرده است، به عنوان یک دولت مشروع دفاع 

کنند و ایران را به اشغالگری متهم سازند؟
اتحادیه اروپا که امروز خود را به دروغ مدافع حقوق بین الملل معرفی می کند، 
درحالی از اشغال گری سخن می گوید که چشمان خود را بر اشغال سرزمین های 
فلسطین توسط اسرائیل بسته  است و نه تنها هیچ اقدامی برای پایان دادن به 
نسل کشی و جنایات این رژیم غاصب انجام نمی دهد بلکه در تقویت آن نیز دخالت 
می کند. حتی حاضر به محکومیت تجاوزگری های اسرائیل در فلسطین نیست و 
در سکوتی منفعلانه به این جنایات نظاره می کند و با حمایت از ادعاهای بی پایه و 
اساس امارات به خوش خدمتی به اسرائیل پرداخته  است. اینگونه اقدامات نشان 
می دهد که اتحادیه اروپا نه برای اصول حقوق بین الملل، بلکه برای منافع خاصی 
عمل می کند که در راستای تقویت صهیونیسم و کاهش فشارها بر اسرائیل غاصب 

قرار دارد.
جمهوری اسلامی ایران از دولت های منطقه نیز انتظار دارد به جای دنباله روی 
به  غربی اش،  متحدان  و  اسرائیل  رژیم  توهم انگیز  و  مخرب  سیاست های  از 
اولویت های واقعی منطقه توجه کنند و به جای مداخله در امورهمسایگان خود، به 
حل مشکلات اساسی جهان اسلام بپردازند. ایران همواره برای همسایگان خود 
پیام آور صلح و دوستی بوده است، اما هرگونه زیاده خواهی و جسارت در مقابل 
تمامیت ارضی اش را هم بدون پاسخ نخواهد گذاشت. جزایر سه گانه، بخشی 
از تاریخ و فرهنگ ایران هستند و هرگونه گنده گویی و ادعای بی اساس از سوی 
کشوری تازه تأسیس، به سرنوشتی جز رسوایی سیاسی و دیپلماتیک نخواهد 

انجامید.
تحلیلگر مسائل سیاسی

عراقچی: 

تعطیلی کنسولگری ها تحریم ایرانیان است
عباس عراقچی وزیر خارجه : تعطیلی کنسولگری های ایران در آلمان یک 
تحریم علیه ایرانیان ساکن آن کشور است، افرادی که بیشترشان تابعیت آلمانی 

نیز دارند.
عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان گفت : تعطیلی کنسولگری های ایران 
در آلمان یک تحریم علیه ایرانیان ساکن آن کشور است، افرادی که بیشترشان 

تابعیت آلمانی نیز دارند. 
در حمایت از یک تروریست که جان 14 بی گناه را گرفت و بیش از ۲00 تن دیگر 
را مجروح کرد، دولت آلمان ده ها هزار ایرانی دیگر که پاسپورت آلمانی دارند را 

تحریم می کند. هر کسی می تواند حکمت چنین تصمیمی را ببیند. 

اخبار

به مناسبت درخشش در رقابت های المپیک دانش آموزان صورت گرفت؛

پیام تبریک پزشکیان به کاروان ورزشی 
دانش آموزی

رئیس جمهور در پیامی با تبریک درخشش غرورانگیز دختران و پسران عزیز 
المپیک دانش آموزان جهان ۲0۲4 در  رقابت های  میهن اسلامی در عرصه 
بحرین، کسب مدال های رنگارنگ و ارزشمند توسط آنان را مایه فخر و مباهات 
ملت ایران دانست. براساس این گزارش ،مسعود پزشکیان در پیام تبریک خود 
به مناسبت درخشش تیم المپیک دانش آموزی کشورمان تصریح کرد: این 
قهرمانی، به ویژه در رشته های کشتی آزاد، فرنگی و تکواندو نشان از استعداد 
و همت والای شما آینده سازان این مرز و بوم دارد که امیدوارم با توجه بیشتر به 
ورزش دانش آموزی به عنوان پشتوانه واقعی ورزش ملی و قه رمانی، بستر های 

مناسبی برای تداوم پیروزی های شما فراهم شود.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
دختران و پسران افتخارآفرین کاروان ورزشی تیم های ملی دانش آموزی

درخشش غرورانگیز و قهرمانی مقتدرانه شما جوانان عزیز میهن اسلامی در 
عرصه رقابت های المپیک دانش آموزان جهان ۲0۲4 بحرین و کسب مدال های 

رنگارنگ ارزشمند، برای همه ملت ایران مایه فخر و مباهات است.
از  نشان  تکواندو  و  فرنگی  آزاد،  به ویژه در رشته های کشتی  این قهرمانی، 
استعداد و همت والای شما آینده سازان این مرز و بوم دارد که امیدوارم با توجه 
بیشتر به ورزش دانش آموزی به عنوان پشتوانه واقعی ورزش ملی و قهرمانی، 
بستر های مناسبی برای تداوم پیروزی های شما فراهم شود. اینجانب ضمن 
قدردانی از شما فرزندان عزیزم، از تلاش های مربیان و دست اندرکاران تیم های 
ملی دانش آموزی سپاسگزارم و این موفقیت را به مردم ایران به ویژه نهاد بزرگ 
تعلیم و تربیت کشور صمیمانه تبریک می گویم و از درگاه خداوند متعال سرافرازی 

و سربلندی شما ورزشکاران شایسته را در دیگر میادین ورزشی، خواستارم.

رئیس پلیس راهور اعلام کرد:

کمین ۶ هزار نقطه حادثه خیز 
در جاده های کشور

رئیس پلیس راهور فراجا روند اصلاح و ایمن سازی نقاط حادثه خیز را کُند 
ارزیابی کرد و گفت: حدود ۶ هزار نقطه حادثه خیز دیگر در جاده ها و معابر 
شهری کشور وجود دارد و در ۲ سال اخیر فقط 30 درصد نقاط حادثه خیز 

جاده های کشور ایمن سازی شد.
سردار سید تیمور حسینی  به تشریح جزئیات ایمن سازی نقاط حادثه خیز 
پرداخت و توضیح داد: ۲ سال پیش با وزیر راه و شهرسازی سابق توافق کرده 
بودیم تا نقاط حادثه خیز را شناسایی کنیم تا نسبت به رفع و اصلاح این نقاط 
اقدام شود اما روند ایمن سازی این نقاط با حجم نقاط حادثه خیز تناسبی نداشته 
است. وی با بیان اینکه در مجموع در ۲ سال اخیر تنها 30 درصد نقاط حادثه 
خیز اصلاح و ایمن سازی شد، اضافه کرد: تاکنون فقط 887 نقطه حادثه خیز به 

عنوان اولویت های اصلی برای کاهش تصادفات شناسایی شده است.
رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به وجود حدود ۶ هزار نقطه حادثه خیز در 
جاده ها و معابر شهری کشور، تصریح کرد: این وضعیت بحرانی نشان می دهد 

که اقدامات لازم برای رفع این مشکلات با سرعت کافی پیش نمی رود.
به گفته سردار حسینی، تاخیر در رفع نقاط حادثه خیز نه تنها جان هزاران نفر 
را به خطر می اندازد بلکه هزینه های هنگفتی را نیز بر جامعه تحمیل می کند. 
انتظار می رود وزارت راه و شهرسازی و شهرداری ها با جدیت بیشتری به این 

موضوع پرداخته و با سرعت عمل بالا برای رفع این نقاط اقدام کنند.
وی با تاکید بر اینکه جان انسان ها از اهمیت بالایی برخوردار بوده و نیازمند 
توجه ویژه مسئولان است گفت: نگهداشت و بهسازی راه های موجود و رفع نقاط 

حادثه خیز در کاهش تصادفات و تلفات جاده ای تأثیر بسزایی دارد.
به گفته مقام ارشد پلیس راهور کشور، در حالی که برخی از طرح های رفع نقاط 
حادثه خیز به کندی پیش می روند اما باید توجه داشته باشیم که راه، یکی از سه 
عامل اصلی در تصادفات است. این موضوع در کنار نقش انسان و وسیله نقلیه 

تأثیر زیادی بر افزایش یا کاهش آمار سوانح رانندگی دارد.

محمدباقر قالیباف:

 مجلس طرح اصلاح قانون معادن را 
با سرعت رسیدگی می کند

رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه خانواده های داغدار حادثه 
معدن طبس نباید دغدغه ای جز مصیبت عزیزانشان داشته باشند، گفت: 

مجلس طرح اصلاح قانون معادن را با سرعت رسیدگی خواهد کرد.
محمدباقر قالیباف روز جمعه - 11 آبان ماه - در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس درباره ملاقات با خانواده جانباختگان معدن طبس و گزارش 
مجلس برای این حادثه تلخ نوشت: هرگز نمی توانیم فقدان جانباختگان مظلوم 
حادثه اندوهناک معدن طبس را برای خانواده های محترمشان جبران کنیم، 
اما تمام تلاش ما این است که خانواده های داغ دار، جز مصیبت عزیزانشان، 
دغدغه ای دیگر نداشته باشند. وی افزود: در طبس و در ملاقات با خانواده های 
محترم جانباختگان، گزارشی از اقدامات انجام شده برای کاهش آلام خانواده ها به 
ویژه بسته اقدامات دولت و کشف موشکافانه علل حادثه به آن عزیزان ارائه کردم. 
با اقدامات دولت محترم و رسیدگی دقیق به این حادثه، امیدواریم چنین اتفاقات 
تلخی تکرار نشود. رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: گزارش تحقیقی 
مشترک سه کمیسیون  تخصصی مجلس در خصوص این حادثه نیز پیش از این در 
صحن مجلس قرائت شده و جهت اخذ تصمیمات به ویژه برای رسیدگی به قصور 
و تقصیرهای صورت گرفته در اختیار مسئولان اجرایی و قضایی قرار گرفته است. 

مجلس نیز رسیدگی به طرح »اصلاح قانون معادن« را تسریع خواهد کرد.
 

سردار قاآنی در پیام تبریک به شیخ نعیم قاسم:

نیروی قدس تا نابودی اسرائیل 
در کنار حزب الله خواهد بود

سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران طی پیامی انتخاب 
شایسته حجت الاسلام و المسلمین شیخ نعیم قاسم را به سمت دبیر کل حزب 

الله لبنان تبریک گفت.
و  فداکار حضرت حجّت الاسلام  زیر است:مجاهد  به شرح  پیام  این  متن 

المسلمین جناب آقای شیخ نعیم قاسم 
خداوند بزرگ را سپاسگزاریم که در مقطعی تاریخی و در انتخابی سرنوشت 
ساز، جناب عالی که شخصیتی مجاهد، قدیمی، با سابقه درخشان و محبوب 
در میان آحاد شیعیان و رزمندگان سرافراز مقاومت هستید، مسئولیت سنگین و 
ارزشمند دبیر کلی حزب الله قهرمان را به عهده گرفتید. اینجانب ضمن گرامی 
داشت یاد و خاطره جاودانه و ارج نهادن به مقام والای مجاهد کبیر شهید سید 
حسن نصرالله و ادای احترام به شهید رشید و فداکار سید هاشم صفی الدین و 
فرماندهان، مسئولین و رزمندگان شهید حزب الله )رضوان الله تعالی علیهم( که 
در پی جنایات باند تبهکار صهیونی به درجه رفیع شهادت نائل آمده اند، از محضر 
خداوند بزرگ خواستارم. انشاالله مسیر نورانی و جهادی شهیدان با مدیریت و 
رهبری جنابعالی با سرعت و صلابت بیشتر ادامه یابد. اطمینان می دهم برادران 
شما در نیروی قدس تا ازاله و ریشه کنی شجره خبیثه صهیونیسم و آزادی 

فلسطین و قدس شریف، در کنار جنابعالی و حزب الله قهرمان خواهند بود.

در  ایران  اصابت موشک های  به  اشاره  با  پاسداران  فرمانده کل سپاه 
عملیات وعده صادق ۲ و تجاوز صهیونسیت ها به ایران گفت: این بار هم 
به خطا دست زدید، پاسخ آن را خواهید چشید، که پاسخی غیر قابل تصور 

است.
سرلشکر سلامی در کنگره 1۵ هزار شهید استان فارس که در شهر شیراز 
برگزار شد، با گرامی داشت یاد شهدای دفاع مقدس و مدافع حرم و مدافع 
امنیت گفت: خداوند را برای حضور در این سرزمین سرافراز و در جمع 

خانواده شهدا شاکریم.
ویبا بیان اینکه دشمنان چنانچه در قرآن آمده است نمی توانند پشه ای 
خلق کنند، گفت: تاریخ ایران اسلامی گواه این حقیقت بزرگ است که 
آن کسانی که بر منطق وحی و با حکمت الهام یافته از قرآن در میدان های 

جنگ حاضر میشوند قدرت های باطل را شکست می دهند.
وی دفاع مقدس را یک حقیقت خواند و تاکید کرد: اگر یک ملت در اوج 
نابرابری سلاح و تجهیزات با یک جهان قدرت به هم پیوسته از غرب تا شرق 
عالم که با هم مجتمع شده اند نه تنها نمی ترسند بلکه ایمان آنها افزوده 

می شود.
به گفته فرمانده کل سپاه؛ این روحیه و این تصویر حقیقی سیمای یک 
ملت مجاهد و مقاوم است؛ جنگ به ما آموخت نباید از سیمای ظاهری 
دشمنان ترسید سرنوشت نبرد را قلب های مطمئن به پیروزی می رسانند نه 
تجهیزات؛ سلاح ها وقتی در دستان مومنان قرار می گیرند قدرت می یابند.

وی با اشاره به وقایع منطقه و اوضاع غزه گفت: امروز همه دنیای کفر 
اجتماع کرده اند برای اینکه بر قلب های یک ملت محاصره شده مسلط 
شوند، اما شما می بینید چگونه فرزندان این سرزمین قرآن می خوانند و 

دشمن را حقیر می پندارند.
سلامی ادامه داد: همه غرب با هم جمع شده اند تا اراده این مردم را 
بشکند، آنها را می کشند و فرماندهان آنها را به شهادت می رسانند، اما اثری 
بر این مردم نمی گذارند؛ و شرایط در لبنان نیز به همین گونه است، اما 

صدای بمب ها نمی گذارند صهیونیست ها حقیقت را ببینند.
به مرحله فروپاشی  این نظام ها وقتی  فرمانده کل سپاه اضافه کرد: 
می رسند بدون رعایت هیچ قاعده ای کور عمل می کنند، چون خود را در 

مرز ممات می ببینند.
وی تاکید کرد: ما به آنها هشدار می دهیم که به تاریخ رجوع کنید، به 
تاریخ 4۵ سال گذشته رجوع کنید، عملیات های ما را در جنگ آنگاه که 
همه شما بودید مرور کنید و رفتار ما را با دشمنان ببینید؛ شما در سال های 
پایانی دفاع مقدس وارد میدان شدید و ما شما را دیدیم اکنون هم می بینیم 
در محاصره های اقتصادی و فتنه ها؛ شما هیچ کاری نتوانستید بکنید جز 
اینکه قدرت تان کم شد و مسیر زوال را طی کردید هر آنچه را به دست آورده 

بودید را از دست دادید و هنرتان عبرت نگرفتن از تاریخ بود.
سلامی تصریح کرد: وقتی رژیمی می خواهد بپاشد منفور می شود؛ شما 
امروز این گونه هستید، شما امروز با بحران اقتصادی دست و پنجه نرم 
می کنید، شما امروز قدرت حرکت در زمین را ندارید و به چند موشک ضد 
موشک و هواپیما تکیه کرده اید، اینها نمی توانند مانع فروپاشی شما شود؛ 

شما یک درخت بی ریشه هستید و سرانجام فرو خواهید افتاد.
 سلامی خطاب به سران رژیم صهیونیستی گفت: آنچه که شما امروز 
فراهم می کنید یک بغض جاودان ایجاد می کند و بذر یک کینه عمیق را 
می کارد که کم کم به سلاح و مبارزه و جهاد تبدیل می شود؛ شما کوچک 
هستید و حتی جایی برای فرار ندارید؛ شما فکر می کنید می توانید با پرتاب 

چند موشک داستان تسلط بر قدرت بزرگ به نام اسلام را تغییر دهید.
و  نشناخته اید  را  ما  ملت  و  قدرت  اینکه  بیان  با  سپاه  کل  فرمانده 
محاسباتتان غلط است و زمان همه چیز را ثابت خواهد کرد تاکید کرد: 
شما در وعده صادق ۲ دیدید سپر موشکی تان چگونه عمل کرد، این بار هم 
به خطا دست زدید، پاسخ آن را خواهید چشید، پاسخی غیر قابل تصوری 

خواهیم داد.

مهدی پازوکی*

عباس جعفری*

آیت الله عبدالله جوادی آملی از مراجع تقلید گفت: علم واقعی مانع تنگ 
از حوزه و   نظری ها و اختلافات است این در حالیست که هرگز اختلاف 
دانشگاه نیست و نیز هرگز تنگ نظری، محدودنگری و جانب نگری کار حوزه 

و دانشگاه نیست.
به گزارش ندای قم ،این مرجع تقلید روز چهارشنبه در جلسه هفتگی درس 
اخلاق خود در مسجد اعظم قم با اشاره به شرح حکمت 147 نهج البلاغه 
ابراز کرد: امیرالمؤمنین در این خطبه ۲ کار بی  سابقه کردند یکی اینکه 
حقیقت علم را معرفی کردند و دوم اینکه دل را که ظرف علم است، معرفی 
کردند، آن گاه معلوم شد که هیچ عالمی در حوزه و هیچ دانشمندی در 

دانشگاه جای کسی را تنگ نمی  کند.
وی ادامه داد: حضرت علی)ع( در ادامه حکمت خود می  فرماید مردم چند 
دسته  اند یک عده عالم ربانی هستند یعنی هم هرچه خدا گفت، خوب یاد 
می  گیرند و هم شاگرد خوبی هستند و هرچه یاد گرفتند را خوب به مردم 

منتقل می کنند و این عالمان ربانی، جز اولیای الهی  هستند.

وی بیان کرد: هرگونه اختلافی در جهان و جامعه رخ بدهد، از حوزه و 
دانشگاه نیست و از مرکز علم نیست، چون حقیقت علم آن است که جا باز می 

 کند و حقیقت دل آن است که جا برای دیگران تهیه می  کند.
این مرجع تقلید افزود: وظیفه داریم تمام کوشش و تلاش خود را انجام 
دهیم تا جهنمی را که قرآن ما را از آن می  ترساند یا به بهشتی که ترغیب می 
 کند، بیابیم که کجاست. در هیچ کجای قرآن نیامده که ما از چوب جنگل، 

هیزم آتش جهنم را می آوریم، بلکه فرمود هیزم جهنم خود ظالمان هستند.
آیت الله جوادی آملی اظهار کرد: این سارقان و اختلاس  گران و نجومی 
بگیران هیزم آتش جهنم  اند، خود اینها آتش جهنم را تامین می کنند و مواد 

خام برای آتش جهنم هستند.
وی ادامه داد: باطن مال مردم خوری کثیف است لذا در شرع ما بیان می 
 شود کسی که زیرمیزی می  گیرد و زیرمیزی می  دهد، کسی که رشوه می 
 گیرد و رشوه می  دهد، مانند این است که از چاه کثیف می  خواهد آب زلال 

دریافت کند.

آیت الله جوادی آملی:

 تنگ نظری و محدودنگری کار حوزه و دانشگاه نیست

جمادی الاول  پنجم  تبریک  با  قم  جمعه  امام 
سال روز میلاد با سعادت حضرت زینب کبری )س( 
و رور پرستار گفت: اگر جامعه پرستاری را تقویت 

نکنیم، در بزنگاه ها ضربه خواهیم خورد.
خطبه های  در  سعیدی  محمد  سید  آیت الله 
این هفته نمازجمعه قم با بیان اینکه رژیم غاصب 
منطقه  در  را  جنگی  جنایت های  صهیونیستی 
مرتکب شده و مرتکب نیز می شود، با ارائه تحلیلی در 
خصوص 13 آبان، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی 
اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران با گفتمان، 
عزت، حکمت و مصلحت همیشه روش سیاسی را به 
عنوان راه حل چالش های منطقه ای و تقویت صلح و 

ثبات دنبال می کند.
عضو خبرگان رهبری در ادامه افزود: با این روش 
تاکنون بسیاری از ناآرامی ها و فتنه ها را در حد توان 
و نفوذش به نفع مستضعفان آرام کرده و شعله ها را 
خاموش نموده است.سعیدی گفت: شرارت های 
چهره  در  به خصوص  آمریکایی  درنده  سگ های 
با  کاملا  این ها  و  می شود  انجام  صهیونیست ها 
موضوع ها و گفتمان های دیپلماتیک و مسالمت آمیز 

فاصله دارند.
خطیب جمعه قم با اشاره به اقدام تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی بیان کرد: این 

تجاوز ناقض قوانین بین المللی منشور سازمان ملل 
متحد و تمامیت ارضی ایران است.

ایران پاسخ کوبنده و عبرت آموز به »سگ هار 
منطقه« می دهد

از  دفاعی  هیچ  سازمان ها  این  داد:  ادامه  وی 
نیز  را  متجاوز  و  نکرده  ایران  اسلامی  جمهوری 
اسلامی  جمهوری  بنابراین  نمی کنند،  محکوم 
حق دارد، پاسخی قاطع، کوبنده و عبرت آموز به 
این متجاوز خون آشام و این سگ درنده و هار که 
هیچ زبانی جز زبان زور نمی فهمد بدهد. تولیت 
همچنین  معصومه )س(  حضرت  مقدس  آستان 
با بیان این مطلب که آمریکا و رژیم صهیونیستی 
و برخی کشورهای دیگر از همان ابتدای پیروزی 
بر  را  خصمانه ای  روش  امروز  تا  اسلامی  انقلاب 
ضد ایران اسلامی پیش گرفته اند خاطرنشان کرد: 
با ایران، دچار خطای  در راه اِعمال دشمنی شان 

محاسباتی شده اند.
سعیدی اظهار کرد: دانشجویان پیرو خط امام )ره( 
در یک عملیات خودجوش تصمیم گرفتند، لانه 
جاسوسی آمریکا را تسخیر کنند و درب این کانون 
فتنه و فساد را ببندند، با این عملیات افتخارآمیز 
خطای محاسباتی آمریکا را بر هم زدند، و پاسخی 

جانانه و مقتدرانه به آمریکای جنایت کار دادند.

رئیس جمهور رهنمودهای مراجع را چراغ راه 
خود قرار دهند 

آنچه گفته ایم، امروز  به  با توجه  وی اضافه کرد: 
راه حل و راه کار ایجاد صلح و امنیت در منطقه این 
رژیم سفاک صهیونیستی که  باید علیه  است که 
وحشیانه ترین جنایات جنگی را علیه مردم مظلوم 
و مقاوم غزه و لبنان مرتکب می شود، یک ائتلاف 
هار  سگ  این  مقابل  در  و  آید،  وجود  به  جهانی 
بایستند. خطیب جمعه قم تصربح کرد : چنانچه 
چنین ائتلافی شکل نگرفت و یا موثر واقع نشد، 
برای مبارزه و مقابله با رژیم صهیونیستی، این نیروی 
مقاومت است که مقابل منافع آمریکای جنایت کار 
و شریک جرم اصلی آن، اسرائیل را سراسر جهان 

خواهد ایستاد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود سفر روزجمعه 
دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری به قم را مورد 
برای  جمهور  رییس  شد:  یادآور  و  داد  قرار  اشاره 
زیارت حرم حضرت معصومه  و مزار علمای اسلام و 
دیدار با مراجع عظام تقلید و علما به قم سفر کردند، 
تا رهنمودهای مراجع را چراغ راه خودشان قرار دهند 
و برخی مسائل و مشکل های مردم را از زبان مراجع 
بشنوند و در جهت حل آن بکوشند ما نیز برای ایشان 

و دولت  محترم شان آرزوی موفقیت داریم.

آیت الله سعیدی در خطبه های نمازجمعه قم :

جامعه پرستاری تقویت نشود در بزنگاه ها ضربه خواهیم خورد

فرمانده کل سپاه  :

پاسخ غیرقابل تصوری به صهیونسیت ها خواهیم داد

خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به حوادث 13 
آبان گفت: 13 آبان  ۵8 و تسخیر لانه جاسوسی 
آمریکا به ملت ایران برای ایستادگی در برابر آمریکا 

جرات و شجاعت داد
  حجت الاسلام و المسلمین  صدیقی   با اشاره به 
 شهادت یحیی سنوار، افزود: اینکه امروز می بینیم 
شهید یحیی سنوار تسلیم مستکبرین نمی شود، 
نشانگر این است که زیر پرچم زینب کبری )س( 
قرار گرفته است. این همان صراط مستقیم و صراط 
عبودیت است و این صراط عبودیت جلوه کامل 

خدایی شدن است.
تسلیت  با  تهران   همچنین   موقت  جمعه  امام 
شهادت سید هاشم صفی الدین و بزرگداشت یاد 
و نام شهید سیدحسن نصرالله؛ انتصاب شیخ نعیم 
قاسم را به عنوان دبیر کل حزب الله تبریک گفت 
و تاکید کرد: نعیم قاسم آئینه سید حسن نصرالله 

است.
آقای صدیقی با اشاره به تجاوز رژیم صهیونیستی 

به خاک ایران، گفت: در حالیکه پرچم مقاومت و 
اقتدار و دین مداری و ظلم ستیزی در ایران است؛ 
تجاوز به خاک ایران حماقت و کوتاه بینی آنها را 

نشان می دهد.
که  ماست  کشور  مسلم  حق  کرد:  وی  تصریح 
در برابر این تجاوزات از خود دفاع کند و در زمان 

مناسب پاسخ دهد.
حجت الاسلام صدیقی افزود:  کشور ما 8 سال 
با شرق و غرب جنگید و مقاومت کرد، اما زیر بار 
ظلم نرفت؛ به گونه ای که مردم دزفول در شرایط 

بمباران، از خانه های خود تکان نخوردند.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به 13 آبان روز 
مبارزه با استکبار جهانی اظهار داشت: در این روز 
حمله به دانشجویان و کشتار دانش آموزان کشور 
رقم خورد و همچنین امام خمینی )ره( در چنین 

روزی تبعید شدند.
حجت الاسلام و المسلمین صدیقی ادامه داد:، 
اما اتفاق دیگر در این روز آن بود که با تسخیر لانه 

جاسوسی آمریکا، انقلاب اسلامی تکمیل و پیام 
جدید انقلاب صادر شد و هیمنه آمریکا که همه 
آن را افسانه می دانستند و هیچ کشوری توانایی 
شکستن این هیمنه را نداشت، توسط دانشجویان 

پیرو خط امام شکسته شد.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه استبداد 
رژیم پهلوی توسط سفارتخانه آمریکا در ایران رقم 
خورد، یادآور شد: ارتش ایران، آموزش و پرورش 
و همه بخش های کشور در اختیار آمریکا بود. اما 
جاسوسی  لانه  در  دانشجویان  مقتدرانه  حضور 
سبب بیمه شدن انقلاب شد و مردم ایران با روحیه 

بالایی پنجه در پنجه استکبار جهانی گذاشتند.
حجت الاسلام والمسلمین  صدیقی خاطرنشان 
یورش  و  شجاعت  این  برابر  در  آمریکا  کرد: 
غلطی  هیچ  خانه  جاسوس  به  دانشجویان 
نتوانست انجام دهد و نیرو های آمریکا برای آزادی 
و  گرفتار شدند  در طبس  آمریکایی  گروگان های 

ملت ایران تا آخر در برابر آمریکا ایستاده است.

خطیب نماز جمعه تهران مطرح کرد:

تسخیر لانه جاسوسی؛ پایانی بر هیمنه پوشالی آمریکا
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 دانستنی های ویار بارداری

۵ راهکار ساده برای رفع بوی بد
 سیر از دهان

سیر یکی از خوراکی های محبوب است که کاربردهای زیادی در آشپزی دارد، 
اما یک بدی بزرگ آن بو گرفتن دهان است. در ادامه چند راهکار ساده برای از 

بین بردن بوی سیر از دهان به شما یاد خواهیم داد.
سیر یکی از خوراکی های محبوب است که کاربردهای زیادی در آشپزی دارد، 
اما یک بدی بزرگ آن بو گرفتن دهان است. هم آن رایحه اشتها برانگیز سیر و هم 
آن بوی زننده اش به خاطر وجود ترکیبی گوگردی در آن به نام آلیسین است. 
این ترکیب وقتی در بدن تجزیه می شود، گازهای بدبویی تولید می کند که بوی 

نامطبوعی به دهان ما بدبو می دهند و با نفس ما از بدنمان خارج می شوند.
از آنجا که بوی سیر تند است، یک روزی طول می کشد تا بوی آن از دهان 
از بین برود. خوشبختانه برای خلاصی از این بوی سیر لزومی به کنار گذاشتن 
مصرف آن نیست. اگر بعد از خوردن سیر دهانتان بو گرفت، دلیلش خوردن سیر 
است. اما اگر به بدبویی مزمن دهان گرفتار هستید باید به دندانپزشک مراجعه 

کنید. این مشکل می تواند نشانه بیماری لثه یا دیگر مشکلات پزشکی باشد.
در ادامه چند راهکار ساده برای از بین بردن بوی سیر از دهان به شما یاد 

خواهیم داد.
۱- مسواک بزنید: وقتی دندان خود را مسواک می زنید، ذرات غذا را پاک 
می کنید. مسواک زدن به پاک شدن آنزیم های بودار آلیسین و کاهش بوی 
دهان بعد از خوردن یک غذای سیردار کمک می کند. به علاوه، رایحه نعنای 
خمیردندان بوی سیر را می پوشاند. اگر جایی بودید که به مسواک دسترسی 
نداشتید، دهان خود را آب بزنید. گرچه تأثیر مسواک زدن را ندارد، اما مقداری از 

ذرات غذا را پاک و بوی دهان را بهتر می کند.
استفاده از نخ دندان هم راه خوبی برای پاک کردن ذرات سرسخت غذا از میان 

دندان هاست. حمل آن هم از مسواک و خمیردندان ساده تر است.
۲- از گیاهان خوراکی دیگر هم استفاده کنید: خوردن مواد غذایی دیگر به 
همراه سیر ممکن است آنزیم های آن را خنثی کند و بوی سیر را از دهان از بین 
ببرد. تحقیقی در سال ۲01۶ نشان داد در مواردی که سیر با رزمارینیک اسید 
ترکیب شده بود، ترکیبات گوگردی عامل بوی سیر کاهش یافته بود. رزمارینیک 
اسید در گیاهان خوراکی ای همچون ریحان، آویشن، رزماری، مریم گلی و 
مرزنجوش وجود دارد. بنابراین بار دیگر که هوس سیر کردید، به دنبال دستور 

غذایی بگردید که حاوی گیاهان خوراکی دارای رزمارینیک اسید باشد.
۳- میوه و سبزی خام بخورید: در همان پژوهش قبلی، شرکت کنندگانی 
وجود داشت که بعد از خوردن سیر، سیب و کاهو خورده بودند. محققان متوجه 
شدند خوردن این موارد غذایی به صورت خام )یعنی نه به صورت پخته شده یا 
آبمیوه گیری شده( اثر زیادی بر کاهش بوی سیر از دهان داشتند، احتمالًا به 
این خاطر که آنزیم های درون این مواد غذایی از خاصیت بوزدایی برخوردارند. 
برای دستیابی به بهترین نتیجه، بلافاصله بعد از خوردن سیر، میوه و سبزیجات 
خام مصرف کنید. این همان کاری است که شرکت کنندگان پژوهش مذکور 
انجام داده بودند. یک سیب یا سالادی که بدون سسی با بوی تند باشد، ممکن 

است اثر موردنظر را داشته باشد.
۴- شیر بخورید: نوشیدن شیر مانع بو گرفتن دهان می شود. تحقیقی در 
سال ۲01۲ نشان داد شیر بوی سیر را از دهان کاهش داده بود. محققان پی 
بردند این ترفند زمانی بیشترین اثر را دارد که شیر پرچرب باشد. به عقیده آنها، 

چربی و آب درون شیر ترکیب بودار سیر را غیرفعال می کند.
به گقته محققان: »مواد غذایی بو زُدا برای افزایش خاصیتشان، باید قبل از بلع 
با سیر ترکیب شوند.« اما اگر ترکیب سیر و شیر برایتان جذابیتی ندارد، می توانید 

به همراه غذای سیردار، شیر بنوشید.
۵- آدامس بجوید: جویدن آدامس ممکن است به رفع بوی سیر از دهان کمک 
کند. وقتی آدامس می جوید، ذرات غذا به آن می چسبند و از دندان ها پاک می شوند. 
به علاوه، طعم نعنای آدامس می تواند به پوشانده شدن بوی سیر کمک کند. برای 
دستیابی به بهترین نتیجه، یکی دو دقیقه ای آدامس بجوید تا ذرات غذا پاک شوند. 

سپس آن را دور اندازید و آدامس جدیدی در دهان بگذارید تا نفستان تازه شود.

توصیه های تغذیه ای برای آلودگی هوا
روزهای  در  هوا؛  آلودگی  برای  تغذیه ای  توصیه های 

آلوده چه بخوریم؟
تهران-ایرنا- یک دکتری علوم تغذیه گفت: کودکان، 
سالمندان، مادران باردار و شیرده و بیماران قلبی ریوی و 
مبتلایان به نارسایی کبد و کلیه و کبد چرب از گروه هایی 
هستند که در آلودگی هوا بیشتر از سایر افراد آسیب 
می بینند. اما می توان با بکارگیری تدابیر تغذیه ای، اثرات 

مضر آلودگی هوا را در آنها تا حدودی کاهش داد.
به گزارش ایرنا از دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
منصور رضایی گفت: در حالت عادی سیستم دفاعی 
اندام های  طریق  از  مغذی  مواد  برخی  کمک  با  بدن 
دفعی نظیر کلیه، روده، ریه و پوست و مجاری لنفاوی، 
به محافظت از سلول های بدن از آسیب های بیرونی 

می پردازد.
وی با اشاره به عوارض نامطلوب آلاینده های موجود در 
هوا بر سلول های بدن افزود: با افزایش میزان آلاینده ها، 
با این اثرات مبارزه کند و ساختمان و  بدن نمی تواند 
عملکرد سلول های بدن توسط رادیکال های آزاد تخریب 

می شود.
منابع آنتی اکسیدان

رضائی مصرف آنتی اکسیدان ها را باعث جلوگیری 
از آسیب رادیکال های آزاد و تخریب سلولهای حیاتی 
بدن برشمرد و ویتامینهای C , E، کاروتنوئیدها، کیوتن، 
سلنیوم و پلی فنول ها را از منابع غذایی آنتی اکسیدانی 

عنوان کرد و به تشریح عملکرد هر یک از آنها پرداخت.
این عضو هیات علمی دانشگاه با اشاره به نقش مهم 
آنتی اکسیدانی ویتامین E ؛ روغن ها را غنی ترین منبع 
این ویتامین برشمرد که با حرارت ملایم پختن از بین 

نمی رود اما سرخ کردن باعث تخریب آن می شود.
در طبخ و فرآوری غذاها از روغن های گیاهی 

استفاده شود
کلزا، سویا،  نظیر  روغن های گیاهی  به  اشاره  با  وی 
این  غنی  منبع  عنوان  به  گندم  جوانه  و  آفتابگردان 
ویتامین توصیه کرد: در طبخ و فرآوری غذاها حتما از 

انواع روغن های خوراکی گیاهی استفاده شود.
و  زیتون  روغن  ماهی،  روغن  گرچه  افزود:  رضایی 
انواع مغزها به عنوان منابع خوب این ویتامین به شمار 
می آیند.اما نباید بیش از نیاز مصرف شوند زیرا منجر به 

اضافه وزن یا چاقی می شوند.
غذایی  غنی  منبع  را  تازه  میوه های  و  سبزی ها  وی 
ویتامین C برشمرد و افزود: این ویتامین به دلیل وجود 
به  نسبت  بدن  مقاومت  افزایش  باعث  آنتی اکسیدان 
عفونتها و افزایش جذب آهن و اسید فولیک در بدن 
می شود اما نسبت به حرارت، نور و محیط قلیایی بسیار 

حساس است.
به گفته رضایی مرکبات، فلفل سبز، کلم بروکلی، گل 
کلم، کلم برگ، گوجه فرنگی، سبزیجات برگی شکل 
سبز)سبزی خوردن(، اسفناج، کیوی، کدو حلوایی و 
سیب زمینی از مهمترین منابع ویتامین C هستند و برای 
حفظ ویتامین های موجود باید میوه ها و سبزی ها تا حد 

امکان به صورت خام و تازه مصرف شوند.

بمصرف حداقل سه واحد سبزی و دو واحد میوه 
روزانه در آلودگی هوا

درمانی  رژیم  و  تغذیه  علوم  تخصصی  دکترای  این 
بیمارستان دکتر مسیح دانشوری تاکید کرد: افراد در 
برنامه غذایی روزانه خود به ویژه در شرایط آلودگی هوا 
حتما از سبزیها و میوه های فصل استفاده کرده و روزانه 
سه تا پنج واحد از گروه سبزیها و دو تا چهار واحد از گروه 

میوه ها را در برنامه غذایی خود قرار دهند.
به گفته رضایی هر واحد میوه معادل یک عدد میوه 
متوسط یا نصف لیوان آب میوه تازه یا یک چهارم میوه 
لیوان  یک  معادل  نیز  سبزی  واحد  هر  است.  خشک 
سبزی خام برگی )سبزی خوردن یا کاهو( یا نصف لیوان 
سبزی پخته یا خردشده، یا یک عدد گوجه فرنگی یا پیاز 

متوسط است.
وی بتاکاروتن را یکی از کاروتنوئیدهای مهم و پیش ساز 
ویتامین A برشمرد و سبزی ها و میوه های رنگی سبز، 
زرد و نارنجی مانند هویج، کدو حلوایی، کلم بروکلی، 
اسفناج، گوجه فرنگی، انواع کلم، هلو و زردآلو، موز را از 

منابع خوب بتاکاروتن ذکر کرد.
ویتامین A برسلامت  به نقش مهم  با اشاره  رضایی 
بینایی و پوست خاطرنشان کرد: با توجه به نقش مهم 
ویتامین A در تقویت سیستم ایمنی در شرایط آلودگی 
و  سبزی  انواع  خانواده ها  غذایی  برنامه  در  باید  هوا 

میوه های رنگی گنجانده شود.
سیب درختی سرب بدن را دفع می کند

رضایی سیب درختی را منبع غنی پکتین عنوان کرد 
که از دسته فیبرهای محلول در آب و باعث تسهیل دفع 
سرب از بدن است. به گفته وی مرکبات مثل پرتقال، 
نارنگی، لیمو و گریپ فروت، توت فرنگی، هویج و غلات 
سبوس دار از سایر منابع پکتین محسوب می شوند. 
وی مصرف روزانه میوه های حاوی پکتین برای کاهش 
خطرات آلودگی هوا را بسیار مهم دانست و توصیه کرد 

حداقل یک سیب در طول روز مصرف شود.
وی دریافت سلنیوم را برای بهبود عملکرد آنزیم ها برای 

مقابله با شرایط بد محیطی و آسیب رسان به سلولهای 
بدن ضروری دانست و یادآور شد: ماهی، گوشت قرمز 
کم چرب، غلات کامل، حبوبات، تخم مرغ ، مرغ، سیر، 

زردچوبه و قارچ حاوی این ماده است.
رئیس اداره تغذیه بیمارستان دکترمسیح دانشوری، 
ریزمغذی روی را از مواد موثر در تقویت سیستم ایمنی 
انواع گوشت، غلات و حبوبات  بدن برشمرد و گفت: 
خیسانده شده و ترجیحا جوانه زده به خصوص غلات 

سبوس دار از منابع سرشار از روی هستند.
سبز،  نخود  دریایی،  فراورده های  انواع  مصرف  وی 
عدس و جوانه گندم را که از منابع خوب ریزمغذی روی 

هستند را به افراد توصیه کرد.
رضایی با بیان این مطلب که منیزیم در هوای آلوده 
موجب کاهش جذب فلزات سنگین مانند کادمیوم و 
افزایش دفع سرب می شود گفت: انواع سبزی های با 
رنگ سبز تیره )کلروفیل دار ( غنی از این ماده مغذی 

هستند.
این متخصص تغذیه از دیگر منابع غذایی منیزیم به 
لبنیات کم چرب، انجیر، لیمو، گریپ فروت، ذرت زرد، 
بادام، گردو، پسته، مغزها، آجیل، سبزیجات برگی شکل 
مثل کلم، اسفناج، جعفری، کاهو، برگ چغندر، غلات 

سبوس دار و حبوبات مثل لوبیا و سویا اشاره کرد.
چای سبز سیستم ایمنی بدن را تقویت می کند

رضائی مصرف ماهی های چرب سرشار از اسیدهای 
چرب امگا3 و پروتئین، روی، منیزیم ، سلنیوم ، آهن و ید 
را در کاهش تنگی نفس و اثرات زیان بار ترکیبات التهاب 

آور مفید دانست .
این متخصص تغذیه و رژیم درمانی تاکید کرد: سرخ 
به  ترجیحا ماهی  و  باشد  با شعله ملایم  کردن ماهی 
صورت بخارپز، آب پز و یا تنوری طبخ شود. افزودن انواع 
چاشنی ها )آب لیمو و آب نارنج( به ماهی بخارپز، تنوری 

و یا آب پز موجب بهبود طعم و مزه آن می شود.
توجه  قابل  مقدار  داشتن  با  گفته وی چای سبز  به 
و  دارد  ایمنی  سیستم  بر  زیادی  تاثیر  آنتی اکسیدان 

باعث تقویت سیستم ایمنی بدن در مقابل بیماری های 
مختلف به ویژه بیماری های فصلی مانند سرماخوردگی و 
آنفلوآنزا در زمستان، اسهال و استفراغ در فصل تابستان و 

حساسیت های فصل پاییز و آلودگی ها می شود.
رضائی افزود: نوشیدن چای سبز باعث آرامش و رفع 
التهاب و حساسیت دستگاه تنفس می شود ولی باید 
توجه داشت که مصرف بیش از حد آن می تواند مضر 

باشد.
مصرف روزانه حداقل دو لیوان شیر و مواد لبنی کم 
چرب توصیه دیگر این متخصص تغذیه بود که می تواند 
و  بدن  بر  هوا  آلودگی  از  ناشی  عوارض  کاهش  باعث 

دستگاه گوارش شود .
توصیه های مهم تغذیه ای برای کاهش عوارض 

آلودگی هوا
رضایی برای داشتن برنامه غذایی مناسب که زیان های 
آلودگی هوا را به حداقل برساند موارد زیر را به افراد توصیه 

کرد:
- حداقل 400 گرم سبزی و میوه تازه موجود در فصل 

سرما در طی روز مصرف شود.
- سبزی ها را بیشتر به صورت تازه و خام مصرف کنید 
Cبیشتر  ویتامین  خصوص  به  آن  ویتامین های  چون 

حفظ می شود.
- روزانه از شیر و مواد لبنی کم چرب مثل ماست و پنیر 

کم چرب به مقدارکافی مصرف کنید.
- حداقل 3-۲ وعده در هفته ماهی مصرف کنید.

- از مصرف تنقلات کم ارزش مثل چیپس و پفک و 
نوشابه های گازدار پرهیز کنید. زیرا باعث اختلال جذب 
عناصر مفید در بدن می شوند و می توانند اثرات سوء 

آلودگی هوا را دوچندان کنند.
- از مصرف غذاهای کارخانه ای و فراوری شده نظیر 
مواد  داشتن  دلیل  به  کنسروها  و  کالباس  سوسیس، 
شیمیایی افزودنی،طعم دهنده و نگهدارنده در شرایط 
و  تازه  غذایی  مواد  مصرف  و  شود  پرهیز  هوا  آلودگی 
با  مواجهه  در  افراد  سلامتی  حفظ  برای  غیرصنعتی 

آلاینده های هوا افزایش یابد.
- آب و مایعات بدن در روز برای حفظ سلامت اندام های 
دفعی و تسهیل دفع سموم و مواد دفعی به میزان کافی 
مصرف شود. بهتر است از شیر و لبنیات کم چرب و 
انواع میوه و سبزی های فصل سرما نظیر انار، خرمالو، 
به، نارنگی، پرتقال، کیوی، شلغم، سیر و پیاز و انواع کلم، 
چغندر پخته و خام در انواع آش، سوپ و خورش و البته 

آب و چای کم رنگ نیز بیشتر استفاده شود.
افزایش مصرف روزانه منابع غذایی؛  - به طور کلی 
آب و مایعات، فیبرها، برخی ویتامین ها، املاح و مواد 
آنتی اکسیدان در کاهش اثرات آلودگی هوا بر بدن نقش 

به سزایی دارد .
- تهیه یک بسته غذایی به عنوان میان وعده سالم برای 
کودکان مهد کودک ها، پیش دبستانی و سنین مدرسه 
شامل یک عدد میوه ترجیحا سیب یا مرکبات، یک پاکت 
۲00 سی سی شیر کم چرب و یک بسته ۵0 گرمی از 

انواع مغزهای تازه و بی نمک.

یک روانپزشک مطرح کرد؛

همه چیز درباره افسردگی پنهان
متخصص اعصاب و روان درباره دلایل افسردگی پنهان توضیح 

داد.
علی محسنیان متخصص اعصاب و روان در گفت وگو با خبرنگار 
مهر درباره تن آرامی و مدیتشین و بهبود افسردگی گفت: مدیتیشن 
سبب ترشح اندروفین از غده هیپوفیز می شود.اندروفین ها به ما 
احساس خوب بودن می دهد هم از نظر احساسی و هم از نظر 
جسمی. مدیتشین همچنین فعالیت ناحیه ای از مغز را افزایش 

می دهد که با احساسات و تجربیات مثبت همراه است.
محسنیان گفت: برخی از مطالعات نشان می دهد که مدیتیشن 
همچنین  و  می کند  کمک  اضطراب  و  افسردگی  با  مبارزه  به 
مدیتیشن و تن آرامی منظم ممکن است تحمل درد را بهبود 
بخشد. شما می توانید در هر زمان از شبانه روز تن آرامی را انجام 
دهید. اما طبق تحقیقات نشان می دهد که زمان ایده آل برای 
مدیتیشن اول صبح است . مزایای این کار زمانی افزایش پیدا 
می کند که ذهن قبل از شروع استرس های روز آزاد و شفاف باشد. 
یکی از بزرگترین اشتباهات در مورد مدیتیشن این است که زمان 
زیادی طول می کشد. می توان با زمان اندک هم تن آرامی یا همان 

مدیتیشن را انجام داد حتی اگر زمان آن پنج دقیقه باشد.
راحت.  و  مناسب  لباسی  با  آرام  باشید  جایی  داد:  ادامه  وی 
اطمینان حاصل کنید درجه حرارت اتاق مناسب است. تلویزیون 
و گوشی را بی صدا کنید. قبل از انجام مدیتیشن مسواک بزنید. 
فضایی آرام به این کار اختصاص دهید. کافیست مکان امن و آرام 
باشد تا بتوانید هر روز صبح پنج دقیقه در آرامش این کار را انجام 
دهید. تکنیکی پیدا کنید که برای شما مناسب است.روش های 

زیادی برای مدیتیشن وجود دارد.
محسنیان ادامه داد: حتی اپلیکیشن های مختلف که می توانید 
از آنها کمک بگیرید. برخی با تمرکز بر تنفس خود تن آرامی انجام 
می دهند.برخی مانتراها را تکرار می کنند و بعضی با یوگا.این کار 
با تمرین و تکرار درست اثرگذار است. احتمالًا فوراً و به آسانی 

نخواهید توانست درست مدیتیشن کنید. اشکالی ندارد اگر طول 
بکشد تا به آن نتیجه مطلوب برسید و یک مدیتیشن خوب داشته 

باشید.
وی تصریح کرد: افسردگی پنهان یک مشکل و بیماری شایعی 
است این روزها خیلی هم زیاد شده و در مورد اشخاصی است که 
خودشان هنوز به این باور نرسیدن که به افسردگی مبتلا شدند و 
معتقد به این موضوع نیستند ولی علائمی دارند که این موضوع 
را مشهود می کند.علائمی مثل اختلال عملکرد در محیط کاری 
و بین فردی و مثل سابق نمی توانند فعالیت و رفتار کنند و توانایی 
سابق را ندارند. مثل قبل خوشحال نیستند و چیزهایی که قبلًا 
برایشان لذت بخش بوده دیگر نیست و کاری نمی توانند انجام 
دهند ولی در همان حال در فعالیت هستند، در بین مردم هستند، 
کار و فعالیت می کنند حتی می توانند آدم های موفقی باشند اما 

افسردگی پنهان هم دارند که حتماً نیاز به درمان اساسی دارند.
متخصص اعصاب و روان درباره عواملی که منجر به اضطراب 
می شوند توضیح داد: یک سری عوامل برمی گردد به مسائل 
را درگیر کند. خب یک سری  و می تواند همه چیز  اجتماعی 

عوامل، عوامل اجتماعی هستند. مثل تنها شدن انسان ها، پرسه 
زدن در فضای مجازی که مهم ترینش اینستاگرام هست که همه 
را درگیر خودش کرده که مدام در پی اخبار فیک، شایعه و دروغ 
به مردم است و این درگیری و مُدام پرسه زدن در فضای مجازی 
باعث اضطراب می شود.یکی دیگر از عواملی که باعث اضطراب 
می شود عوامل اقتصادی است که در حال حاضر بخش مهمی 
از جامعه درگیر همین مشکل اقتصادی هستند و بعد هم بی 
تحرکی. محسنیان درباره آپنه خواب گفت: آپنه خواب مشکلی 
است که خیلی دیر رسیدگی و تشخیص داده می شود.بیشتر 
مردان میانسال قد بلند سفید پوست درگیر این معضل می شوند و 
کمی هم می توانند افزایش وزن داشته باشند که خروپف می کنند 
و در پنج ثانیه دچار آپنه خواب می شوند که آن پنج ثانیه به شدت 

خطرناک است.
وی خاطرنشان کرد: چون در آن پنج ثانیه نفس قطع می شود 
و به اصطلاح عضلات شل می شود و حلق و حنجره می ریزد و 
به راحتی می تواند کشنده باشد. ما انسان ها در حالت بیداری 
اگر نفسمان را حتی به مدت دو دقیقه حبس کنیم هیچ اتفاقی 
نخواهد افتاد و به راحتی هم این کار را انجام می دهیم ولی در 
خواب به خاطر فعال شدن مکانیزم هایی در ساقه مغز وجود دارد 
پنج ثانیه وقفه تنفسی می تواند به شدت عوارض خطرناکی داشته 

باشد.
وی افزود: اصطلاحی است به نام )LEST TAILK( یعنی بیا 
حرف بزنیم. از افسردگی نباید فرار کرد.اصولًا از هیچ چیزی نباید 
فرار کرد. انسان زاده شده تا از پس مشکلاتش بر بیاید و برایشان 
بجنگد. وقتی درباره مشکلات حرف بزنیم. وقتی گفتگو می کنید 
احساس سبکی و آرامش زیاد می کنید.درباره افسردگی نباید 
ترسید و مطمئن بود که مثل هر بیماری دیگری قابل حل شدن 
است. حرف زدن حلال تمام مشکلات است. افسردگی ترس 

ندارد.

یک مطالعه جدید هشدار می دهد بچه هایی که خیلی لاغر یا خیلی چاق هستند در معرض خطر 
اختلال عملکرد ریه هستند.

با این حال، اگر بتوان وزن آنها را قبل از رسیدن به بزرگسالی نرمال کرد، این اختلال را می توان 
جبران کرد. دکتر »اریک ملن«، محقق اصلی و متخصص اطفال در مؤسسه کارولینسکا در سوئد، 
گفت: »این نشان می دهد که بهینه سازی رشد کودکان چه در اوایل زندگی و چه در سال های 

ابتدایی مدرسه و نوجوانی بسیار مهم است.«
محققان توضیح دادند که از هر 10 کودک، 1 کودک در دوران کودکی رشد عملکرد ریه اش 

کاهش می یابد و در نتیجه نمی تواند به حداکثر ظرفیت ریه در بزرگسالی دست یابد.
این امر خطر ابتلاء به مشکلات سلامتی جدی مانند بیماری قلبی، بیماری ریوی و دیابت را 
افزایش می دهد. برای این مطالعه، محققان 3۲00 کودک را از بدو تولد تا ۲4 سالگی ردیابی 

کردند. در طول این دوره، شاخص توده بدنی )BMI( کودکان بین 4 تا 14 بار اندازه گیری شد.

ملن گفت: »در این مطالعه، ما توانستیم کودکان را از بدو تولد تا سن ۲4 سالگی دنبال کنیم و کل 
دوره رشد عملکرد ریه را پوشش دهیم.«

به گفته محققان، عملکرد ریه در سنین 8، 1۶ و ۲4 سالگی اندازه گیری شد تا ایده ای از رشد 
مجاری هوایی کودکان ارائه شود. نتایج نشان می دهد که برخلاف کودکان دارای BMI طبیعی، 
آن هایی که BMI بالا داشتند در بزرگسالی عملکرد ریه هایشان مختل بود که عمدتاً نتیجه 
محدودیت جریان هوا در ریه ها است. ملن خاطرنشان کرد: »جالب است که ما دریافتیم که در 
گروهی که در ابتدا BMI بالایی داشتند اما قبل از بلوغ BMI نرمال شده بودند، عملکرد ریه در 
بزرگسالی مختل نشد.« نمونه های ادرار کودکان با BMI بالا همچنین سطوح بالایی از متابولیت 
های اسید آمینه ضروری هیستیدین را نشان داد. الگوی مشابهی نیز در بیماران مبتلا به آسم و 
بیماری انسداد مزمن ریه مشاهده شد. اما محققان دریافتند BMI پایین با کاهش عملکرد ریه نیز 

مرتبط است، که در این مورد به دلیل رشد ناکافی ریه است.

محققان سوئدی هشدار می دهند؛

لاغری یا چاقی بیش از حد کودک عملکرد ریه را مختل می کند
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معاون شهردار قم مطرح کرد:

اختصاص ۴۴ هکتار زمین دولتی برای 
ساخت شهرک بازیافت 

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری قم گفت: فرایند واگذاری 
44 هکتار از اراضی دولتی در جاده کوه سفید برای احداث شهرک بازیافت قم 

به مراحل پایانی رسید.
مهدی اصفهانیان مقدم در جلسه شورای مدیران شهرداری قم با اشاره به 
اهمیت ساماندهی زباله گردی و گاراژهای غیرمجاز پسماند خشک در سطح 
شهر قم اظهار کرد: احداث شهرک بازیافت قم راهکاری بود که در این زمینه 

اندیشیده شد.
وی افزود: به این نتیجه رسیدیم تا زمانی که مکانی برای استقرار صنوف 
مرتبط با پسماند خشک فعال نکنیم، جمع آوری این مراکز مشکلات و تبعات 

بعدی اجتماعی را ایجاد خواهد کرد.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری قم با اشاره به انجام مراحل 
پایانی واگذاری 44 هکتار از اراضی دولتی در جاده کوه سفید برای احداث 
شهرک بازیافت خاطرنشان کرد: با احداث این شهرک می توانیم ساماندهی 
مسائل بهداشتی و اجتماعی صنوف مرتبط با پسماند خشک را با نظارت 

دستگاه قضائی به صورت جدی تر پیگیری کنیم.
اصفهانیان مقدم با اشاره به حمایت شهرداری قم از کارگران خدمات شهری 
کارگران خدمات  در  انگیزه  ایجاد  برای  قراردادهای جدید  در  کرد:  عنوان 
شهری فراتر از قانون عمل و بسیاری از مزایایی که شهرهای دیگر برای این 

قشر در نظر نمی گیرند را پیش بینی کرده ایم.
وی با تاکید بر اختصاص پاداش در مناسبت های طول سال برای کارگران 
خدمات شهری گفت: از معدود شهرداری هایی هستیم که برای کارگران فیش 
حقوقی قانونی صادر می کنیم تا بتوانند حقوق قانونی خود را از پیمانکاران 

مطالبه کنند.
معاون شهردار قم با اشاره به اینکه در قراردادهایی که بر مبنای فهرست بها 
صورت می گیرد کارفرما نسبت به نیروی انسانی حساسیت خاصی ندارد، 
بر پیگیری حقوق کارگران و  با این وجود در حوزه خدمات شهری  افزود: 

شنیدن مطالبات و گلایه های این قشر مصمم هستیم.
 

مدیرکل نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم:

۲۸ میلیون متر مربع از مساحت قم
 روزانه نظافت می شود

مدیرکل نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم گفت: روزانه ۲8 میلیون متر 
مربع از مساحت شهر قم توسط 1۵00 نیروی پاکبان نظافت می شود.

سیدمحسن میرهادی در جلسه شورای مدیران شهرداری قم با اشاره به 
نظافت ۲8 میلیون متر مربع از مساحت شهر قم به صورت شبانه روزی اظهار 
کرد: 1۵00 نیروی کارگری در طول شبانه روز برای نظافت شهری در حال کار 

هستند.
وی افزود: به طور میانگین هر کارگر خدمات شهری روزانه 40 هزار مترمربع 
از سطح شهر را نظافت و نگهداری می کند که خروجی این اقدامات شهری 

پاکیزه برای شهروندان است.
مدیرکل نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم با اشاره به راه اندازی مرکز 
رصد امور خدمات شهری شهرداری قم خاطرنشان کرد: با راه اندازی این مرکز 
عملکرد پیمانکاران حوزه خدمات شهری به صورت هوشمند نظارت می شود.
شهری  خدمات  کارگران  جذب  سامانه  راه اندازی  به  اشاره  با  میرهادی 
شهرداری قم تاکید کرد: تمام فرایندهای مرتبط با جذب و استخدام کارگران 
در این سامانه انجام شده است و حقوق و دستمزد کارگران نیز در قالب سامانه 
صادر  آن ها  برای  حقوقی  فیش  و  شده  پرداخت  شفاف  به صورت  دیگری 

می شود.
وی با اشاره به اینکه در بسیاری از کلان شهرها مسئله صدور حکم و فیش 
حقوقی برای کارگران خدمات شهری انجام نمی شود، گفت: در شهر قم این 
کار به صورت منظم انجام می شود تا کارگران بتوانند حقوق خود را به صورت 
قانونی مطالبه کنند. مدیرکل نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم با اشاره 
به اینکه در شهر قم در حیطه خدمات شهری با مسئله کمبود کارگر به میزان 
حداقل 1۵0 نفر در هر شب مواجه هستیم، اضافه کرد: تلاش ما بر این است 
که برای جبران این مسئله تا حدی از کارگران روزمزد استفاده کنیم، اما در 
قراردادهای جدید، مزایایی برای کارگران دیده شده است تا اقبال نسبت به 

این امر افزایش پیدا کند.
 

مدیر منطقه 8 شهرداری قم:

اجرای خط کشی عابر پیاده و رنگ آمیزی 
سرعتکاه ها 

مدیر منطقه 8 شهرداری قم از اجرای خط کشی عابر پیاده به تعداد ۲0مورد 
و رنگ آمیزی سرعتکاه ها به تعداد ۵0مورد در یک ماهه اخیر خبرداد.

به گزارش واحد خبر منطقه 8 شهرداری قم، علیرضا مظفری در گفت وگویی 
با اشاره به اهمیت مباحث ترافیکی، اظهار کرد: بودجه ترافیکی منطقه در 
سال جاری افزایش چشمگیری داشته و نسبت به سال گذشته نزدیک به 100 

درصد افزایش پیدا کرده است.
وی افزود: قسمت عمده بودجه ترافیکی شهرداری منطقه هشت قم در سال 
1403 برای خرید و نصب تجهیزات ترافیکی و مناسب سازی ایستگاه های 

اتوبوس در نظر گرفته شده است.
مدیر منطقه 8 شهرداری قم با اشاره احداث ایستگاه های اتوبوس متناسب 
با اقلیم خاطرنشان کرد: این اقدام با هدف تکریم شهروندان و بهبود شرایط 

ایستگاه های اتوبوس سطح منطقه انجام شده است.
مظفری با بیان اینکه اجرای خط کشی عابر پیاده و رنگ آمیزی سرعتکاه 
ها با اولویت مدارس و مساجد و مکان های عمومی و پرتردد انجام شده است 
افزود: هدایت خودروها در لاین های ترافیکی، ایمن سازی و کاهش سرعت 
خودروها، آشکارسازی علائم ترافیکی و ایمن سازی محل عبور عابران پیاده از 

اهداف اجرای رنگ آمیزی ها در سطح معابر است.
وی با اشاره به استفاده از خط کشی دو جزئی، گفت: این نوع خط کشی 
هرچند هزینه بالاتری دارد، اما با دوام بیشتر، شرایط بهتری را برای معابر 

شهری ایجاد خواهد کرد.
 

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم:

۲۰۰ خودروی جمع آوری پسماند خشک 
در قم فعالیت می کند

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم گفت: در حال حاضر ۲00 
خودروی پیشران جمع آوری پسماند خشک به صورت ساماندهی شده در 

سطح شهر قم فعالیت می کند.
سید عبدالله میرابراهیمی در جلسه شورای مدیران شهرداری قم با اشاره به 
فعالیت ۲00 خودروی پیشران جمع آوری پسماند خشک در شهر قم اظهار 
کرد: سیاست مدیریت شهری در این مورد کاهشی است و ابتدا با 300 خودرو 
آغاز کردیم. وی افزود: جمع آوری این خودروها و پدیده زباله گردی به صورت 
مطلق با توجه به مسائل اجتماعی و اقتصادی در جامعه کار پیچیده ای است 

و به همین دلیل به سمت و سوی ساماندهی رفتیم.

بانوان قمی به کمک مردم لبنان و غزه شتافتند

سنگ تمام بانوان قمی در پویش
 "ایران همدل"

پویش ایران همدل به منظور جمع آوری کمک های مردم برای اهدا به مردم 
مظلوم فلسطین و لبنان در حرم حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها برگزار 

شد.
پرشور  و  فعال  مشارکت  با  که  همدل  ایران  پویش  در   ، ایمان  گزارش  به 
قشرهای مختلف قم همراه بود، مردم خیر و نیک اندیش قمی کمک های خود 
را در قالب وجوه نقد و طلا به برادران و خواهران ایمانی خود در لبنان و غزه 

هدیه کردند.
این چهارمین مرحله اجرای پویش ایران همدل از سال 98 است که در سطح 

کشور اجرا می شود.
کمک  مبلغ  واریز  با  یا  و   *14# شماره گیری  با  می توانند  هم وطنان 
 IR شبای  شماره  و   ۶037998۲00000007 کارت  شماره  به  خود 
3۲0۲100000010001۶0000۵۲۶ در این پویش ملّی، مشارکت کنند. 

در این مرحله نیز همانند سه دوره قبل، همه کمک های مردمی واریزی به 
حساب پویش، توسط جمعیت هلال احمر و گروه های مردمی فعّال در این 
حوزه برای رفع نیاز های ضروری و حیاتی مردم مظلوم فلسطین و لبنان هزینه 

می شود.
پویش »ایران همدل«، بزرگترین حرکت جمعی و مردمی برای مواسات و 
کمک مؤمنانه است که از سال 1398 و پس از بیانات رهبر انقلاب اسلامی 
مبنی بر شکل گیری نهضت تعاون و احسان و کمک مؤمنانه، در کشور آغاز 

به کار کرد
کمک های ما به جبهه مقاومت مشق ایثار به فرزندانمان است

حجت الاسلام والمسلمین محسن عباسی ولدی در پویش ایران همدل در 
حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه این پویش در حال رقم زدن یک حماسه 
بزرگ است، اظهارداشت: امروز بچه های دهه هشتادی و دهه نودی به میدان 

آمده اند و ادامه دهنده راه پدران و مادران خود هستند.
وی با بیان اینکه بچه ها را نباید کوچک فرض کرد بلکه بچه ها به معنای واقعی 
کلمه روحی بزرگ دارند، گفت: هنوز هم که هنوز است این مملکت شهید 
فهمیده ها و شهید پناهی ها دارد و چشم جهانیان باید این کودکان حماسه 

ساز ایران را ببیند.
سخنران حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه امروز مشکلات در زندگی ها 
کم نیست تصریح کرد: یکی از دلایل اصلی گره کور در زندگی ها ناسپاسی 

است و خدا عجله دارد چوب ناسپاسی را در همین دنیا بزند.
و  پدرها  افزود:  است  امنیت  خدا  نعمتهای  برترین  از  اینکه  بیان  با  وی 
مادرهایی که زیر بمباران رژیم بعث عراق طعم ناامنی را چشیده اند باید این 
نعمت را برای فرزندان خود بازگو کنند تا فرزندانشان از ته دل خدا را شکر کنند.

کمک ۲۲ میلیارد تومانی مردم قم و غزه در یک شب
بیش از 4 کیلو و 384 گرم طلا به ارزش بیش از ۲0 میلیارد تومان و بیش از ۲ 
میلیارد تومان وجه نقد، مسکوکات و طلا توسط مردم قم در پویش ایران همدل 
جهت کمک به مردم مقاوم و مظلوم لبنان و فلسطین جمع آوری شد که تحویل 

نماینده دفتر مقام معظم رهبری در قم گردید.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم :

مقابله با ریزگردها نیازمند برنامه مشخص
 و زبان مشترک است

روند  حاضر  حال  :در  گفت  قم  استان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
گسترش کانون های گرد و غبار و خشک شدن تالاب ها در استان قم در 
وضعیت بحرانی قرار گرفته است و برای مقابله با این وضعیت نابسامان، 
نیازمند تدوین برنامه های مشخص و رسیدن به وحدت رویه و زبان مشترک در 

سریعترین زمان هستیم. 
به گزارش ندای قم ،محمدحسین بازگیر در جلسه بررسی و تدوین برنامه 
عملیاتی سازگاری، مدیریت و مقابله با گرد و غبار در منطقه سراجه قم با اشاره 
به اثرات نامطلوب اقتصادی و تهدیدات گرد و غبار بر سلامت مردم، خواستار 
ارائه هرچه سریعتر برنامه ها و اعتبارات مورد نیاز برای مقابله با این بحران 
جدی از سوی دستگاههای اجرایی شد و گفت: ستاد ملی گرد و غبار به دنبال 
برطرف کردن این معضل بوده و ما باید هرچه سریعتر برنامه های علمی و 

عملیاتی خود را بر اساس پروژه های مشخص به ستاد ارائه دهیم. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم با بیان اینکه اعلام اعتبارات باید 
بر اساس واقعیت های میدانی و با توجه به کمبودهای منابع مالی دولت 
باشد، خاطرنشان کرد: پالایشگاه گاز و معادن فعال در منطقه سراجه نیز 
باید برای مقابله با گرد و غبار، مشارکت جدی داشته باشند و سهم خود را 

مشخص کنند. 
وی با بیان اینکه در حال حاضر 7 ایستگاه فعال سنجش گرد و غبار در 
استان قم وجود داشته و 3 ایستگاه دیگر نیز در حال نصب است، تصریح 
کرد: با راه اندازی و بهره برداری از تمامی ایستگاهها و اختصاص اعتبارات 
و دیگر امکانات و تجهیزات مورد نیاز دستگاههای اجرایی، امیدواریم با 
همراهی و هماهنگی کامل بتوانیم این معضل زیست محیطی را به خوبی 

برطرف کنیم. 
ضرورت فرهنگ  سازی زیست  محیطی میان واحدهای صنعتی 

 مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم در بخش دیگری از سهنان خود 
گفت: نیازمند فرهنگ  سازی زیست  محیطی در میان واحدهای صنعتی 

هستیم و امیدواریم با این امر بستر رشد در جامعه فراهم شود.
بازگیر اظهار کرد: امیدواریم با برقراری ارتباط و تعامل نزدیک دو مجموعه، 
بتوانیم راهکارهای بهتری برای رفع مشکلات زیست محیطی در حوزه صنایع 

و معادن استان ارائه دهیم.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم با تاکید بر اهمیت حضور و نقش 
آفرینی کارشناسان ایمنی و محیط زیست در واحدهای صنعتی بیان کرد: با 
برنامه ریزی دقیق و مشخص، می توانیم بستر رشد و تعمیق فرهنگ زیست 

محیطی در جامعه به ویژه در میان واحدهای صنعتی را فراهم کنیم.
بازگیر از برگزاری دوره های آموزشی زیست محیطی برای کارشناسان HSE و 
همچنین برگزاری جلسات مشترک جهت همکاری و همفکری با دستگاه های 

فعال در این حوزه در آینده نزدیک خبر داد.

نماینده آیت الله سیستانی درایران گفت :  فاز اول بیمارستان ۵0۶ تخت 
خوابی فوق تخصصی نور با 300 تخت امسال آماده بهره برداری خواهد شد.

حجت الاسلام و المسمین سید جواد شهرستانی دردیدار حجت الاسلام 
والمسلمین موسوی رئیس کل جدید دادگستری استان قم ضمن خوش 
آمد گویی و آرزوی توفیق برای رئیس جدید دادگستری استان، گوشه ای از 
مشکلات مدیریتی و عملکردی استان و جامعه ایران را در نگاه ملی و فراملی 
برشمردند و خواستار حل آنها به سبک و سیاق جدید، جدی و دلسوزانه شدند.
وی با مثال آوردن از کشورهای هم دوره جمهوری اسلامی ایران نقاط قوت 
و ضعف مدیریتی کشور را یادآور شدند و فرمودند گاهی با یک تصمیم ساده و 
ابتدایی اما مهم می توان بزرگترین و بیشترین خدمت را برای مردم انجام داد 

و باید در فضایی جدی، دلسوزانه و بدون واهمه و تردید امورات را پیش برد.
وی با اشاره به آماده بودن زمینه ها و زیرساخت های لازم برای انجام بهترین و 
بالاترین کارها، تغییر جدی و نوین در نوع و روش مدیریتی و نیز صبور بودن در 
نتیجه گیری را خواستار شدند و فرمودند: عمده مشکل ما در جامعه نداشتن 
مدیریت صحیح، وجود اختلاف بی دلیل و عجول بودن در نتیجه گیری است، 
چنانچه درباره این دو موضوع مهم، فهم درستی حاصل شود نتایج شگفت 

آوری به دنبال خواهد داشت.
از انتقاد دلسوزانه نباید هراسید 

نماینده تام الاختیار آیت الله  سیستانی درایران  وجود اختلاف و انتقاد 
درست در جامعه را نشانه مثبت ارزیابی کردند و آنها را سبب تکامل و رشد 
دانستند.وی افزود : از اختلاف سازنده و انتقاد دلسوزانه نباید هراسید چرا که 

تاریخ، آنها را به سود ملتها نشان داده است.
حجت الاسلام و المسلمین شهرستانی به مهاجرت مغزها و سرمایه های 
انسانی از جامعه پرداختند و کنترل نکردن و اصلاح نکردن آن را خسارتی 
بزرگ برای همه جامعه دانستند.وی در ادامه سخنان خود داشتن نظم در تمام 
کارها را اولین موضوع در موفقیت نامیدند اگر نظم و انضباط در کارهای ما 

رعایت نشود امورات ما ناقص است و به سرانجام درست و کامل نخواهد رسید.
شهرستانی با یادآوری جمله »ما می توانیم« اعتقاد بسیار خود نسبت به 
این جمله را بیان کردند: جمله »ما می توانیم« لازم است سرلوحه انرژی و 
انگیزه ما قرار بگیرد و باید دانست نتایج این جمله در المپیادها و مسابقات 
گوناگون علمی جهانی عینی است چرا که فرزندان ایران جزو نخبگان جهانی 

و برگزیدگان آن شمرده می شوند.
وی با ذکر این نکته که مسئولین ما باید بدانند که این میز و این مسئولیت 
برای آنها همیشگی و جاودان نخواهد بود خواستار مدیریت صحیح، تصمیم 
سازی درست و تلاش فراوان برای بهبود اوضاع مردم در همه بخش های 

جامعه شدند.
مشکلات مردم در قم باید در کوتاه ترین زمان حل شود

حجت الاسلام والمسلمین موسوی رئیس کل جدید دادگستری استان قم  
نیز دراین دیدار به بیان عملکردهای دستگاه قضایی و گزارش مشکلات مردم 

در قم و حل مسائل در کوتاه ترین زمان پرداخت.
وی مشکلاتی مانند فرودگاه قم و به سرانجام نرسیدن در سال های طولانی 
با وجود رفت و آمدهای مهم در استان و نیز استفاده نکردن از مترو قم علیرغم 
آماده بودن مسیر ۶ کیلومتری آن و از طرفی معضل ترافیکی را از جمله 
دغدغه های مسئولین قضایی استان برشمردند و گفتند باید دید این موضوع 

مهم شهری چرا و چگونه هنوز به بهره برداری نرسیده و دلایل آنها چیست.
حجت الاسلام والمسلمین موسوی اظهار داشت: روابط گسترده و فراوان 
آیت الله شهرستانی با وجود شخصیت جامعی که در ایشان وجود دارد و 
تجربیات بی نظیری که ماحصل روابط ایشان با همه دنیاست مورد نیاز و 

استفاده دستگاه قضایی و نیز منفعت استان در همه زمینه هاست.
رئیس کل دادگستری استان با اشاره به تاکید رئیس  قوه قضاییه مبنی 
بر بهره مندی از نظرات بزرگان و علمای حوزه و دفاتر مراجع در برنامه های 
دستگاه قضا و امور استان بیان داشت: شهر قم مرکز جهان تشیع است و از 
این حیث نباید این استان را صرفاً در محدوده یک شهر و چند شهرستان با 
جمعیتی مشخص نگاه کرد و لازم است رویه سازی و برنامه ها را در سطح کلان 
آن و با همان عنوان »مرکز جهان تشیع« و شهری بسیار مهم در دنیای اسلام 

مدیریت کرد و طبق همین امورات را به سرانجام رساند.
حجت الاسلام والمسلمین موسوی به غنی بودن فقه تشیع و پویایی آن به 
خصوص در بحث جزا و حقوقی اشاره کرد و آن را بسیار جلوتر و پیشرفته تر از 

غرب معرفی نمود.
رییس کل دادگستری استان با بیان اینکه مدیریت و تصمیم گیری در استان 
باید به گونه ای باشد که رضایت مردم در آن پدید آید و اولویت اول دستگاه قضا 
را فراهم کردن رضایت و رفاه مردم قم دانسته و اظهار داشت: رابطه بی واسطه 
و رو در رو با مردم قم را به صورت جدی و عملی تا آخرین روز حضورشان در این 

سمت انجام خواهند داد.

حجت الاسلام و المسلمین شهرستانی دردیدار رئیس کل جدید دادگستری قم:

فاز اول بیمارستان نور امسال آماده بهره برداری می شود 

مرجع تقلید شیعیان در دیدار رئیس کل جدید 
دادگستری قم تاکید کرد: باید کاری کنیم که قم 

به تدریج به شهری نمونه تبدیل شود.
آیت الله ناصر مکارم شیرازی در دیدار حجت 
جدید  کل  رئیس  موسوی  والمسلمین  الاسلام 
قوه  خدمات  از  تشکر  با  قم  استان  دادگستری 
قضائیه، بر لزوم دقت در قضاوت و رعایت عدل و 

انصاف تأکید کرد.
این مرجع تقلید، برخورد با مفاسد در استان 
قم را ضروری شمرده و بر تسریع در حل مشکل 
باید  افزود:  و  کردند  اشاره  قم  فرودگاه  حقوقی 
کاری کنیم که قم به تدریج به شهری نمونه تبدیل 

شود.
حجت الاسلام والمسلمین موسوی، رئیس کل 
دادگستری استان قم   نیز دراین دیدار به بیان 

عملکردهای دستگاه قضایی و گزارش مشکلات 
زمان  کوتاه ترین  در  مسائل  حل  و  قم  در  مردم 

پرداخت.
جمله  از  موسوی  والمسلمین  الاسلام  حجت 
به  را  استان  قضایی  مسئولین  دغدغه های 
و  برشمرد  و مترو قم  فرودگاه  نرسیدن  سرانجام 
اظهار داشت: باید پیگیری های لازم صورت گیرد 
که چرا در این مدت با وجود رفت و آمدهای مهم 
دراین استان، هنوز موضوع فرودگاه و متروی قم به 

بهره برداری نرسیده و دلایل آنها چیست.
اولویت اول دستگاه قضا فراهم کردن 

رضایت مردم قم است
رئیس کل دادگستری استان با اشاره به تاکید 
رئیس معظم قوه قضاییه مبنی بر بهره مندی از 
نظرات مراجع عظام، بزرگان و علمای حوزه در 

برنامه های دستگاه قضا و امور استان بیان داشت 
و گفت: شهر قم مرکز جهان تشیع است و از این 
حیث نباید این استان را صرفاً در محدوده یک 
شهر و چند شهرستان با جمعیتی مشخص نگاه 
کرد و لازم است رویه سازی و برنامه ها را در سطح 
کلان آن و با همان عنوان »مرکز جهان تشیع« و 
شهری بسیار مهم در دنیای اسلام مدیریت کرد و 

طبق همین امورات را به سرانجام رساند.
حجت الاسلام والمسلمین موسوی با بیان اینکه 
مدیریت و تصمیم گیری در استان باید به گونه ای 
باشد که رضایت مردم در آن پدید آید و اولویت 
اول دستگاه قضا را فراهم کردن رضایت مردم قم 
دانسته و اظهار داشت: رابطه بی واسطه و رو در رو 
با مردم قم را به صورت جدی و عملی تا آخرین روز 

حضورشان در این سمت انجام خواهند داد.

آیت الله مکارم دیدار رئیس کل جدید دادگستری قم:

قم به شهری نمونه تبدیل شود

استاندار قم با اولویت بخشی به پروژه های حمل ونقل شهری، بر سرعت بخشی 
به تأمین واگن برای متروی قم تاکید کرد و گفت: با همکاری شهرداری قم تلاش 

می شود تا واگن های مترو قم به زودی تأمین شود.
اکبر بهنام جو در بازدید از پروژه تونل مترو قم اظهار کرد: یکی از مهم ترین 
پروژه های حمل ونقل شهرقم مترو است که با سرمایه گذاری نزدیک به 1۲ هزار 
میلیارد تومان از محور جعفریه تا میدان مطهری در نزدیکی حرم مطهر آماده 

بهره برداری است.
وی با بیان اینکه مشکل اصلی فعلی، تأمین واگن هاست که در دستور کار قرار 
دارد، افزود: با همکاری شهرداری قم تلاش می شود که این واگن ها تأمین شوند 

تا شهروندان بتوانند از این سیستم حمل ونقلی استفاده کنند.
استاندار قم با اشاره به پروژه ی خط دوم مترو از میدان مطهری تا جمکران 
خاطرنشان کرد: این خط نیز در دست ساخت و عملیات عمرانی در ایستگاه 

جمکران در حال انجام است.
بهنام جو ادامه داد: این پروژه نیاز به 1۲ هزار میلیارد تومان سرمایه ی جدید 
دارد و برای تأمین این مبلغ در بودجه ی سالانه با همکاری شهرداری و دولت 

تدابیری اندیشیده شده است.
وی در خصوص خط مترو به سمت پردیسان تصریح کرد: این مسیر فعلًا به 

دلیل اولویت بندی پروژه های دیگر متوقف شده است.
استاندار قم با اشاره به پروژه منوریل قم گفت: حدود 4.۵ کیلومتر از این پروژه 
ساخته شده و پس از اتمام مطالعات امکان سنجی، برای تعیین تکلیف این 

پروژه تصمیم گیری خواهد شد.
بهنام جو در ادامه به وضعیت حمل ونقل عمومی اشاره کرد و عنوان کرد: در 
حال حاضر 300 دستگاه اتوبوس در سطح شهر قم فعالیت می کنند که با توجه 

به نیاز شهر، نزدیک به ۲00 دستگاه اتوبوس دیگر نیز نیاز شهر است.

بهنام جو تاکید کرد: پیشنهاداتی مطرح شده تا امسال حدود 40 تا ۵0 
دستگاه اتوبوس جدید وارد ناوگان شود و به عنوان یک سیستم ترکیبی، در کنار 

مترو، به تسهیل حمل ونقل شهری قم کمک کند.
وی با اشاره به پیشرفت های پروژه متروی قم و اقدامات شهرداری در این 
زمینه خاطرنشان کرد: باید به حل مسئله تأمین واگن کمک کنیم تا این پروژه 

به سرعت عملیاتی شود.
استاندار قم همچنین پروژه ورزشگاه امام رضا )ع( در پردیسان را مورد توجه 
قرار داد و گفت: با توجه به کمبود سرانه ورزشی در این منطقه، پیگیری ها برای 

تکمیل این پروژه ادامه دارد.
در پایان، بهنام جو با تاکید بر پروژه ی فرودگاه قم افزود: با توجه به نیاز شهر و 
استقبال زائران خارجی، به ویژه از کشورهای خلیج فارس، لازم است تا فرودگاه 

قم به زودی فعال شود.
شهردار قم:متروی قم برای راه اندازی به حمایت دولت نیاز دارد

و همراهی دولت  با کمک  امیدواریم  این دیدار گفت:  نیز در  شهردار قم  
چهاردهم مشکلات متروی قم در تأمین واگن حل شود.

سید مرتضی سقائیان نژاد اظهار کرد: اولین بازدیدهایی که استاندار قم انجام 
داد، از پروژه مترو بود که نشان از حساسیت و تعهد ایشان دارد و بنده از این 

توجه ایشان تشکر می کنم.
وی افزود: بدون شک با حمایت هایی که از سوی استاندار خواهیم داشت، 
تأمین هزینه واگن ها محقق شده و اکنون منتظر تحویل واگن به شهر قم هستیم.
شهردار قم در خصوص زمان تحویل واگن خاطرنشان کرد: مسئولیت تأمین 
به شرکت  را  بدهی های خود  وزارت کشور  اگر  و  وزارت کشور است  با  واگن 
خارجی طرف قرارداد پرداخت کند، آن ها فرایند تولید و تحویل واگن ها را آغاز 

خواهند کرد.
سقائیان نژاد تصریح کرد: پیشنهادی داده ایم که 1۵ واگن با هزینه داخلی 
شهرداری قم تأمین شود، و اگر مشکل ماده ۶۲ این موضوع توسط سازمان 
برنامه و بودجه حل شود و همان طور که استاندار قول داده اند، در اولین سفر از 
سوی سازمان برنامه و بودجه حمایت های لازم صورت گیرد، مسیر ورود واگن ها 

به قم فراهم خواهد شد.
وی ادامه داد: از مشهد نیز درخواست هایی شده تا به صورت موقت واگن هایی 

به قم قرض داده شود و همچنان امیدوار به این همکاری هستیم.
شهردار قم هزینه هر واگن را یک میلیون یورو اعلام کرد و گفت: شهر قم ۵۵ 
واگن در قرارداد دولت با شرکت چینی برای تأمین واگن پروژه های متروی کشور 

سهم دارد.
سقائیان نژاد افزود: بدهی های گذشته، تحریم ها و برخی مسائل دیگر باعث 
با همکاری دولت چهاردهم، همه مشکلات  امیدواریم  و  موانع شده  ایجاد 

برطرف شود و مترو قم به زودی به مرحله بهره برداری برسد.

در بازدید استاندار جدید از پروژه تونل مترو قم  مطرح شد؛

دیدگاه» بهنام جو« نسبت به پروژه های نیمه تمام
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رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی قم اعلام کرد:

آب، راه و توسعه فضاهای آموزشی
 سه موضوع اولویت دار

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی قم مسائل آب، راه و فضاهای آموزشی 
را جزو طرح های اولویت دار این استان یاد کرد و گفت: این موضوع ها در کنار 
مدیریت معضل گردوغبار و تامین زیرساخت های نهضت ملی مسکن در اولویت 

توزیع اعتبارات قرار دارد.
جواد شاکر آرانی افزود: تراکم دانش آموزی در این استان بالاتر از میانگین 
کشوری است و باتوجه به اجرای طرح نهضت ملی مسکن، توجه به توسعه 

فضاهای آموزشی بیش از گذشته اهمیت پیدا کرده است.
وی افزود: بهبود راه های برون شهری و بهسازی راه های روستایی نیز از مهم ترین 
طرح های اولویت دار این استان است که هم اینک چندین طرح عمرانی در این 
حوزه مانند چهاربانده شدن محور قدیم قم به تهران، بهسازی و ارتقای جاده قم 

به نیزار و غیره در دست اجراست.
شاکر آرانی افزود: سالانه به صورت متوسط 70 روز ناسالم در استان قم ثبت 
اولویت طرح های اجرایی  نیز در  ازاین رو مدیریت معضل گردوغبار  می شود، 
تامین  داد:  ادامه  قم  استان  برنامه ریزی  و  رییس سازمان مدیریت  دارد.  قرار 
زیرساخت های آب، برق، گاز، مخابرات و غیره طرح نهضت ملی مسکن که 
رسالت آن با دولت است نیز جزء اولویت های اصلی این استان در توزیع اعتبارات 
قرار دارند. رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم گفت: اولویت توزیع 
اعتبارات عمرانی در این استان بر اساس میزان پیشرفت فیزیکی طرح های 
نیمه کاره و جاری است و طرح هایی که پیشرفت فیزیکی بیشتری داشته باشند 

در اولویت بالاتری قرار می گیرند.
روند مطلوب رشد اقتصادی استان قم

وی بیان کرد: پایه اصلی اقتصاد قم بر محور خدمات است و طی سال های 
بین 1398 تا 1400 شیوع بیماری کرونا ضربات شدیدی به رشد اقتصادی 
این استان وارد کرد. شاکر آرانی ادامه داد: از ابتدای سال جاری شاهد افزایش 
نرخ ارزش افزوده و همچنین رشد اقتصادی استان قم بالاتر از میانگین کشوری 

هستیم.
 

مدیرکل گمرکات استان قم خبرداد:

ارزآوری چند میلیون دلاری
 تخم مرغ برای قم

مدیرکل گمرکات ستان قم گفت: آمار صادرات استان در هفت ماه سپری شده 
از سالجاری نشان می دهد، صادرات تخم مرغ بیش از سه میلیون دلار ارز آوری 

برای قم و کشور به دنبال داشته است. 
اسفندیار دریکوندی اظهارداشت: تخم مرغ طی سال های اخیر به یکی از 
کالاهای مهم صادراتی استان قم تبدیل شده است و صادرکنندگان این محصول 

توانسته اند ، درآمدزایی ارزی خوبی برای استان و کشور داشته باشند.
وی افزود: در همین رابطه از ابتدای سالجاری تا پایان مهرماه، بیش از سه 
هزار و ۵00 تُن تخم مرغ به ارزش سه میلیون و 373 هزار و 4۵4 دلار از طریق 
گمرکات قم به کشورهای هدف، صادر شد و این محصول توانست در میان 10 

کالای برتر صادراتی استان در مدت یاد شده قرار گیرد.
گفتنی است قم از جمله استان های برتر کشور از نظر تراکم مرغداری های فعال 
است؛ این استان رشد قابل توجهی در صنعت طیور دارد و به طور میانگین هشت 

درصد نیاز تخم مرغ و سه درصد نیاز مرغ گوشتی کشور را تامین می کند.
بر اساس اعلام نظر مسئولان سازمان جهاد کشاورزی قم در راستای تامین 
امنیت غذایی پایدار در قم، سطح تولید محصولات راهبردی همچون تخم مرغ در 
این استان با مشارکت فعال بخش خصوصی افزایش می یابد و در همین رابطه از 

حضور سرمایه گذاران علاقه مند به فعالیت در این عرصه حمایت می شود.
بخش کشاورزی قم در زمینه های مختلف در سطح کشور دارای جایگاه مطلوبی 
است که از جمله آن می توان به رتبه ششم در تولید گوشت ماهیان خاویاری، 
رتبه هفتم تولید خاویار پرورشی، رتبه دهم ماهیان زینتی، رتبه سوم در تولید 
مرغ تخم گذار و تخم مرغ، رتبه سوم تولید توت و رتبه های ملی دیگر در تولید 
سایر محصولات کشاورزی اشاره کرد. این بخش ۶ درصد از ارزش افزوده استان 
قم را به خود اختصاص داده است، همچنین ۵0 هزار نفر به صورت مستقیم و 

غیرمستقیم در بخش های مختلف حوزه کشاورزی قم مشغول فعالیت هستند.
میزان متوسط تولید بخش کشاورزی این استان در سال بیش از 8۵0 هزار تُن 

در زمینهٔ محصولات زراعی،  باغی،  دامی، شیلات و گلخانه ای است.
می دهند  تشکیل  روستاییان  را  قم  کشاورزی  بخش  بهره برداران  بیشتر 
به نحوی که آنان به تنهایی حدود ۵0 درصد اشتغال روستاییان در بخش های 

مختلف استان را به خود اختصاص داده است.

سرپرست تعزیرات حکومتی استان قم خبرداد:

رسیدگی۱۱ هزار و ۴۸۶ پرونده 
در تعزیرات حکومتی 

سرپرست تعزیرات حکومتی استان قم گفت: از ابتدای امسال تاکنون، 11 
هزار و 48۶ پرونده در تعزیرات حکومتی این استان رسیدگی شد که بیشترین 

پرونده ها مربوط به کالا و خدمات بوده است. 
رضا حدادپور افزود: از تعداد پرونده های رسیدگی شده، 9 هزار و ۲۲۶ پرونده 
مربوط به کالا و خدمات، یک هزار و 378 پرونده مربوط به قاچاق کالا و ارز و 88۲ 

پرونده نیز مربوط به بهداشت، دارو و درمان می باشد.
وی اضافه کرد: تاکنون به تخلف 11 هزار و ۲30 پرونده رسیدگی و برای متهمان 

و متخلفان رای صادر شده است و ۲۵۶ پرونده نیز در نوبت رسیدگی است.
وی ادامه داد: شعب تعزیرات صاحبان پرونده های قاچاق کالا و ارز را به پرداخت 
۶38 میلیارد و 741 میلیون و 7۲۲ هزار ریال، پرونده های کالا و خدمات 3 هزار و 
84 میلیارد و 1۲7 میلیون و 873 هزار ریال و پرونده های بهداشت، دارو و درمان 

14 میلیارد و ۵۲۶ میلیون و ۲۵0 هزار ریال جزای نقدی محکوم کرده است.
حدادپور بیان کرد: وظیفه تعزیرات رسیدگی، صدور حکم و اجرای احکام 

صادره در سه حوزه کالا و خدمات، قاچاق کالا و بهداشت و درمان است.
به گفته وی، عدم درج قیمت و گران فروشی بالاترین آمار را بین پرونده های 

تشکیل شده در تعزیرات قم دارد.

 مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم:

۲۵۰۰  واحد سایت ویلایی طایقان
 در مرحله ساخت قرار دارد 

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم با اشاره به وضعیت سایت 
ویلایی طایقان، گفت: هم اینک ۲ هزار و ۵00 واحد این سایت در مرحله ساخت 

قرار دارد. 
محمد اطهری ، با اشاره به احداث چهار هزار واحد در این سایت، گفت: بقیه 

واحد های این سایت نیز در مرحله خاک برداری و آماده سازی قرار دارند.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قم عنوان کرد: متراژ واحد های این سایت 
بین 180 تا ۲۵0 متر و زیربنای واحد ها نیز بین 9۵ تا 110 مترمربع طراحی 

شده است.
اطهری همچنین با اشاره به آغاز دیوارچینی افزون بر ۵00 واحد این سایت، 
گفت: در صورت تکمیل زیرساخت ها، امکان واگذاری واحد های ویلایی سایت 

طایقان در مرحله سفت کاری و نما وجود دارد.

استاندار قم در پایان سفر رئیس جمهور به این استان خبر داد:

دستور ویژه رئیس جمهور برای حل مشکلات نهضت ملی مسکن

 استاندار قم گفت: در سفر رئیس جمهور به قم ، دکتر پزشکیان دستور 
تخصیص 10 هزار میلیارد تومان برای رفع مشکلات زیرساختی طرح نهضت 

ملی مسکن در این استان را صادر کرد.
اکبر بهنام جو عصر پنجشنبه در پایان سفر یک روزه رئیس جمهور به قم اظهار 

داشت: آماده سازی زیر ساخت 70 هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن  در 
این استان نیاز به 10 هزار میلیارد تومان اعتبار داشت که رئیس جمهور دستور 
دادند که این امر انجام شود که هفته آینده پیگیری برای تخصیص آن انجام 

خواهد شد.
وی گفت: با تخصیص این اعتبار بحث آب ، برق ، گاز ، محوطه سازی 
در  همزمان  بهداشت  و  کلانتری   ، مدرسه  مثل  خدماتی  مراکز  احداث  و 
سایت های طرح نهضت ملی مسکن دراین استان آغاز می شود تا در زمان بهره 
برداری از آنها که امسال 10 هزار و سال آینده 30 هزار واحد می باشد، خدمات 

زیربنایی نیز همزمان در دسترس مردم قرار گیرد.
وی اظهار داشت: رئیس جمهور همچنین برای رفع مشکلات مترو و فرودگاه 

قم قول مساعد داد.
خط یک متروی قم به طول 14.8 کیلومتر و 14 ایستگاه عبوری در حال 
احداث است. فاز نخست خط یک مترو قم در قالب ۶ ایستگاه حدفاصل قلعه 

کامکار تا میدان مطهری قرار دارد.
همچنین خط ۲ مترو نیز به طول ۲8 کیلومتر از اراضی ۵۶0 هکتاری طرح 
نهضت ملی مسکن در شهرک پردیسان آغاز و در محدوده میدان 7۲ تن و بلوار 

شهید خداکرم به پایان می رسد.
عملیات عمرانی فرودگاه بین المللی قم در بهمن ماه سال 1390 در ۲0 

کیلومتری شهر قم از سمت جاده قم - سلفچگان آغاز شد.
بهنام جو در بخش دیگری از این گفت وگو اظهار داشت: در تابستان امسال 
کارخانجات قم در تابستان در هفته سه روز به دلیل ناترازی برق تعطیل بود، که 
دکتر پزشکیان دستور داد که با تخصیص تسهیلات مورد نیاز به این استان ، 

اقدامات لازم برای کاهش خاموشی مراکز صنعتی را انجام دهیم.

رئیس  کل بانک مرکزی در نشست با اعضای مجمع کارآفرینان:

بازار ارز توافقی به زودی عملیاتی می شود
رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر طراحی خط اعتباری 
ویژه برای تولیدگنندگان پیشران و صنایع کوچک و اجرای 
آن در آینده نزدیک گفت: سیاست ارزی بانک مرکزی بر این 
است که نرخ ارز نیما متناسب با متغیرهای بنیادین اقتصادی 
تغییر کند و در این راستا سامانه بازار ارز توافقی بزودی برای 

فعالان و متقاضیان وارد مرحله عملیاتی می شود.
، محمدرضا فرزین روز پنجشنبه در صبحانه کاری با اعضای 
مجمع کارآفرینان کشور ضمن تشریح سیاست جدید ارزی 
بانک مرکزی گفت: سامانه بازار ارز توافقی در بانک مرکزی با 
بهره گیری از بهترین متخصصان فناوری اطلاعات در کشور 
در یک سال گذشته ایجاد و راه اندازی شده است. وی افزود: 
توافقی در جریان است، حاصل  ارز  آنچه اکنون در قالب 
توافق میان دو نفر است که با چانه زنی به توافق می رسند؛ 
ولی در سامانه طراحی شده در بازار، حراج صورت می گیرد 
و نرخ تعیین می شود؛ تلاش بانک مرکزی نیز بر این است 
که بازار نیما به بازار ارز توافقی منتقل و نرخ نیز در این بازار 
تعیین شود. رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: نرخ ارز در 
بازار توافقی بر اساس مکانیسم عرضه و تقاضا شکل می گیرد 

و بانک مرکزی هم بخشی از ارز خود را در آنجا عرضه خواهد 
کرد و تلاش می کنیم تا نرخ در یک کانال حرکت کند.

فرزین با بیان اینکه با آغاز فعالیت سامانه بازار ارز توافقی 
امکان مبادله ارز برای تمام فعالان اقتصادی فراهم می شود، 
افزود: بانک مرکزی نقش ناظر را در این بازار ایفا خواهد کرد 
و تنها در صورت نیاز، اقدامات سیاستی خود را با ورود به بازار 

به عنوان عرضه کننده ارز در این بازار اجرا خواهد کرد.
شناور  ارز  نرخ  را  ارز  نرخ  سیاست گذاری  چارچوب  وی 
عنوان و تاکید کرد: نرخ شناور به معنای رهاشدگی در بازار ارز 
نیست و در همه کشورها بانک مرکزی با استفاده از ابزارهای 

اقتصادی به کنترل و مدیریت نرخ ارز شناور مبادرت می کنند 
و ما نیز از این قضیه مستثنا نخواهیم بود.

حذف تعدد نرخ ها در بازار ارز
ثبات بخشی  ایجاد  بر  تاکید  با  بانک مرکزی  رئیس کل 
که  زمانی  کرد:  تصریح  ارز  بازار  در  نرخ ها  تعدد  حذف  و 
اصلاحات در سیاست های ارزی را آغاز کردیم بیش از 8 نرخ 
ارز در کشور وجود داشت و تلاش شد که با کاهش تعداد 
نرخ ها از ایجاد رانت و تشویش در اقتصاد کشور جلوگیری 
شود. فرزین هدف از ابلاغ نرخ ارز ۲8۵00 تومانی را آرامش 
اعلام  نرخ  این  زمانی  گفت:  و  برشمرد  بازارها  به  بخشی 

شد نااطمینانی در بازارها به اوج رسیده بود و باید نرخی 
تعیین می شد که تولیدکننده بتواند فعالیت اقتصادی خود 
را با برنامه ریزی انجام دهد. رئیس  کل بانک مرکزی هدف 
از شکل گیری مرکز مبادله ارز و طلا را ایجاد مرکزی برای 
مرجعیت در نرخ ارز، مبادله ارز صادرکنندگان و واردکنندگان 
عنوان کرد و افزود: این مرکز ضمن رفع نیازهای متقاضیان 
می شود.  شناخته  ارز  نرخ  تعیین  برای  مرجعی  به عنوان 
مرکز  این  در  ارز  نرخ  در  صورت گرفته  تعدیلات  همچنین 
منطبق با واقعیت های اقتصادی، امکان پیش بینی پذیری 

روند متغیرهای کلان را برای فعالان فراهم کرده است.
عرضه ۵۰ درصد کل ارز در سامانه نیما

فرزین با بیان اینکه نیمی از کل عرضه ارز در تالار نیما عرضه 
می شود، افزود: هم اکنون تنها پتروشیمی ها و پالایشی ها، 
ارز خود را در سامانه نیما عرضه می کنند و البته نرخ خوراک 
آنها نیز بر اساس نرخ نیما تعیین می شود و ارز هیچ صنعت 
ارز صنایع  نیما عرضه نمی شود؛ حتی عرضه  دیگری در 
فولادی هم به دلیل بروز اشکال در صادرات از سامانه نیما 

حذف و به بازار توافقی منتقل شد.

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را 
براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

ذیل تأیید نموده اند.
پرونده  به  مربوط   1403۶03300010079۵9 شماره  رای   -1
کلاسه 140311443000100071۲ مربوط به تقاضای خانم/ آقای 
محسن آمری فرزند غلامرضا در در یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ 
مترمربع پلاک  به مساحت ششدانگ ۲۲8/9۵  باب ساختمان  یک 
شماره 1098۵/3 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
شماره  الکترونیکی  دفتر  در  صادره  مشاعی  مالکیت  )سند  قم.  یک 

140۲۲03300010۲93۵9(. )م الف: 181۵03۲(
پرونده  به  مربوط   1403۶03300010079۶0 شماره  رای   -۲
کلاسه 1403114430001000713 مربوط به تقاضای خانم/ آقای 
ابوالفضل عظیمی فرزند اذن  اله در در یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ 
مترمربع پلاک  به مساحت ششدانگ ۲۲8/9۵  باب ساختمان  یک 
شماره 1098۵/3 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
شماره  الکترونیکی  دفتر  در  صادره  مشاعی  مالکیت  )سند  قم.  یک 

140۲۲033000103۶49۲(. )م الف: 181۵03۲(
پرونده  به  مربوط   1403۶03300010079۵8 شماره  رای   -3
خانم/  تقاضای  به  مربوط   1403114430001000711 کلاسه 
ششدانگ  از  مشاع  دانگ  سه  در  در  احمد  فرزند  اکرمی  میثم  آقای 
مترمربع پلاک  به مساحت ششدانگ ۲۲8/9۵  باب ساختمان  یک 
شماره 1098۵/3 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
شماره  الکترونیکی  دفتر  در  صادره  مشاعی  مالکیت  )سند  قم.  یک 

140۲۲03300010۲93۵8(. )م الف: 181۵03۲(
4- رای شماره 1403۶03300010089۲3 مربوط به پرونده کلاسه 
1403114430001001104 مربوط به تقاضای خانم/ آقای حمید 
خردمند فرزند باقر در درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶/80 
مترمربع پلاک شماره 1047۵ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم. )سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی 

شماره 140۲۲03300010۵7۲13(. )م الف: 181۵03۲(
پرونده  به  مربوط   1403۶0330001008973 شماره  رای   -۵
کلاسه 14031144300010011۶0 مربوط به تقاضای خانم/ آقای 
زینب صالحی نجف آبادی فرزند علی در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 99/۲0 مترمربع پلاک شماره 10303 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم. ) سند رسمی شماره 4۲۲10 

دفترخانه 40 قم(. )م الف: 181۵03۲(
۶- رای شماره 1403۶0330001008171 مربوط به پرونده کلاسه 
رضا  آقای  خانم/  تقاضای  به  مربوط   1403114430001000940
بزرگ زاده فرزند حبیب در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
144/۲۵ مترمربع پلاک شماره 1139۵/44 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم. ) سهم الارث از حبیب بزرگ زاده و 
خریداری عادی از سایر ورثه مرحوم حبیب بزرگ زاده طی سند مالکیت 

مشاعی صادره در دفتر 414 صفحه 1۵(. )م الف: 181۵03۲(
پرونده  به  مربوط   1403۶0330001008908 شماره  رای   -7
خانم/  تقاضای  به  مربوط   1403114430001000۶01 کلاسه 

آقای سیدمحسن سید کریمی فرزند سیدعظیم در دو دانگ  مشاع از 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 1۵9/۶9 مترمربع 
پلاک شماره 1/۶91 اصلی واقع در قم بخش چهار حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم. ) سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی شماره 

1401۲033000101799۲(. )م الف: 181۵0۲9(
پرونده  به  مربوط   1403۶0330001008909 شماره  رای   -8
خانم/  تقاضای  به  مربوط   1403114430001000۶04 کلاسه 
آقای عباس رضوانی فرزند حسینعلی در دو دانگ  مشاع از ششدانگ 
مترمربع پلاک  به مساحت ششدانگ 1۵9/۶9  باب ساختمان  یک 
شماره 1/۶91 اصلی واقع در قم بخش چهار حوزه ثبت ملک اداره 
الکترونیکی شماره  ) سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر  یک قم. 

1401۲03300010334۶۲(. )م الف: 181۵0۲9(
9- رای شماره 1403۶0330001008907 مربوط به پرونده کلاسه 
1403114430001000۵۵1 مربوط به تقاضای خانم/ آقای سعید 
ازندریانی فرزند علی محمد در دو دانگ  مشاع از ششدانگ  همتی 
مترمربع پلاک  به مساحت ششدانگ 1۵9/۶9  باب ساختمان  یک 
شماره 1/۶91 اصلی واقع در قم بخش چهار حوزه ثبت ملک اداره 
الکترونیکی شماره  ) سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر  یک قم. 

1401۲033000101799۶(. )م الف: 181۵0۲9(
پرونده  به  مربوط   1403۶0330001007900 شماره  رای   -10
کلاسه 1403114430001000381 مربوط به تقاضای خانم/ آقای 
به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  در  نقدعلی  فرزند  خانی  ابوالقاسم 
مساحت ۵1/83 مترمربع پلاک شماره 1/34۲/3۶17 اصلی واقع 
در قم بخش چهار حوزه ثبت ملک اداره یک قم. )مبایعه نامه عادی 
مع الواسطه از ابراهیم ایرانی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر یک 
به موجب سند رسمی شماره 739۲1 مورخ  صفحه 177 خریداری 

13۶8/08/0۶ دفتر خانه 3 قم(. )م الف: 181۵0۲9(
پرونده  به  مربوط   1403۶0330001007۲7۲ شماره  رای   -11
کلاسه 1403114430001000۶39 مربوط به تقاضای خانم/ آقای 
به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  در  نقدعلی  فرزند  خانی  ابوالقاسم 
مساحت ۶۲/1۵ مترمربع پلاک شماره 10980/1/۶ اصلی واقع در 
قم بخش حوزه ثبت ملک اداره یک قم. )سند مالکیت مشاعی صادره 
شماره  رسمی  سند  موجب  به  خریداری  صفحه ۵7۲  دفتر 4۲8  در 
1۶9890 مورخ 1390/1۲/07 دفترخانه 3 قم(. )م الف: 181۵0۲9(

پرونده  به  مربوط   1403۶0330001008۶9۲ شماره  رای   -1۲
کلاسه 1403114430001000۶۲8 مربوط به تقاضای خانم/ آقای 
مرتضی نبی گل فرزند علی محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 13۲/۵ مترمربع پلاک شماره11003 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم. )سند رسمی شماره 1۶۲713 مورخ 

1387/10/07 دفترخانه ۲0 قم(. )م الف: 181۵0۲9(
پرونده  به  مربوط   1403۶0330001008900 شماره  رای   -13
خانم/  تقاضای  به  مربوط   14031144300010011۶8 کلاسه 
آقای  مهدی برزگرفرد  فرزند عباس در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 113/90 مترمربع پلاک 11۲37 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم. )سند رسمی شماره 7170۵ مورخ 

1403/0۶/13 دفترخانه ۲9 قم(. )م الف: 181۵034(
پرونده  به  مربوط   1403۶03300010081۶۶ شماره  رای   -14

کلاسه 1403114430001000310 مربوط به تقاضای خانم/ آقای   
احمد علی سلامی  فرزند عباسعلی در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 1۲4/90 مترمربع پلاک 10۲۵0/30 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم. )مبایعه نامه عادی مع الواسطه 
از محمد روحانی)نسبت به یک دوازدهم( و تقی حاج علینقی)نسبت به 
یازده دوازدهم(  اسناد مالکیت مشاعی صادره در دفتر 79 صفحات ۵8۶ 

و ۵89(. )م الف: 181۵034(
پرونده  به  مربوط   1403۶033000100817۲ شماره  رای   -1۵
کلاسه 1403114430001000۶۶8 مربوط به تقاضای خانم/ آقای   
سیده حسینی شاکر)نام خانوادگی سابق حمیده(  فرزند سید احمدشاه 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 1۲3/34 مترمربع پلاک  
9441 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم. )سند 
)م  قم(.  دفترخانه 40  مورخ 1401/07/۲4  رسمی شماره 3703۲ 

الف: 181۵034(
پرونده  به  مربوط   1403۶033000100819۶ شماره  رای   -1۶
خانم/  تقاضای  به  مربوط   1403114430001000973 کلاسه 
آقای   لعیا عبدالهی  فرزند اسداله در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 98/93 مترمربع پلاک  11134/۲/10۵ اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم. )سند مالکیت مشاعی صادره 
الف:  الکترونیکی شماره 1403۲033000101۶49۶(. )م  در دفتر 

)181۵034
پرونده  به  مربوط   1403۶0330001008078 شماره  رای   -17
کلاسه 1403114430001000۶70 مربوط به تقاضای خانم/ آقای   
حسن کدخدائی  فرزند تقی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
49/80 مترمربع پلاک 1031۶/41 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم. ) مبایعه نامه عادی مع الواسطه از اکبر مطهری 
فرد) لک سابق( سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر184 صفحه ۵8۶(. 

)م الف: 181۵034(
18- رای شماره 1403۶033000100808۵ مربوط به پرونده کلاسه 
1403114430001000۶3 مربوط به تقاضای خانم/ آقای   خداداد 
داروغه حسینی کلکو  فرزند پرویز در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 99/40 مترمربع پلاک 1031۲/1 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم. ) مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 

حسین قاسمی قمی(. )م الف: 181۵034(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی 
و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم 
دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از 
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه 
یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 
و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور 

سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان / آوای اقتصاد(
نوبت اول: ۱۴۰۳/۰8/۱۲
نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰8/۲8
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 
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شکستی دیگراین بارمقابل شهرداری ساوه ؛

کلینیک  ایرانیان قم همچنان
 روی ریل ناکامی !

تیم فوتسال کلینیک ایرانیان قم در ادامه نمایش ضعیف خود در یک بازی 
خانگی متحمل یک شکست دیگر در لیگ برتر فوتسال ایران شد.

به گزارش ایمان، هفته دهم لیگ برتر فوتسال کشورعصر پنجشنبه با سه  
بازی دنبال شد که در یکی از این رقابت ها کلینیک ایرانیان و شهرداری ساوه 
در ورزشگاه شهید حیدریان قم به مصاف هم رفتند که در نهایت تیم میهمان 
سه امتیاز شیرین این رقابت را به خانه برد. کلینیک  ایرانیان برغم این که نیمه 
نخست این رقابت را با یک گل به سود خود به پایان برده بود در نیمه دوم قافله 
را به تیم میهمان باخت و ۲ مرتبه دروازه خود را باز دیده دید تا این بازی با نتیجه 
۲ بر یک به سود شهرداری ساوه به پایان برسد. حمیدرضا اسماعیلی در این 
رقابت برای کلینیک ایرانیان و منوچهر لطفی و فرهاد رعیت نیز برای شهرداری 

ساوه گلزنی کردند.
نماینده قم در لیگ برتر فوتسال با این شکست تا پایان هفته دهم با ۲ برد، ۲ 
مساوی و ۶ باخت و کسب 8 امتیاز در رده دوازدهم جدول چهارده تیمی لیگ 
برتر فوتسال قرار گرفت.کلینیک ایرانیان در هفته یازدهم لیگ برتر روز هجدهم 

آبان ماه میهمان تیم سفیر گفتمان خواهد بود.
ازهواداران عذرخواهی می کنیم، جبران می کنیم

مدیر اجرایی کلینیک ایرانیان قم ضمن عذرخواهی از هواداران عزیز و 
دوست داشتنی فوتسال قم به جهت کسب نتایج ضعیف در هفته های اخیر 
گفت: قول میدهیم این نتایج را جبران کنیم. مهدی پاک گفت: شما زمانی که 
می بازید شکست نمی خورید، زمانی شکست می خورید که تسلیم میشوید و 
فوتسال قم آنقدر بزرگ و تسلیم ناپذیر هست که با چند باخت مشکلی برایش 

ایجاد نمی شود و پرقدرت به جدول مسابقات باز خواهد گشت.
پاک همچنین ادامه داد: مجموعه ای هستیم که تجربه لازم را در فوتسال 
داریم و سرد و گرم روزگار را چشیده ایم، وارد فضای احساسی نمی شویم و 
پرقدرت از کادر فنی و بازیکنان حمایت میکنیم و قطعا در دیدار پیش رو مقابل 

سفیر گفتمان با دست پر از میدان خارج خواهیم شد.

رئیس هیئت کاراته استان قم خبرداد:

درخشش کاراته  کاهای قمی
 در مسابقات بین المللی 

در  قم  استان  کاهای  کاراته  درخشش  از  قم  استان  کاراته  هیئت  رئیس 
مسابقات بین المللی سبک کیوکوشین خبر داد.

مهدی بیرانوند اظهارداشت: کاراته کاهای کشورمان در مسابقات قهرمانی 
کاپ اروپا )سبک کیوکوشین KWF( که به میزبانی ارمنستان برگزار شد 
با مدال های رنگارنگ به کار خود پایان دادند. رئیس هیأت کاراته استان قم 
افزود: از استان قم، سید یوسف حسینی، سینا خجسته فر و محمدامین 
شهبازی موفق به کسب مدال های ارزشمند در این مسابقات شدند. وی با 
بیان اینکه مسابقات قهرمانی کاپ اروپا با حضور 10 کشور برگزار شد گفت: در 
این رقابت ها، قزاقستان مقام اول، ارمنستان مقام دوم و بلغارستان مقام سوم را 
کسب کردند و ایران نیز مقام سوم مشترک را به دست آورد. بیرانوند با اشاره به 
اینکه از میان ۵0 شرکت کننده ایرانی، سه کاراته کا از استان قم حضور داشتند 
و موفقیت های قابل توجهی کسب کردند اظهار کرد: سید یوسف حسینی در 
بخش بزرگسالان و سینا خجسته فر در رده جوانان، هر دو به مقام سوم دست 

یافتند و محمدامین شهبازی نیز در مقطع جوانان به نایب قهرمانی رسید.
 

رئیس هیات ووشو استان قم :
ووشو قم با ۲ تیم در لیگ های برتر حضور می یابد

رئیس هیات ووشو استان قم گفت: ووشوکاران این استان درقالب ۲ تیم لیگ 
برتری مردان و بانوان در فصل 1403 لیگ برتر ووشو ایران حضور خواهند 

یافت. 
جواد محمدزاده این تیم ها را شامل دختران قم در لیگ برتر جوانان و تیم 
مردان قم در لیگ برتر بزرگسالان ذکر کرد. وی گفت:  طبق برنامه اعلام شده 
از سوی فدراسیون ووشو، لیگ برتر امسال در ۲ رده جوانان و بزرگسالان برگزار 
می شود. وی زمان قرعه کشی این مسابقات را عصر روز چهارشنبه در محل 
فدراسیون ووشو عنوان کرد. رئیس هیات ووشو استان قم افزود: هم اکنون هر 

دو تیم مذکور زیر نظر کادر فنی مشغول تمرین و آماده سازی هستند.
محمدزاده افزود: دغدغه ما در مقطع فعلی تامین منابع مالی برای حضور 
در لیگ برتر است که امیدوار هستم اداره کل ورزش و جوانان استان قم 

حمایت های لازم را از ووشو استان به عمل آورد.
 

در ترکیب تیم ملی هندبال دانش آموزی ؛

دختران قم، در جایگاه چهارم هندبال دنیا
دختران قمی در ترکیب تیم ملی هندبال دانش آموزی کشورمان در جایگاه 

چهارم رقابت های ورزش دانش آموزی جهان ایستادند.
به گزارش ایمان ؛ تیم ملی هندبال دانش آموزی که زهرا افشاری، تینا 
خوش نژاد و سنا باقری سه هندبالیست قمی را در ترکیب خود داشت، در 
مرحله گروهی مسابقات ورزش دانش آموزی جهان با دو پیروزی برابر بنین 
و اوکراین و یک شکست مقابل به جمع چهار تیم پایانی راه یافت ولی در نیمه 

نهایی نتیجه را به فرانسه واگذار کردند و از صعود به فینال باز ماند.
تیم ایران در بازی رده بندی هم برابر تیم اوکراین ۲4 – 14 شکست خورد و با 

عنوان چهارمی به کار خود در این رقابت ها پایان داد.
بحرین میزبان رقابت های ورزش دانش آموزی جهان است.

 

به میزبانی  لشکر ۱۷ علی ابن ابیطالب )ع(؛

مسابقات پنجگانه نظامی سپاه پایان یافت
مسابقات پنجگانه نظامی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اعلام نتایج در 

قم به کار خود پایان داد.
به گزارش ایمان، مسابقات پنجگانه نظامی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ظهر چهارشنبه پس از طی ۵ روز در محل لشکر 17 علی ابن ابیطالب )ع( به 
پایان رسید. این دوره از مسابقات با حضور ۲7 تیم از سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و با حضور سردار نوشادی معاون تربیت بدنی کل سپاه و سردار 
میرافضل معاون تربیت و آموزش کل سپاه برگزار شد. شنا با مانع، میدان 
موانع، تیراندازی، پرتاب نارنجک و دوی 8 کیلومتر از رشته های اجرایی در این 
مسابقه بود. در پایان برگزاری مسابقات تیم منتخب نیروی زمینی سپاه رتبه 
اول، تیم لشکر 3 حمزه سیدالشهدا علیه السلام استان تهران رتبه دوم و تیم 

لشکر 41 ثارالله استان کرمان رتبه سوم را کسب کردند.

 ایمان / گزارش / غلامرضا ملکی ؛ شور و حال وصف ناپذیری در سالن 
همایش هتل المپیک قم حکمفرما بود مرور شصت سال خاطرات دل 
انگیز از اسطوره های فوتبالی قم  غرور آفرین بود . فوتبالی ها قدیمی تیم 
خوب سهیل کناردورهم جمع شده بودند تا بار دیگر با  در آغوش کشیدن 

یکدیگر و بوسه بر گونه های پر مهرشان حال دل خود را خوب نمایند .
به گزارش ایمان ،این هشتمین آئین تجلیل از پیشکسوتان فوتبال قم 
بود که شش بار آن با دستان پر مهر دکتر حمید اویسی به شکل آبرومندی 
برگزار شد و در دو نوبت بعدی مهندس نوروزی از فوتبالیست های خوب 
دوران شکوهمند فوتبال قم بود که با قلب نازنینش عهده دار این ضیافت 

دلنشین شد. 

 مجری مراسم رضا ملکی ابتدا از دوستی ها گفت از یکدلی گفت از اینکه 
در کنار هم بودن می تواند بهترین مرهم بر دلهایی باشد که رنجورند .او از 
بزرگمرد ورزش قم استاد مرتضی فرجی دعوت نمود تا برای بیش از 1۵0 
بازیکن قدیمی سهیل سخن گوید استاد به شصت سال گذشته ورزش 
قم رفت از خاطرات با شکوه اش با یادگار امام) ره (حاج احمد آقا گفت از 
تشکیل تیم پرسپولیس پیروزی و سهیل آن زمان گفت از راه اندازی زمین 
سنگلاخ تختی به چمن طبیعی صحبت کرد و در آخر به قمی بودنش 

افتخار کرد و گفت من خاک کف پای مردم شریف قم هستم.
 دومین سخنران این ضیافت احمد حاجی زاد ه بازیکن دوست داشتنی 
امنیتی  بود که در قامت معاونت سیاسی  قدیمی فوتبال قم و سهیل 

استانداری پشت میکروفون آمد و تاکید بر این موضوع داشت که خانواده 
بزرگ کهن کسوتان می توانند با اتحاد با هم اتفاقات بزرگی را رقم زنند و 

یکدلی این خانواده می تواند باعث شکوفایی ورزش قم گردد .
آئین تجلیل از بزرگان در دستور برگزارکنندگان این مراسم قرار گرفت 
،نخست استاد مرتضی فرجی ریاست اسبق امور مشترک فدراسیون ها و 
ریاست اسبق فدراسیون های سوار کاری و کشتی  هدیه خود را از دستان 
پر مهر استاد احمد ارجمند دریافت کرد. سپس استاد سید علی زاهدی از 
فوتبالیست های ارزنده تیم های جوانان امید و بزرگسالان فوتبال قم و یکی 
از تحصیلکرده های ورزشی اوایل انقلاب هدیه خود را از محسن محقق 

اسطوره اخلاق تیم سهیل دریافت نمود.
 رضا داراب از بازیکنان قدیمی قبل از انقلاب  وجنتلمن این  تیم نیز 
هدیه خود را از اسطوره بی بدلیل اخلاق و فوتبال قم احمد غلامی دریافت 
نمود. حسن ارجمند چپ پای دوست داشتنی فوتبال قم نیزهدیه خود 
را از استاد کاظم فتحی یکی از مربیان برجسته فوتبال قم که به ی از کما 
بیرون آمده و خداوند مهربان بار دیگر او را در کنار خانواده و دوستان قرار 

داد دریافت نمود .
 امیر نوین چپ پای مقتدر فوتبال قم با شوتهای بی امان و سنگین خود 
که درخاطره ها باقی مانده نیز از طرف اصغر بشری از خوبان فوتبا لی قم 
و عاشق تیم سهیل مورد تجلیل قرار گرفت. دو سفر کرده دوست داشتنی 
تیم سهیل که در آسمان ملکوت نظاره گر تجلیل دوستانشان از آنها بود 
نیز مورد تقدیر قرار گرفتند استاد مرحوم ابراهیم فرجی مدیر تیم سهیل با 
مهربانی  همیشگی در مستطیل سبز و مرحوم حسین احمد زاده اعجوبه 
تکنیکی فوتبال قم  هدایای خود را از طرف خانواده گرانقدرشان توسط 
حسین وزیری سلطان گل فوتبال قم و حسین افضلی مغز متفکر خط 

میانی فوتبال ولایت دریافت کردند.
 آخرین نفری که از وی تجلیل شد احمد حاجی زاده معاونت سیاسی 
امنیتی استانداری قم و از خوبان فوتبالی بود که از طرف رضا کشوری 
لیگ  دبیری سازمان  در سمت  که  قم  فوتبال  اخلاقی  و  فنی  اسطوره 
فدراسیون فوتبال از افتخارات ورزش قم می باشد مورد تکریم قرار گرفت . 
دکتر نوری از دوستداران قدیمی تیم سهیل نیز با اهدای تابلو فرش نفیس 

به مهندس نوروزی شب خاطره انگیزی را به یادگار گذارد.
 در این مراسم از زبان ملکی مجری مراسم از دکتر تحویلدار جراح حاذق و 
فوتبالیست نمونه قمی، حسن شیک بازیکن دوست داشتنی فوتبال ولایت 
و مسعود سیفی از دروازه بانان خوب این تیم و دکتر رضا گلباشی  و مهدی 
غیاثی از مهاجمان برجسته فوتبال قم به نیکی یاد گردید که با حمایت 

عزیزان در مجلس همراه بود.
 امید داریم برپایی چنین مراسمات با شکوهی  در دستور  کار مسئولان 
ورزش قم قرار گیرد در پایان از زحمات شایسته محمد نیکو از مهاجمان 

برجسته فوتبال قم و مدیریت توانمند هتل المپیک تقدیر گردید.

شبی خاطره انگیز برای فوتبال قم در هتل المپیک؛

  تجلیل با شکوه از بزرگان تیم فوتبال سهیل 

روز  عصر  جعفرعابدی؛   / ایمان 
پنجشنبه  بازهم تیم تیم فوتسال کلینیک 
ایرانیان قم در هفته دهم لیگ برترفوتسال 
کشوباخت وبد جوری هم باخت مقابل 
شکست  چهارمین  هواداران  چشم 

متوالی رقم خورد وهمه را نگران کرد.
عشق هوادارسرنوشت فوتسالیستهای 
است  تیم  این  وجود  شهردرگرو  این 
تفاوت  بی  نمی شود  خاطر  همین  وبه 
سوی  دریک  کرد  فکری  یک  بود.باید 
فرهاد کشاورزودرسوی دیگرسرنوشت یک شهر عقل چه حکم می کند.؟آقای  کشاورز شما اگر جای ما بودی چه 

میکردی.؟با این نوع بازی وبا چنین نتایجی چه باید کرد.؟
3هفته تا پایان نیم فصل باقی مانده در رده 1۲ قرار داریم ...خودت چی فکر میکنی.؟آیا به هواداران این حق را 
می دهی که نگران تیمشان باشند، بااین نوع بازی من بعید می دانم این تیم نتیجه بگیرد.یا باید تغییر درکادر فنی 

ایجاد بشود ویا باید تفکر تیمی .. که بنظر می آید  اولی اولاترباشد و به خواسته  اهالی فوتسال قم نزدیک تر.
آقای کشاورمن درمقامی نیستم که شمارا جابجا کنم ولی باید به هواداران حق بدهی که نگران سرنوشت تنها 
نماینده شهرشان در لیگ برتر باشند.بنظرمی آید تنها راه رفع نگرانی علاقمندان  فوتسال درقم استعفا باشد 

،استعفایی  که شخصا دوست نداشتم به این زودی  اتفاق بیفتد ولی چاره ای نیست.
آقای کشاورز گاهی با بازی سرنوشت نمی شود مقابله کرد ،با توجه به اوضاع بوجود آمده بنظر می آید رفتنت التیام 
بخش دردها ونگرانی های این شهر خواهد بودومن اصلا نمی توانم حتی یک شکست دیگر را با سرمربیگری شما 
متصورشوم.واقعا دردناک خواهد بود که مدیران باشگاه  با آگاهی از این مساله باز اجازه دهند شما به کارتان ادامه 

دهید.

ثبت چهارمین شکست متوالی ؛

کلینیک نیاز به شوک جدید دارد!
مسابقات قهرمانی شنای استان قم به عنوان 
نشاط  ورزشی  فرهنگی  جشنواره  از  بخشی 
شهروندی در استخر کوثر با حضور 84 شناگر از 

سراسر استان برگزار شد.
به گزارش ایمان، مسابقات قهرمانی شنای 
استان قم روز پنجشنبه 3 آبان، به عنوان بخشی 
از جشنواره فرهنگی ورزشی نشاط شهروندی 
در استخر کوثر با حضور 84 شناگر از سراسر 

استان برگزار شد؛ این جشنواره با همکاری مشترک سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری قم و سپاه علی 
بن ابیطالب )ع(، از هفته دفاع مقدس آغاز شده و تا پایان هفته تربیت بدنی و ورزش ادامه داشت.

این رقابت ها در چهار رده سنی و به صورت انفرادی و مختلط اجرا شد و فرصتی فراهم کرد تا ورزشکاران جوان استان 
توانایی های خود را در محیطی سالم و رقابتی به نمایش بگذارند؛ هدف از این جشنواره، ترویج روحیه نشاط و تقویت 

همبستگی اجتماعی میان شهروندان، به ویژه نسل جوان بوده است.
در جریان مسابقات، شناگران با توانایی های قابل توجه و مهارت های برجسته خود رقابت کردند و سطح فنی 
این رویداد همچنین بستری مناسب برای رشد  مسابقات مورد توجه شرکت کنندگان و مسئولان قرار گرفت؛ 
استعدادهای ورزشی استان قم و فرصتی برای ایجاد پیوند فرهنگی در چارچوب رقابت های سالم و منصفانه فراهم 

کرد. 
در پایان مسابقات، به نفرات برتر هر رده سنی حکم، مدال و جوایزی به عنوان تقدیر از عملکرد و تلاش های آنها 
اهدا شد؛ مسئولین حاضر با قدردانی از همکاری مشترک نهادهای مختلف، بر اهمیت استمرار این گونه برنامه های 

فرهنگی و ورزشی برای ارتقای نشاط اجتماعی تأکید کردند.
این جشنواره فرهنگی ورزشی با استقبال خوب شهروندان و ورزشکاران به پایان رسید و برگزارکنندگان اعلام کردند 

که در سال های آینده نیز این رویداد با حضور گسترده تر علاقه مندان و با کیفیت بالاتر دنبال خواهد شد.

در قالب جشنواره نشاط شهروندی ؛

مسابقات قهرمانی شنای استان قم برگزار شد

با حضور ۱۴۰ ورزشکار در شاخه های سرعت و فری رانینگ :

مسابقات سریع ترین مردان پارکور درقم برگزارشد
پارکور  مردان  سریع ترین  مسابقات  دوره  هشتمین 
و  سرعت  شاخه های  در  ورزشکار   140 حضور  با  قم 
و  شد  برگزار  راحله  ورزشی  مجموعه  در  فری رانینگ 
خود،  چشمگیر  استقبال  با  تماشاگران  و  خانواده ها 

فضای پرشوری را به این رقابت ها بخشیدند.
به گزارش  ایمان ، هشتمین دوره مسابقات سریع ترین 
این سازمان و همکاری  با مشارکت  مردان استان قم 
هیئت انجمن های ورزشی استان و کمیته پارکور روز 

جمعه، 4 آبان ماه در مجموعه ورزشی راحله برگزار شد.
این رویداد که به مناسبت گرامیداشت هفته تربیت 
بدنی برگزار شد، به انتخاب برترین های پارکور استان 
در  حضور  برای  قم  نمایندگان  تا  داشت  اختصاص 
مسابقات انتخابی تیم ملی پارکور به تبریز معرفی شوند.

این رقابت ها در شاخه های سرعت و فری رانینگ و در 
چهار رده سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان 
با حضور 140 ورزشکار برگزار و شاهد استقبال گسترده 
خانواده ها و تماشاگران بود؛ حضور پرشور و بی نظیر 
تماشاگران، بر شور و هیجان این مسابقات افزود و فضای 

رقابتی خاصی در مجموعه ورزشی راحله حاکم شد.
شرکت کنندگان در بخش های سرعت و فری رانینگ 
رقابت  به  بالا  تمرکز  و  مهارتی  انجام حرکات  با  پارکور 
پرداختند تا در هر رده سنی، نمایندگان شایسته ای برای 

شرکت در مسابقات انتخابی تیم ملی معرفی شوند.

فضایی  ایجاد  بر  علاوه  دوره،  این  پارکور  مسابقات 
رقابتی، فرصتی برای نمایش و معرفی استعدادهای 
جدید این رشته به جامعه ورزشی استان فراهم آورد؛ 
شرکت کنندگان جوان با اجرای حرکات دقیق و سرعت 
استان  در  پارکور  ورزش  که  دادند  نشان  بالا،  عمل 

و  گرفته  قرار  مختلف  نسل های  استقبال  مورد  قم 
قابلیت های بالایی در پرورش ورزشکاران حرفه ای در این 

زمینه وجود دارد.
اهمیت  بر  تاکید  با  رقابت ها  این  برگزاری  مسئولان 
توسعه ورزش های نوین در استان، از همکاری سازنده 
سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری قم و 
تقدیر  استان  ورزشی  انجمن های  هیئت  تلاش های 
و ابراز امیدواری کردند که با برگزاری مستمر این گونه 
و  رشد  زمینه  ملی،  عرصه های  در  حضور  و  رقابت ها 
پیشرفت هرچه بیشتر ورزشکاران قم در این رشته فراهم 

شود.
برگزاری این مسابقات به مناسبت هفته تربیت بدنی، 
انگیزه مضاعفی برای ورزشکاران استان ایجاد کرد و در 
راستای توسعه فرهنگ ورزش و نشاط اجتماعی در قم، 
گامی موثر به شمار می رود، مسئولان برگزاری مسابقات 
اعلام کردند که آماده حمایت و همکاری برای اعزام 
ورزشکاران برگزیده این دوره به مسابقات انتخابی تیم 

ملی در تبریز هستند.

رییس هیات کشتی استان قم گفت: فرنگی کار قمی 
مسابقات  قهرمانی  عنوان  و  طلا  نشان  کسب  به  موفق 

المپیک دانش آموزی شد.
علی عبدی شامگاه پنجشنبه در گفت و گویی ابراز کرد: 
ابوالفضل شیری فرنگی کار قمی است که در مسابقات 
المپیک دانش آموزان جهان در منامه بحرین به نشان طلا 

کیلوگرم  وزن ۶۵  در  داد: شیری  ادامه  یافت. وی  دست 
کشتی فرنگی این مسابقات، در دور اول استراحت داشت 
و در دور دوم هشت بر صفر موفق به شکست رقیب خود 
از ترکیه شد. عبدی افزود: شیری در دور سوم برابر حریف 
ارمنستانی خود پنج بر سه پیروز شده و به دیدار نهایی راه 
یافت.  وی گفت: فرنگی کار قمی در دیدار نهایی کشتی 

گیر آذربایجانی را هشت بر صفر شکست داد و قهرمان 
المپیک دانش آموزی شد.

منامه  شهر  در   ۲0۲4 دانش آموزی  المپیک  بازی های 
پایتخت بحرین با حضور نمایندگان 71 کشور جهان در ۲۲ 

رشته ورزشی برگزار گردید.
این رقابت ها هر ۲ سال یک بار پیگیری می شود و کاروان 

دانش آموزی کشورمان با 1۲0 شرکت کننده در قالب 1۲ 
تیم و 8 رشته ورزشی به این رقابت ها اعزام شده است.

رقابت های ورزشی دانش آموزان جهان یا همان المپیک 
دانش آموزان ۲0۲4 )ژیمنازیاد( از دوم آبانماه در شهر منامه 
پایتخت کشور بحرین آغاز شده و تا امروز دهم آبانماه ادامه 

داشت.

رییس هیات کشتی استان قم :

فرنگی کار قمی قهرمان المپیک دانش آموزی شد
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رهبرمعظم  انقلاب در دیدار دست اندرکاران برگزاری کنگره شهدای استان فارس:

در جبهه ی مقاومت آب از آب تکان نخورده است

 رهبرمعظم انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران برگزاری کنگره شهدای 
استان فارس خاطرنشان کردند: رژیم صهیونیستی شکست خورد، به خاطر 
اینکه فکر می کرد می تواند به آسانی گروه های مبارز را، مقاومت را منحل کند، 
امروز می بیند که پنجاه و چند هزار انسان بی دفاع و غیر نظامی را به شهادت 
در  امّا  به شهادت رسانده  را  برجسته ی مقاومت  از سران  نفر  رسانده، چند 

جبهه ی مقاومت آب از آب تکان نخورده است.
به گزارش ایلنا، متن بیانات رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران 
برگزاری کنگره 1۵ هزار شهید استان فارس که در تاریخ ۲ آبان 1403 برگزار 

شده بود، در محل برگزاری همایش در شیراز منتشر شد.
مشروح بیانات رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

خیلی خوش آمدید برادران عزیز، خواهران عزیز. خیلی متشکّرم از این بیانات 
کوتاه و موجز آقای امام جمعه ی محترم و این نوشته ی بسیار زیبا و کامل این 

سردار محترم.
یکی از امتیازات تمدّنی کشور عزیز ما که همیشه باید مورد توجّه قرار بگیرد، 
این است که توانسته دین را و حماسه را و هنر را با هم تلفیق کند. در بسیاری از 
نقاط دنیا، دین راه خودش را جدا می رود اگر باشد هنر کار خودش را می کند، 
حماسه هم آنجایی که وجود داشته باشد، برای خودش است. تلفیق این سه 
عنصر در ایران اسلامی یک پدیده ی جذّاب و جالبی است که مال امروز و دیروز 
ا  ذینَ آمَنوا اَشَدُّ حُبًّ هم نیست، از اصل اسلام گرفته شده. خود قرآن، هم »وَ الَّ
هُم وَ یُحِبّونَه« دارد، هم »فَلیُقاتِل فی سَبیلِ اللَه« تا آخر دارد:  ه« دارد، »یُحِبُّ لِلَّ
ذینَ کَفَروا یُقاتِلونَ فی سَبیلِ الطّاغوت ،)۵(  ذینَ آمَنوا یُقاتِلونَ فی سَبیلِ اللَهِ وَ الَّ اَلَّ
هم »اَشِدّاءُ عَلَی الکُفّار« دارد، هم »رُحَماءُ بَینَهُم« دارد؛ یعنی خود قرآن تلفیقی 
است از دین و آئین الهی، و حماسه های بزرگ، و هنر؛ خود قرآن یک اثر هنری 
است، یک اثر بسیار والا است، علاوه بر اینکه در قرآن به محبّت و عشق و مانند 

اینها هم اشاره شده و برای مخاطبان تصویر شده. این در تاریخ ما وجود دارد.
اگر حمل بر مبالغه نشود، من عرض می کنم شاید بهترین نقطه ای از کشور 
ما که این سه عنصرِ تلفیق شده و ترکیب شده در آن بوضوح مشاهده می شود، 
فارس و شیراز است؛ حقّاً و انصافاً حرف درستی صادر شده، اگر این را کسی 
بگوید یا ما بگوییم. شیراز جایی است که این سه عنصر، درهم تنیده خودشان 
را نشان می دهند. از دوران جناب احمدبن موسیٰ )سلام الله علیه( و بقیّه ی 
امامزاده های شهیدی که در آن استان و در آن شهر هستند، تا دوران های بعد، تا 
امروز و تا این شهیده کرباسی که چند روز قبل از این به شهادت رسید، این سه 

عنصر در همه ی این دوران با همدیگر همراه اند و شریک اند.
 شیراز، بهترین نمایانگر تلفیق دین، هنر و حماسه است

معروف ترین و محبوب ترین شاعر کشور، یعنی حافظ شیرازی، حافظ قرآن 
است که »قرآن ز بر بخواند با چارده روایت«.این شاعر غزل سرای شیرین سخن 
و رِند، قرآن را با چهارده روایت، با چهارده اختلاف قرائت حفظ بوده. در این 
اختلاف قرائت هایی که می خوانند، ما کمتر قاری ای دیده ایم که مسلّط باشد به 
قرائت هفت قاریِ معروف تاریخ که هر کدام دو راوی دارند که می شود چهارده 
روایت. بعد هم می گوید: »هر چه دارم همه از دولت قرآن دارم«؛ یعنی شعرش 
هم مال قرآن است، هنرش هم مال قرآن است، معرفتش هم مال قرآن است، 
عرفانش هم مال قرآن است، رِندی اش هم مال قرآن است؛ همه چیز را از قرآن 
دارد. تلفیق از این زیباتر که دین و هنر این جور با هم مخلوط بشوند و تلفیق 
بشوند؟ همچنین در کنار اینها حماسه است. از خود جناب احمدبن موسیٰ 
شما بگیرید تا عبّاسِ دورا تا شهدای نام آور، ]مثل[ شهید مرتضیٰ جاویدی، 
شهید شیرعلی سلطانی و حالا ]هم[ همین خانم معصومه کرباسی و بقیّه ی 
شهدای بزرگ استان که بعضی از آنها را سردار عزیزمان اسم آوردند، و پانزده 

هزار شهید، پانزده هزار الگو، پانزده هزار نمونه از شهدا در میدان های مختلف.
اوّلین جنگ مسلّحانه ی با استعمار اروپایی را امامقلی خان، حاکم فارس انجام 
داده که توانست پرتغالی ها را از هرمز بیرون کند. اوّلین جنگ نرم را در تاریخ 

کشورمان میرزای شیرازی انجام داده؛ تحریم تنباکو جنگ نرم بود؛ بزرگ ترین 
جنگ، آن هم این جور جنگی که توانست بساط تسلّط اقتصادی انگلیس بر 
کشور را جمع کند. گاندی هم در هند این کار را کرد، ]امّا[ سی سال بعد از 
میرزای شیرازی؛ یعنی ابتکار این جنگ نرمِ بی نظیر، مال میرزای شیرازی است. 
قوی ترین مقاومت عراقی ها در مقابل تسلّط دولت انگلیس بر عراق را میرزا 
محمّدتقی شیرازی فرماندهی کرد. اوّلین سکّه ی حکومت اسلامی را مرحوم 
سیّدعبدالحسین لاری در شیراز و در جهرم و لار ضرب کرد؛ سکّه زد، حکومت 
اسلامی را تشکیل داد. البتّه پایدار نماند و ایشان نتوانست ادامه بدهد، امّا 
اقدام کرد، شروع کرد. اینها افتخارات بزرگی است. اگر به زمان خود ما برگردیم، 
عالِمِ عارفِ سالکی مثل شهید دستغیب را مشاهده می کنیم که واقعاً شهید 
دستغیب، هم مظهر معنویّت و روحانیّت بود، هم مظهر اخلاق بود، هم مظهر 
جهاد بود. سال 41 و 4۲ که این مبارزه تازه شروع شده بود و ما ها قم بودیم، آن 
روز نوارهای مرحوم دستغیب را از شیراز می آوردند قم و ما می شنفتیم. مرحوم 
حاج شیخ بهاءالدّین محلّاتی و بقیّه ی علمای شیراز جلسه تشکیل داده بودند و 
سخنگوی این مجموعه مرحوم دستغیب بود که به نظرم ظاهراً در مسجد جامع 
شیراز اجتماع می کردند و سخنرانی می کرد و مانند اینها. و این ادامه داشت 
تا وقتی که شهید شد. یعنی همه جور شهیدی ]دارد[؛ در همه ی میدان ها 
شهدایی از این سرزمین، از این منطقه خودشان را نشان دادند و برجسته 

کردند؛ اینها شناسنامه ی شیراز است، شناسنامه ی فارس است.
غلط کردند آن کسانی که خیال کردند می توانند با چیزی مثل جشن سخیف 
هنر شیراز، شیراز را از حرم اهل بیت بودن و مرکز دین و ایمان بودن برگردانند 
به یک نقطه ی فسادگاه؛ اشتباه کردند؛ به معنای واقعی کلمه غلط کردند! 
ملّای بزرگ شیراز یعنی ملّاصدرا )رضوان الله علیه( که به نظر ما جزو چهره های 
برجسته ی فلسفه ی دنیا است، در معدود شعرهایی که از ایشان باقی مانده، 

این بیت ]را گفته[:
در معرکه ی دو کَون، فتح از عشق است

هر چند سپاه او شهیدند همه
این مال یک ملّای فیلسوف است. یعنی این روحیه، این ترکیب زیبای دین 
و هنر و حماسه همین طور ادامه دارد. مرحوم دستغیب هم اهل معرفت و اهل 
شعر و اهل معنا و این چیزها بود؛ ما از نزدیک اینها را می دانستیم. و دیگران هم 

همین جور؛ اینها خیلی مهم است.
کنگره ی شما این را باید نشان بدهد به کشور، این را باید ماندگار کند در کشور؛ 
باید نشان بدهید که برای یک ملّت متمدّن، دارای معرفت، پیشرو، آنچه مهم 
است، این است که دین دار باشد و حماسه ساز باشد و هنرمند باشد؛ این سه 
با هم. هنر در خدمت دین، دین همراه با حماسه، حماسه در جهت پیشرفت 
ملّت؛ اینها است که مهم است. از کنگره ی شما این باید دربیاید، این باید نشان 
داده بشود. حالا شما این را با کتاب تأمین می کنید، با شعر تأمین می کنید، با 
سرود یا مثلًا نمایش تأمین می کنید، بالاخره این باید از آب دربیاید؛ باید این را 
نشان بدهید؛ این، آن چیزی است که ملّت ما به آن احتیاج دارد. امروز هم مثل 
همان زمانِ آن غلط کرده های دوران پهلوی، هستند کسانی که می خواهند 
هنر را از معنویّت جدا کنند، هنر را از حماسه جدا کنند، اینها را در جهت های 
گاهی متناقض یکدیگر پیش ببرند؛ امروز هم کسانی از تفاله ها و پسمانده های 
آن تشکیلات هستند در میان کشور عزیز ما و این چهاردیواری باارزش ما. باید 

این ]سه جهت[ را تأمین کنید.
تأثیر کنگره شهدا  را رصد کنید 

تأثیر  این است:  یادداشت کرده ام  اینجا  از توصیه های مؤکّد من که  یکی 
کنگره را رصد کنید. چون شما می خواهید اثر بگذارید دیگر؛ خیلی خب، 
رصد کنید ببینید مثلًا در رأس یک سال، این کنگره ای که شما باید این همه 
زحمت و تلاش به وجود آوردید، روی افکار عمومی، روی رفتار جوانان شما 
چه تأثیری گذاشته؛ چه تعداد از جوان های شما تدیّنشان، مسجد رفتنشان، 

مجاهدت فکری شان، فکر کردنشان، کتاب خواندنشان، در جهت درست نگاه 
کردن و حرکت کردنشان پیشرفت کرده؛ این را رصد کنید. راهش را پیدا کنید؛ 
می توانید؛ البتّه کار آسانی نیست. این رصد کردن ها به معنای جاسوسی و 
مچ گیری و مانند این حرف ها تلقّی نباید بشود؛ به آن جهت ها و به آن راه ها 

نباید برود؛ باید نگاه درست و تشخیص درست حاکم باشد.
میل به خدمت از آثار این کنگره است. باید ببینید میل به خدمت چقدر 
در جوان پیدا شده؛ خدمت فکری، خدمت جهادی، حضور در عرصه های 
خدمت: اردوهای جهادی، بسیج سازندگی، کاروان هایی که به مراکز جنگی 
می روند و آثار تلاش های سرداران عزیز ما را و مبارزان و بسیجیان دوران دفاع 
مقدّس را می بینند؛ ]ببینید[ میل به اینها چقدر پیشرفت کرده. اگر دیدید 
پیشرفتی حاصل نشده، برگردید به کار خودتان و ببینید که مشکل کجا است؛ 
چرا نتوانسته اثر بگذارد؟ اگر دیدید پیشرفتی حاصل شده، نگاه کنید ببینید آن 
عامل پیشرفت چیست؛ آن را تقویت کنید. آن چیزی که توانسته این جوان را به 

پیش براند و حرکت بدهد چیست؟
کشور،  پُرافتخار  گذشته ی  شناخت  به  دارند  احتیاج  امروز  ما  جوان های 
به انقلاب. ما در روایت ها  بخصوص گذشته ی همین چند ده سال مربوط 
را  جاسوسی  لانه ی  تصرّف  قضیّه ی  ابعاد  ما  جوان های  آیا  مثلًا  ضعیفیم؛ 
درست می شناسند و می دانند؟ ]آیا[ درست قضیّه ی شروع جنگ هشت ساله 
را می دانند؟ اگر کسی به ذهنش بیاید که خب چرا هشت سال جنگ کردیم 
که این همه جوان از دست بروند، جوابش را بلدند؟ می دانند چه اتّفاقی افتاد 
البتّه  بشود.  باید  روایت درست  بشود؛  روایت  باید  اینها  این جوری شد؟  که 
خوشبختانه من می بینم کارهای خوبی دارد انجام می گیرد؛ بعضی از کتاب ها، 
بعضی از نوشته ها، بعضی از کارها را تا جایی که فرصت هست، من مشاهده 

می کنم. خب، این راجع به این مسائل.
ما امروز در گیرودار یک مسئله ی اساسی و مهم در منطقه هستیم؛ همین 
مسائل مربوط به منطقه ی غرب آسیا، مسائل لبنان، مسائل غزّه، مسائل کرانه ی 
باختری، اینها قضایای تاریخ ساز است؛ هر کدام از این حوادث می تواند منشأ 
یک جریان و یک حرکت تاریخی به یک سمتی بشود. اگر امثال شهید سنوار 
پیدا نمی شدند که تا لحظه ی آخر بجنگند، سرنوشت منطقه یک جور بود، حالا 
که پیدا شدند، یک جور دیگر است؛ اگر بزرگانی مثل شهید سیّدحسن نصرالله 
پیدا نمی شدند که جهاد و عقل و شجاعت و فداکاری و ازخودگذشتگی را با 
هم مخلوط کنند و به میدان بیاورند، حرکت یک جور بود، حالا که پیدا شدند، 

حرکت یک جور دیگر است؛ اینها خیلی مهم است.
پشت رژیم صهیونیستی را یک جبهه ی شرارت پُر کرده است 

در این چیزی که تا امروز واقع شده، یک شکست بزرگی به وجود آمده؛ نه 
فقط برای رژیم صهیونیستی، ]بلکه[ برای تمدّن غرب، برای فرهنگ غرب، برای 
ادّعاهای غرب؛ اینها یک شکست بزرگی خوردند. رژیم صهیونیستی شکست 
خورد، به خاطر اینکه فکر می کرد می تواند به آسانی گروه های مبارز را، مقاومت 
را منحل کند، نابود کند، امروز می بیند که پنجاه و چند هزار انسان بی دفاع و غیر 
نظامی را به شهادت رسانده، چند نفر از سران برجسته ی مقاومت را به شهادت 
رسانده امّا در جبهه ی مقاومت آب از آب تکان نخورده؛ جبهه ی مقاومت با 
همان قدرت، با همان عزم امروز دارد مبارزه می کند. این شکست نیست؟ این 
بزرگ ترین شکست است دیگر. این همه خرج کردند، این همه تلاش کردند، 
آمریکا با همه ی توانش به کمکشان آمد، خیلی از اروپایی ها همین جور، این همه 
هم جنایت کردند، این همه چهره شان در دنیا سیاه و زشت و منفور شد که حتّی 
در خیابان های آمریکا علیه اینها راه پیمایی کردند، در دانشگاه های آمریکا علیه 
اینها راه پیمایی کردند، در عین حال گروه های مقاومت همچنان هستند؛ 
حماس هست، جهاد هست، حزب الله هست، مردم و جوان های مبارز کرانه ی 
باختری هستند، بقیّه ی جاهای دیگر هم که مشغول مبارزه اند که هستند. این 

شکست بزرگی است؛ این بزرگ ترین شکست است.
امّا فقط این نیست؛ از این شکست بزرگ تر، شکست »فرهنگ غرب« است؛ 
غربی ها نشان دادند که در این چندین سال یا چند قرن، که دم از حقوق انسان 
و حقوق بشر و مانند اینها می زنند، یکسره دروغ گفتند؛ ]این جنگ[ این را 
نشان داد، این را ثابت کرد؛ یعنی ده هزار کودک کشته شدند، شوخی است؟ 
کودک، مظهر معصومیّت است، مظهر لطافت است، نقطه ی اساسی ای است 
که عواطف انسان را برمی انگیزد؛ ده هزار ]نفر[ از این موجوداتِ معصوم را 
اسرائیل با بمب دو تُنی، با انواع و اقسام سلاح از بین برد، غربی ها خم به ابرو 
نیاوردند. سیاستمداران غربی رسوا شدند، سیاست غرب رسوا شد، شکست 
خوردند؛ این شکست بزرگی است. دیگر کسی از »تمدّن غرب« حرف نزند! 
تمدّن غرب این است. این تمدّن غرب است که برایش اهمّیّت ندارد که پول 
را از مردم خودش با انواع و اقسام ]راه ها[ بگیرد و بفرستد برای اینکه بچّه های 
کوچک و فرزندان معصوم کشته بشوند، خانواده ها نابود بشوند، ده هزار بچّه 
شهید بشوند، چندین هزار بچّه یتیم بشوند؛ این فرهنگ غرب است. دیگر حالا 
اگر کسی راجع به فرهنگ غرب اعتراض کرد، بی اعتباری آن را تصریح کرد، 
کسی نباید ملامتش بکند که آقا، شما ]این جور نگویید[؛ نه، فرهنگ غرب 
این است، تمدّن غرب این است، محصولِ این است. این بزرگ ترین شکستی 
است که برای غرب پیش آمد. پشت رژیم صهیونیستی را یک جبهه ی شرارت پُر 
کرده؛ یک جبهه ی شرارت به پشتیبانی از رژیم صهیونیستی صف آرایی کرده، 
آن وقت جبهه ی مقاومت، در مقابل آن جبهه ی شرارت است. این جبهه ی 
مقاومت در مقابل آن جبهه ی شرارت ایستاده، و به توفیق الهی پیروزی هم مال 

جبهه ی مقاومت است.
والسّلام علیکم و رحمة الله

حسن بهشتی پور تحلیل گر مسائل منطقه:

واشنگتن تسلیحات خود را در خاورمیانه 
آزمایش می کند

کارشناس مسائل آسیای غربی  گفت: وقایع اخیر منطقه به نوعی فرصتی 
برای آزمایش سلاح های آمریکایی به شمار می رود؛ چرا که آمریکایی ها تاکنون 
پدافند تاد را در یک جنگ جدی، آزمایش نکرده اند. یکی از کمپانی های 
تولید سلاح در آمریکا طی یک سال گذشته بیش از 1۶ میلیارد دلار سود 

خالص داشته است.
حسن بهشتی پور تحلیل گر مسائل منطقه در گفت وگویی، در رابطه با شرایط 
و تحولات خاورمیانه  و انتخاب شیخ نعیم قاسم به عنوان دبیرکل حزب الله،  
گفت:  انتخاب دبیرکل حزب الله، روندی است که به منظور بازسازی حزب الله 
به  حزب الله  از  شایسته ای  و  مؤثر  کادرهای  من،  نظر  به  است.  شده  آغاز 
شهادت رسیدند. طبیعتاً حزب الله به سمت بازسازی خود پیش رفته است. در 
روش های قبلی، همواره مشخص بوده که در صورت شهادت هر فرمانده ای، 
به همین دلیل، اختلال  به عهده خواهد گرفت.  را  چه کسی مسئولیت 
چندانی در روند فعالیت های حزب الله ایجاد نشد. مبارزه با تجاوزات زمینی 
اسرائیل نشان می دهد که حزب الله همچنان محکم ایستاده و اجازه نداده 
که اسرائیلی ها در جنوب لبنان پیشروی کنند. به هر حال آن ها برتری هوایی 
دارند و با تجهیزات مختلفی که آمریکایی ها در اختیار اسرائیل قرار داده اند، 
این جنایات را بدون محدودیت ادامه می دهند. به طور همزمان در غزه نیز 

وضعیت مشابهی وجود دارد.
آمریکا نمی خواهد شاهد یک جنگ فراگیر باشد

وی ادامه داد: در ارتباط با ایران، به نظر می رسد که آمریکا ملاحظاتی را در 
نظر گرفته است تا بازار نفت دچار اختلال نشود. افزایش قیمت نفت به دلیل 
اختلال در صادرات نفت ایران می تواند شوکی به بازار وارد کند و قیمت بنزین 
را بالا ببرد؛ این موضوع، فاکتور مهمی در انتخابات آمریکا است. همان طور 
که در سال 1991، افزایش قیمت نفت و بنزین موجب شکست بوش پدر در 
مقابل کلینتون شد. این هم ناشی از حمله آمریکا به عراق در سال 1991 بود. 
بنابراین، آمریکا نمی خواست شاهد یک جنگ فراگیر باشد؛ نه بخاطر ایران 
بلکه به دلیل منافع خود، نمی خواست اثرات آن تا بعد از انتخابات به چشم 

بیاید. حال باید دید که بعد انتخابات چه رفتارهایی انجام خواهد شد.
ایران متناسب با امکانات خود و طرف مقابل، تصمیمات صحیحی 

اتخاذ می کند 
این تحلیل گر مسائل منطقه در رابطه با پاسخ احتمالی ایران، تصریح کرد: 
به نظر من ایران برای پاسخ دادن عجله نمی کند. رهبری هم فرموده اند که نه 
تعلل می کنیم و نه تعجیل. ایران توجه دارد که اسرائیل پشتش به تجهیزات 
آمریکایی گرم است و انواع سلاح های کشتار جمعی، هواپیماهای مدرن، 
موشک ها، راکت ها و بمب ها را در یک سال گذشته در اختیار اسرائیل قرار 
داده اند. این موضوع به نوعی فرصتی برای آزمایش سلاح های آمریکایی به 
شمار می رود؛ چرا که آمریکایی ها تاکنون پدافند تاد را در یک جنگ جدی،  
آزمایش نکرده اند.  وی افزود: کمپانی های تولیدکننده سلاح در آمریکا نیز 
به دنبال این فرصت ها هستند. به تازگی گزارشی معتبر منتشر شد که نشان 
می دهد یکی از این کمپانی ها در یک سال گذشته بیش از 1۶ میلیارد دلار 
سود خالص داشته است. این کمپانی ها به دنبال جنگی کنترل شده هستند 
و نمی خواهند جنگی فراگیر برپا شود که صنایع نفتی و دیگر صنایع را دچار 
خسارت کند. به نظر من، ایران متناسب با امکانات خود و امکانات طرف 

مقابل، تصمیمات صحیحی اتخاذ می کند. 
ناگزیر به ادامه پیشرفت نظامی و دیپلماتیک هستیم

بهشتی پور در رابطه با نقش دیپلماسی ایران در تغییر شرایط منطقه، بیان 
کرد: دیپلماسی ایران دقیقاً با میدان همراه و همگام است. فعالیت های 
دیپلماتیک آقای عراقچی که در فاصله کوتاهی از 11 کشور دیدن کرد، 
نشان دهنده تبیین سیاست های ایران برای طرف مقابل است. او به درستی 
توضیح داده که ایران به دنبال چه اهدافی است و بر صلح طلبی خود تأکید 
کرده است. اما این به معنای این نیست که از دفاع در برابر دشمن خودداری 
کند؛ دفاع حق مشروع هر کشوری است. به نظر می رسد که ایران همزمان با 
بررسی وضعیت میدان، اقدام دیپلماتیکش را انجام می دهد و منتظر نتیجه 
میدان نخواهد بود. این سیاست باید ادامه یابد و ایران باید سیاست خود را 
تبیین کند و همچنین به کسانی که با دشمنان ایران متحد می شوند، هشدار 
دهد. در نهایت، ایران ناگزیر است که در هر دو بعد نظامی و دیپلماتیک به 

پیشرفت خود ادامه دهد.
ترامپ و هریس هر دو از اسرائیل حمایت خواهند کرد

وی با اشاره به انتخابات آمریکا تصریح کرد:  آمریکایی ها در سیاست کلان 
خود که تحت عنوان استراتژی ایالات متحده در خاورمیانه شناخته می شود، 
با محوریت اسرائیل حرکت می کنند و اسرائیل به عنوان ستون مهم سیاست 
آمریکا در این منطقه قرار دارد. بنابراین، هر رئیس جمهوری، اعم از اینکه 
»هریس« باشد یا »ترامپ«، قطعاً از اسرائیل حمایت خواهد کرد. این به 
معنای آن نیست که هیچ تفاوتی بین ترامپ و هریس وجود ندارد؛ چراکه این 
دو در تاکتیک ها با یکدیگر تفاوت دارند. وی در گفت وگو با ایلنا،  گفت:  به قول 
دیپلمات ها، جزئیات تأثیر زیادی بر تصمیمات دارند و ما باید به این جزئیات 
و تفاوت های تاکتیکی توجه کنیم تا بتوانیم با آن ها تقابل یا تعامل کنیم. در 
مورد ترامپ، نکته ای که وجود دارد این است که او واقعاً غیرقابل پیش بینی 
است. این فرد چه در چهار سال ریاست جمهوری و چه پس از آن در تبلیغات 
انتخاباتی، به وضوح نشان داده که اصولًا بر مبنای نرم های جهانی و منطقی 
فکر نمی کند و به هیچ سیاستی نمی توان اعتماد کرد. حتی نمی توان به دقت 
بررسی کرد که حرکت او به کدام سمت خواهد بود. اما هریس حداقل این 
امتیاز را دارد که به عنوان یک حقوقدان و قاضی عالی رتبه ایالتی شناخته 
از این  شده است و موضعش در چارچوب های حزب دموکرات قرار دارد. 
منظر، می توانیم پیش بینی کنیم که او چه تصمیماتی خواهد گرفت و چه 

رفتارهایی از خود نشان خواهد داد. 
حتی اگر ترامپ رییس جمهور شود باید با او تقابل و تفاهم داشته باشیم

اگر  حاضر،  حال  در  کرد:  خاطرنشان  بین الملل  مسائل  کارشناس  این 
ترامپ هم به قدرت برسد، می توان با او هم تقابل کرد و هم تعامل داشت، 
اصولا کار دیگری نمی توانیم انجام دهیم. بنابراین، به نظر می رسد که باید 
منتظر بمانیم و ببینیم تیمی که ترامپ را همراهی می کند، چه تیمی است. 
به عنوان مثال، اگر وزیر خارجه او دوباره آقای پمپئو باشد، مشخص است که 
این افراد ذاتاً جنگ طلب هستند. اگر »کوشنر«، داماد او، نیز در سمت های 
کلیدی باشد، سیاستش حمایت همه جانبه از اسرائیل خواهد بود. اقداماتی 
که در دوره قبل انجام شد، نظیر اعلام بیت المقدس به عنوان پایتخت دائمی 
اسرائیل یا اعلام جولان به عنوان بخشی از اسرائیل و حمایت از شهرک سازی، 
هیچ رئیس جمهوری جرأت انجام آن ها را نداشت. بنابراین، باید به تیمی که 
ترامپ را در کاخ سفید همراهی می کند، توجه کنیم و آن زمان می توانیم 

سیاست های او را به طور دقیق تری مورد بررسی قرار دهیم.

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون 
مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در 

پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند:
پرونده  به  مربوط   1403۶033000۲009877 شماره  1-رأی 
آقای/ تقاضای  به  مربوط   140۲11443000۲00۲۲۵0 کلاسه 

خانم علی ابراهیمی نوری  فرزند یوسف، ششدانگ قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده به مساحت 90  مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره فرعی از  ۲۲14 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم ) مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از علی اکبر تولیتی 

صفحه 143 دفتر۵(.)م الف:181۵8۵۲(
پرونده  به  مربوط   1403۶033000۲0094۲3 شماره  ۲-رأی 
آقای/ تقاضای  به  مربوط   140۲11443000۲001047 کلاسه 

خانم رضا چراغی  فرزند محمد، ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت ۵4  مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 
فرعی از  1947/۲۲4 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم ) مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از گلابعلی شفیعی 

صفحه ۵۵3 دفتر ۲71(.)م الف:181۵8۵۲(
پرونده  به  مربوط   1403۶033000۲0101۵۵ شماره  3-رأی 
کلاسه 140۲11443000۲00۲0۲4 مربوط به تقاضای آقای/خانم 
نادر رسام  فرزند ماشاءاله، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 

بنا شده به مساحت 7۵  مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی 
از  ۲۵9۶/۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم ) 
مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمد جواد و عباسعلی 
مرغابی بیدگلی طی سند قطعی شماره 41۲7۵ مورخ 13۵۶/7/۲۶ 

دفترخانه ۶ قم(.)م الف:181۵8۵۲(
پرونده  به  مربوط   1403۶033000۲0077۲4 شماره  4-رأی 
آقای/ تقاضای  به  مربوط   140311443000۲000۲73 کلاسه 

خانم محمود شوندی  فرزند احمد، ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت 48  مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 
فرعی از  ۲18۵ و ۲18۶اصلی که طبق بخشنامه سازمان به پلاک 
۲18۶ اصلی تبدیل شده واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قم ) مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از ابوالفضل حسن زاده 

صفحه 438 دفتر 3۲9(.)م الف:181۵8۵۲(
پرونده  به  مربوط   1403۶033000۲009874 شماره  ۵-رأی 
آقای/ تقاضای  به  مربوط   140311443000۲00088۲ کلاسه 

خانم  فرهاد نوروزی  فرزند قربانعلی، ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت  48  مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 
فرعی از  ۲14۶/۲ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم ) مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از  مجتبی فاتحی  

صفحه 130 دفتر 181(.)م الف:181۵8۵۲(
پرونده  به  مربوط   1403۶033000۲010077 شماره  ۶-رأی 

آقای/ تقاضای  به  مربوط   140۲11443000۲000909 کلاسه 
خانم  غلامرضا مصطفی زاده حیدرباغی  فرزند نصرت اله، ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت  88/۶0  مترمربع 
در قسمتی از پلاک شماره فرعی از  1941/۲۶8 اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم ) مالکیت متقاضی طی سند قطعی 

صفحه 38 دفتر 34۲(.)م الف:181۵8۵۲(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر 
آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به 
عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ 
ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح 
است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و نوآوران(
نوبت اول: ۱۴۰۳/۰8/۱۲
نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰8/۲8

عباس پورحسنی حجت آبادی 
 رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم 

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی
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توصیه های ایمنی شرکت گاز استان قم به شهروندان گرامی

قطر دودکش آبگرمکن دیواری 
و شومینه حتی الامکان

 نباید کمتر از 15 سانتیمتر باشد.

ثبت روزانه ۴۸ واقعه ولادت در قم 
مدیرکل ثبت احوال قم گفت: در نیمه نخست امسال، روزانه 48 واقعه ولادت و 18 واقعه فوت در این 
استان ثبت شده است. منوچهر تیموری افزود: نرخ خام ولادت در استان 14.۶ در هر هزار نفر و در سطح 
کشور 1۲.۶ در هر هزار نفر جمعیت می باشد.وی اضافه کرد: در نیمه نخست امسال، هشت هزار و 977 
نوزاد در این استان متولد شدند که نسبت به مدت مشابه پارسال یک درصد کاهش یافته است.وی ادامه 
داد: در این مدت بیشترین نام برای پسران علی، محمدحسین، حسین، امیرعلی و امیرحسین نام گذاری 
شده است.به گفته تیموری، برای نوزادان دختر نیز فاطمه، زهرا، زینب، ماهلین، ریحانه و حلما نام نهاده 
شده است.وی خاطرنشان کرد: در ۶ ماه نخست امسال، سه هزار و ۲۶1 نفر در قم فوت کرده اند که نسبت 

به مدت مشابه پارسال، چهار درصد افزایش نشان می دهد.

انهدام چهار تیم ترور و شرارت در سیستان و بلوچستان
سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت نیروی زمینی سپاه گفت:  پنجشنبه شب در ادامه رزمایش 
عملیاتی شهدای امنیت در سیستان و بلوچستان، هشت نفر از اعضای چهار تیم ترور و شرارت در این 
استان شناسایی، دستگیر و چهار نفر نیز به هلاکت رسیدند همچنان از این تیم ها، مقادیر قابل توجهی 
سلاح و مهمات کشف و ضبط شده است.سردار احمد شفایی افزود: در این عملیات که با بهره گیری از 
ادوات، تجهیزات، پهپاد های رزمی نیروی زمینی سپاه و تاکتیک های جدید شناسایی و عملیاتی انجام 
شد، یکی از عناصر اصلی گروهک تروریستی که در به شهادت رساندن پاسداران و مدافعان امنیت در 

منطقه گوهر کوه تفتان نقش داشت، دستگیر شد.

ترامپ مدعی تقلب گسترده در انتخابات شد
دونالد ترامپ کاندیدای جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲4 مدعی تقلب انتخاباتی 
گسترده در ایالت پنسیلوانیا شده است.رقابت در ایالت پنسیلوانیا بسیار حساس دنبال می شود و نتیجه 
در آن ایالت می تواند نقش مهمی در تعیین رئیس جمهور بعدی آمریکا داشته باشند.ترامپ مدعی شد: 
به شکلی گسترده که تا کنون دیده نشده در پنسیلوانیا تقلب در حال انجام است مچشان را هم می گیرند، 

و مجریان قانون باید همین حالا وارد عمل شوند. 

ایران در تولید گندم خودکفا شد
وزیر جهاد کشاورزی:ایران در تولید گندم خودکفا شده است و کشورمان دیگر هیچ نیازی به واردات 
گندم ندارد.امسال 1۲ میلیون تن گندم از کشاورزان در سراسر کشور خریداری شده و میزان تولید بسیار 
بیش از این رقم بوده است.در تلاشیم تا ردیف بودجه اختصاصی برای خرید گندم در سال آینده در بودجه 

1404 تعیین شود و امیدواریم با همراهی نمایندگان مجلس این مهم محق شود. 

بازداشت تیم تروریستی حین ورود کشور
یک تیم از گروهک های تروریستی تجزیه طلب در روز هفتم آبان سال جاری حین ورود به کشور از طریق 
مرزهای اقلیم کردستان عراق، در کمین سربازان گمنام امام زمان )عج( گرفتار شد.یکی از عناصر اصلی 
این گروهک تروریستی تجزیه طلب به هلاکت رسیده و تعداد دیگری به همراه مقادیری سلاح و اسناد 

بازداشت شده اند. 

تکذیب ادعای حکم پزشکیان برای زاکانی
سرپرست امور اطلاع رسانی دولت ادعای حکم رئیس جمهوری برای علیرضا زاکانی را تکذیب کرد .علی 
احمدنیا در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»ادعای حکم رئیس جمهور برای آقای 

زاکانی به عنوان نماینده پیگیری و مدیریت آسیب اجتماعی کذب است./تمام«

کشف تریاک در بسته های آجیل
فرمانده پلیس فرودگاه های کشور:مأموران پلیس فرودگاه امام خمینی )ره( با استفاده از تجهیزات نوین 
کمک بازرسی و دانش تجربی خود در بازرسی تخصصی از بار همراه فرد مظنون مقدار ۵ کیلو و ۵00 گرم 

تریاک را که به طرز ماهرانه ای در داخل آجیل جاسازی شده بود، کشف و ضبط کردند.

در مدرسه شهید مفتح قم ؛

پوستر جشنواره »همیار گاز« رونمایی شد

پوستر جشنواره »همیار گاز« ظهر روز سه شنبه هشتم آبان با مدیرعامل شرکت گاز و قائم مقام 
اداره کل آموزش و پرورش استان قم در مدرسه شهید مفتح رونمایی شد.

به گزارش ایمان،این جشنواره مختص به دوره اول ابتدایی شامل پایه اول، دوم و سوم؛ دوره دوم 
ابتدایی شامل پایه چهارم، پنجم و ششم؛ و دوره متوسطه اول و دوم است و در دو مرحله »استانی« 
و »سراسری« برگزار می شود. علاقمندان به شرکت در این جشنواره با توجه به مقطع تحصیلی 
می توانند تا ۲0 آبان ماه آثار تولیدی خود را در زمینه نقاشی، داستان نویسی، روزنامه  دیواری، 

کاریکاتور و گرافیک رایانه ای به نشانی b۲n.ir/hamyargas  ارسال فرمایند.

به مناسبت هفته پدافند غیرعامل برگزار شد ؛

 CGS مانور مقابله با ورود غیرمجاز به ایستگاه

 مانور سطح B با موضوع مقابله واحد حراست با ورود غیرمجاز به ایستگاه تقلیل فشار )CGS( به 
مناسبت هفته پدافند غیرعامل و با حضور نمایندگان تعدادی دستگاه های اجرایی استان، صبح 

روز سه شنبه هشتم آبان ماه برگزار شد.
به گزارش ایمان ،ورود غیرمجاز به تأسیسات شرکت از جمله تهدیدهایی پیشِ روی شرکت گاز 
است و به همین خاطر کارکنان حراست با هماهنگی دستگاه ها و نهادهای مرتبط می بایست 
حداکثر آمادگی را در این زمینه داشته باشند. پس از این مانور نقاط قدرت و ضعف افراد و تأسیسات، 

شناسایی و راهکارهای لازم جهت مرتفع کردن نقاط ضعف توسط کارشناسان حراست ارائه شد.

به دلیل برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت ؛

قدردانی فرمانده سپاه استان قم از شرکت گاز 
فرمانده سپاه استان قم از شرکت گاز به دلیل برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت  قدردانی کرد.

به گزارش ایمان،در بخشی از متن لوح تقدیر که به امضای سردار محمدرضا موحد رسیده، 
خطاب به مرتضی خوش لهجه آمده است: "بدینوسیله از تلاش ها و همکاری های ارزنده و خالصانه 
جنابعالی در برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت دانش آموزی با هدف تبیین دستاوردهای نظام 
مقدس جمهوری اسلامی و نهضت امیدآفرینی تقدیر و تشکر می نمایم." شایان ذکر است اردوهای 
پیشرفت در سال جاری برای دو هزار و ۵00 دانش آموز مقطع متوسطه قم اجرا شده و طی این 

اردوها دانش آموزان با برخی دستاوردهای صنعت نفت و گاز کشور آشنا شدند.

درسفر رییس جمهوربه قم چه گذشت ؟

گزارش پزشکیان؛توصیه های مراجع

ایمان / گزارش / روح اله کرمانی ؛دکتر مسعود پزشکیان روز پنجشنبه در 
سفری نیم روزه به قم با تعدادی از مراجع وعلمای قم دیدار و گفت وگو کرد 
و گزارشی از اقدامات دولت چهاردهم ارائه کرد . مراجع معظم تقلید دراین 
دیدار ها توصیه های برای بهتر شدن امور کشور ارائه نمودند و خواستارحل 
مشکلات اقتصادی ، معشیتی ،گرانی هاوبهبود شرایط زندگی مردم شدندوبر 
بر فقر زدایی در کشورتاکید داشتند. انتقاد از پایین بودن ارزش پول ملی 
افراد متخصص و کارآمد و  کشورو تلاش برای رفع این نقصیه، بکارگیری 
دلسوز،تعیین تکلیف پروژه های نیمه تمام قوبرخود قاطع با هر گونه تعرضی 
علیه ایران و غیره از دیگر توصیه ها و رهنمودهای مراجع تقلید بود. دکتر 
مسعود پزشکیان رییس جمهورنیزدر این دیدار ها با تاکید براینکه به دنبال 
تحقق وعده های خود به مردم هستم تاکید داشت: »وفاق ملی« تنها راه حل 
مشکلات است و دولت تمام تلاش خود را بر رفع مشکلات و نارضایتی های 

مردم به کار گرفته ایم.
در  پنجشنبه  روز  ایران  اسلامی  جمهور  رییس  پزشکیان«  دکتر»مسعود 
سفری نیم روزه به شهر مقدس قم با آیات عظام سبحانی، نوری همدانی، 
جوادی آملی، مکارم شیرازی و شبیری زنجانی  از مراجع تقلید و همچنین آیت 
الله سید محمد سعیدی  تولیت حرممطهر حضرت معصومه )س ( ،تولیت 
مسجد مقدس جمکران و حجت الاسلام والمسلمین سید جواد شهرستانی 
نماینده آیت الله سیستانی در ایران دیدار و گفتگو کرد. سیدعباس صالحی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، حجت الاسلام مجید انصاری معاون حقوقی 
رئیس جمهور و محسن حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس جمهور، پزشکیان را 

در این سفر و دیدارها همراهی کردند.
رئیس جمهور در اولین بخش از برنامه های سفر خود به قم، با حضور در 
حرم حضرت معصومه )س(، بارگاه مطهر کریمه اهل بیت )ع( را زیارت کرد.
دکتر پزشکیان در ضمن زیارت مرقد حضرت فاطمه معصومه )س(، با آیت الله 
سعیدی، تولیت حرم مطهر نیز دیدار و گفتگو کرد.رئیس جمهور مقبره برخی 
علمای مدفون در حرم مطهر حضرت معصومه )س( را نیز زیارت کرد. آیت الله 
سید محمد سعیدی ضمن استقبال از رئیس جمهور و همراهی وی در زیارت 
مضجع شریف بانوی کرامت ورود پزشکیان به شهر مقدس قم را خیر مقدم 
گفت و برای توفیق هرچه بیشتر دولت در خدمت به مردم و جلب رضایت رهبر 

معظم انقلاب دعا کرد.
دردفترحجت الاسلام  پنجشنبه  روز  صبح  همچنین  پزشکیان  دکتر 
العظمی سید علی  آیت الله  نماینده  والمسلمین سید جواد شهرستانی، 
سیستانی حضور یافت و با وی دیدار و گفتگو کرد. دکتر پزشکیان در جریان این 
دیدار، از موزه امام علی )ع( در دفتر حجت الاسلام والمسلمین شهرستانی نیز 
بازدید کرد.این نخستین سفر پزشکیان در قامت رئیس جمهور به قم است و 
آخرین بار وی ۲۶ خرداد ماه سال جاری به منظور افتتاح ستاد انتخاباتی خود 
در جریان انتخابات ریاست جمهوری، سفری نیم روزه به قم داشت.پس از آن 

رئیس جمهور در بیوت مراجع عظام تقلید حضور یافت و با آنان دیدار کرد.

آیت الله مکارم شیرازی: 
افزایش قیمت بنزین سبب گرانی همه اجناس می شود 

 آیت الله ناصر مکارم شیرازی در دیدار مسعود پزشکیان رئیس جمهور و 
هیأت همراه به مشکلات معیشتی، مسکن و درمانی مردم اشاره و اظهار کرد: 
مردم در تماس ها و نامه هایی که به ما ارسال می کنند، نسبت به مشکلات 

گرانی مواد خوراکی، مسکن و پزشکی گلایه مند هستند.
این مرجع تقلید، مشکل مسکن را مهم دانست و افزود: باید مسکن با 
قیمتی که به مردم وعده داده شده تحویل شود و افزایش قیمت در هنگام 
تحویل باعث ایجاد مشکل برای مردم می شود.وی، بی انصافی مالکان مسکن 
را نیز در افزایش اجاره بها مؤثر دانست و خاطرنشان کرد: افزایش چندبرابری 

نرخ اجاره و رهن واقعاً بی انصافی است.
آیت الله مکارم شیرازی، شایستگی و صلاحیت را شاخصه مهم در انتخاب 
مدیران موفق دانست و اظهار کرد: اینکه برخی چون در ستادهای انتخاباتی 
فعال بودند، پس باید مدیریت ها به آنها واگذار بشود، صحیح نیست و نباید 
انتخاب مدیران را فدای فعالان انتخاباتی کرد، بلکه باید از افراد شایسته و 
کاردان، قوی و بومی استفاده کرد؛ البته خدمات آنها هم جبران شود. مرجع 
تقلید شیعیان، رعایت حجاب به خصوص در اماکن تفریحی و گردشگری را 
ضروری خواندند و تصریح کرد: حل مسأله حجاب به صورت اجباری نه عملی 
است و نه صحیح؛ بلکه باید به صورت تدریجی و گام به گام اقدام شود و دولت 
ابتدا از کارمندان خانم در ادارات شروع کند. آیت الله مکارم شیرازی در ادامه 
به زمزمه های افزایش قیمت بنزین اشاره کرد و افزود: افزایش قیمت بنزین 

سبب گرانی تمام اجناس می شود که تحمل آن برای مردم مشکل است.

حل مسئله فرودگاه در پیشرفت استان قم موثر است
مرجع تقلید شیعیان، حل مسئله فرودگاه قم را در پیشرفت استان قم مهم 
برشمرد و تأکید کرد: قم متعلق به تمام جهان اسلام است و باید با این دید به 
قم نگاه کرد. وی وجود بارگاه ملکوتی حضرت فاطمه معصومه )س( و مسجد 
مقدس جمکران را از جاذبه های معنوی قم شمرده و خواستار تسهیل رفت و 
آمد زائران شد.آیت الله مکارم شیرازی حضور بیش از هفتاد هزار طلبۀ علوم 
دینی را فرصت بسیار مناسبی برای دولت دانست و خاطرنشان کرد: دولت 

می تواند از ظرفیت های حوزه علمیه استفاده کند.

وی در پایان این دیدار، رئیس جمهور و اعضای دولت را به توکل بر خدا و 
توسل به حضرت ولی عصر ارواحنا له الفدا، برای حل مشکلات و پیشبرد 
کارهای کشور فرا خواندند و فرمودند: ما برای موفقیت شما و دولت دعا 

می کنیم تا إن شاءالله بتوانید مشکلات مردم را حل کنید.

آیت الله جوادی:
 هرتعرضی به ایران با پاسخ قاطع روبرو می شود

 آیت الله عبدالله جوادی آملی نیز در دیدار با رئیس جمهور با بیان اینکه 
خون های پاک شهدا، عامل موفقیت و سرمایه ماست، اظهار کرد: ما جنگ 
طلب نیستیم و نبوده ایم و این خود سرمایه ای بزرگ برای ماست، اما اگر هر 

گونه جنگی بر ما تحمیل شود، پاسخ قاطع می دهیم.
این مرجع تقلید بر لزوم مبارزه با فساد، اظهار کرد: دولت و حاکمیت باید 
با مفسدین به طور جدی مبارزه کنند و اجازه ندهند اختلاس و حقوق های 
نجومی در کشور وجود داشته باشد، زیرا حتی یک عضو فاسد هم می تواند 
ارِ رَهْنٌ عَلَی خَرَابِهَا«، سنگ  دولت را دچار فساد کند، »الْحَجَرُ الْغَصِیبُ فِی الدَّ
و آجر غصبی در بنای خانه، گروگان ویرانی آن است، دیواری محترم است که 
روی آجر حلال بنا شده باشد، لذا تمام همت مسئولین باید این باشد که با 

تمام مفسدین در هر رده ای مبارزه کنند.
وی ابراز کرد: ما مردم ایران، مردمی بزرگ و بزرگ زاده هستیم، هم تاریخ 
داریم و هم جغرافیا، بر خلاف کشوری مانند آمریکا که دارای جغرافیا و آثار 
تمدنی کهن نیست، اگر سرتاسر ایران را بشکافید، پر از علم، هنر و آثار باستانی 

است. در شأن ما نیست که از کشور دیگری پیروی کنیم.

تاکید بر لزوم اختلاف زدایی در کشور 
آیت الله جوادی آملی با تاکید بر فقر زدایی در کشور، بیان کرد: حضرت امیر 
وْجَعُ مِنَ الْفَقْرِ« سوط یعنی تازیانه. 

َ
می فرماید: »مَا ضَرَبَ اللهُ الْعُبَاد بِسُوطٍ أ

خدا هیچ ملتی را با تازیانه ای دردناک تر از فقر نزده است، اگر فقر باشد، 
دینداری مردم مشکل است، باید همه مخصوصاً مسئولین در جهت برطرف 
کردن نیازهای جامعه و حل مشکلات اقتصادی و گرانی همت و کوشش 
مضاعف داشته باشند. وی در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر لزوم 
اختلاف زدایی در کشور، اظهار کرد: کشوری که عالم و دانشمند دارد، نباید 
دچار اختلاف باشد، چون علم حقیقی وقتی وارد قلب انسان شود، نه تنها جا را 
تنگ نمی کند، بلکه قلب را وسیع تر و آماده پذیرش دانش بیشتر می کند، این 
خاصیت علم است که دل را وسعت داده و از تنگ نظری دور می سازد. اگر در 
حوزه یا دانشگاه افرادی تربیت شوند که فضای دیگران را تنگ کنند یا اختلاف 
ایجاد کنند، نشان دهنده این است که از حقیقت علم بهره ای نبرده اند. چرا 
که علم حقیقی به انسان شرح صدر و ظرفیت می دهد. وی تاکید کرد: هم 
حوزویان و هم دانشگاهیان باید بدانند که هیچکدام جای دیگری را تنگ 
نکرده اند، اگر اختلافات کنار گذاشته شود، قوانین کلی اسلام رعایت شوند و 
حرمت و احترام مردم حفظ شود، جامعه و مردم نیز همراه خواهند بود چرا که 

مردم ما مردمی بزرگ و عاقل هستند و به انسانیت احترام می گذارند.

آیت الله سبحانی: 
حل مشکلات کشور با تعقل و تدبیر امکان پذیر است

آیت الله جعفر سبحانی نیز در دیدار با رئیس جمهور با بیان اینکه شعار 
فرمایشات  و  قرآن  آیات  به  استناد  با  رئیس جمهور  از سوی  که  را  »وفاق« 
حضرت امیرالمومنین )ع( مطرح شده است، مسئله ای اساسی برشمرد و با 
اظهار تأسف از اینکه امروز مسلمانان حتی از محکومیت لفظی جنایات رژیم 
صهیونیستی در قبال کشتار مسلمانان اجتناب می کنند، افزود: سکوت این 

همه مسلمان در مقابله با این همه کشتار در تاریخ اسلام کم سابقه است.
مرجع تقلید شیعیان با اشاره به اینکه حل مشکلات کشور با تعقل و تدبیر 
امکان پذیر است، اظهار کرد: ما همواره دعاگوی شما هستیم و امیدواریم 
مشکلات کشور به وسیله تعقل و بهره گیری از سیاست در امر حکومت حل 
شود. آیت الله سبحانی با تاکید بر اهمیت نقش دانشگاه در کشور و ضرورت 
تکمیل  به  دولت  توجه  خواستار  آن،  با  مرتبط  مسائل  بر  دقیق تر  نظارت 

پروژه های نیمه تمام استان قم، به ویژه طرح مونوریل شهر قم شد.
تقدیرآیت الله نوری همدانی از مواضع پزشکیان در حمایت از محور مقاومت

آیت الله حسین نوری همدانی نیز دردیدار با رئیس جمهور ضمن خیر 
مقدم و تبریک به دکتر پزشکیان بخاطر اعتماد مردم، ایشان را شخصیتی 
توانمند توصیف کرد و افزود: ما دعاگوی و همراه شخصیتی مثل شما هستیم 
تا اهداف جنابعالی با تقویت بیشتر و هر چه سریع تر محقق گردد، خصوصاً 
مواضع انقلابی و ضد صهیونیستی جنابعالی در عرصه بین المللی که بسیار 
تأثیر گذار بود. مرجع تقلید شیعیان در ادامه با مهم توصیف کردن سفارشات و 
توصیه های امیرمومنان علی )علیه السلام( به کارگزاران خود در اداره حکومت 
اسلامی بر لزوم توجه مسئولان به نهج البلاغه تاکید کرد و گفت: امام راحل 
)ره( در وصیت نامه خود می فرماید: بعد از قرآن کتابی به جامعیت نهج البلاغه 

برای سازندگی و اداره جامعه اسلامی نداریم.
وی با بیان فرازهای از به نامه ۵3 نهج البلاغه آن حضرت هنگام اعزام مالک 
اشتر به مصر افزود: امروز مسئولان ما باید دلشان را سرشار از محبت و لطف به 
مردم نماید چرا که مردمی که به آنها حکومت می کنی از دو صنفند؛ یا برادران 
دینی تو هستند و یا در خلقت با تو یکی هستند و در سیطره حکومت اسلامی 

زندگی می کنند. بنابراین آنچه که برای همه مردم است باید در اختیار همه قرار 
بگیرید و نباید شما حقی برای خود استثنا کنید. آیت الله نوری همدانی در 
ادامه به اهمیت جایگاه مردم پرداخت و ادامه داد: اصل مردم هستند و به فراز 
ینِ و جِماعُ  دیگری از این نامه اشاره کرده و خاطر نشان کردند: »و إنّما عمودُ الدِّ
ةِ فلیَکُن صَغْوُکَ لَهُم و مَیلُکَ مَعَهُم«،  ةُ مِنَ الُامَّ ةُ للأعداءِ العامَّ المسلمینَ و العُدَّ
امیرمومنان علی »علیه السلام« خطاب به مالک می فرماید: »ای مالک بدان 
که مردم ستون دین و سپر در برابر دشمنان، همین مردم هستند.« باید به این 
موضوع توجه داشت که این مردم همان مردمی هستند که در جنگ تحمیلی 
با تمام توان شرکت کردند و شهید دادند و اکنون هم در صحنه های حساس 
پای نظام ایستاده اند. از این رو توجه به تمامی اقشار جامعه خصوصاً افراد کم 

درآمد و محروم باید در سرلوحه کارهای شما قرار بگیرید.

در کارها از افراد متخصص و کارآمد و دلسوز استفاده کنید
این مرجع تقلید، نرمش و تواضع در مقابل مردم و رسیدگی به مشکلات 
آنان را یکی از وظایف مهم مسئولین در کشور اسلامی دانست و افزود: شما 
باید در کارها از افراد متخصص و کارآمد و دلسوز استفاده کنید که درب اتاق 
آنان همواره به روی تمام اقشار جامعه باز باشد، به ویژه طبقات مستضعف و 
محروم جامعه تا آنان بتوانند مشکلات و مسائل شأن را با شما در میان بگذارند 

تا مشکلات بر طرف شود.

ارزش پول ملی تقویت شود 
آیت الله نوری همدانی در ادامه با انتقاد از پایین بودن ارزش پول ملی کشور 
خاطرنشان کرد: امروز باید تدابیری اندیشیده شود تا بتوانیم این ضعف و این 
خلأ را جبران کنیم؛ ارزش پول ملی ما در مقایسه با بسیاری از کشورهای پایین 
است، ما باید اشکالات موجود در این زمینه را رفع کنیم. مرجع تقلید شیعیان 
ضمن تقدیر از مواضع دکتر پزشکیان در حمایت از محور مقاومت افزود: 
آمریکا دشمن ما است و ما نباید به دشمنان اعتماد کنیم و مواضع شما در 
حمایت از محور مقاومت و ایستادگی در مقابل نظام کودک کش صهیونیستی 
قابل تقدیر است. آیت الله شبیری زنجانی نیز در دیدار با رئیس جمهور ضمن 
تشکر از حضور دکتر پزشکیان، برای رئیس جمهور و دولت چهاردهم آرزوی 
موفقیت کرده و اظهار کرد: من توفیقات شما و دولت تان را از خدای متعال 

خواستارم و همواره برای موفقیت شما دعا می کنم.

پزشکیان:
 »وفاق ملی« تنها راه حل مشکلات است

رئیس جمهوردر این  دیدارها و گزارشی از اقدامات دولت چهاردهم را بیان 
کرد.دکتر مسعودپزشکیان: افزود : کشور با مشکلات زیادی مواجه است اما 
باور دارم که با انسجام داخلی و وفاق می توان مشکلات را حل کرد و الا اگر 
به اختلافات خود ادامه دهیم، مشکلات حل نخواهند شد. رئیس جمهور با 
بیان اینکه دوست داشتم زودتر به قم بیایم، اما حجم کارها در ابتدای دولت 
زیاد بود و موفق نشدم، افزود: امیدوارم از این به بعد بیشتر وارد جزئیات مسائل 
و مشکلات شویم؛ تمام تلاش بنده این است که بتوانیم رضایت مردم را جلب 

کنیم و فقط با وفاق ملی و انسجام داخلی می توان به این هدف رسید.

همه تلاش خود را برای حل مشکلات کشور به کار گرفته ایم
وی با بیان اینکه دولت چهاردهم در حال تلاش مستمر برای حل مشکلات 
کشور است، تصریح کرد: همه تلاش ما در مجموعه دولت معطوف به حل 
مشکلات کشور است؛ امروز در برخی از حوزه ها مثل برق و گاز دچار ناترازی 
هستیم و امیدواریم که بتوانیم با کاهش مصرف، سوخت کارخانجات و مراکز 

تولیدی را تامین کرده و سال آینده از این بحران عبور کنیم.
رئیس جمهور با اشاره به سخنان آیت الله سبحانی درباره جنایات رژیم 
صهیونیستی، گفت: امروز اگر تکیه بر سنت رسول خدا داشته باشیم و وحدت 
و انسجام خود را حفظ کرده و ارتقا دهیم و ملت های مسلمان ید واحد شوند، 

صهیونیست ها جرأت نمی کنند به چنین جنایاتی دست بزنند.

تمام تلاش دولت ایجاد و ارتقای رضایتمندی نزد مردم است
امام علی )ع(  نامه  اینکه اگر ما مسلمانان  بیان  با  رئیس جمهوردرادامه 
به مالک اشتر را در عرصه حکمرانی الگوی عمل خود قرار دهیم، بیشتر 
مشکلات مان حل می شود و مردم از عملکرد حکومت ها راضی خواهند بود، 
گفت: تمام تلاش ما در دولت چهاردهم ایجاد و ارتقای رضایتمندی نزد مردم 

است.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه اگر ما مسلمانان نامه امام علی )ع( به مالک اشتر 
را در عرصه حکمرانی الگوی عمل خود قرار دهیم، بیشتر مشکلات مان حل 
می شود و مردم از عملکرد حکومت ها راضی خواهند بود، تصریح کرد: تمام 

تلاش ما در دولت چهاردهم ایجاد و ارتقای رضایتمندی نزد مردم است.
رئیس جمهور افزود: به همه مسئولان اجرایی تاکید کرده ام که در وهله اول 
با رفع مشکلات و تامین مطالبات مردم به دنبال کسب رضایت آنها باشند و در 
وهله بعد اگر نتوانستند مشکلی را حل کنند، با زبان خوش و با مهربانی دلیل 
آن را برای مردم شرح دهند، افزود: بنای ما این است که توصیه ائمه را چراغ 
راه خود قرار دهیم و برای حل مشکلات کشور همه توان خود را به کار بگیریم.

دکتر پزشکیان تصریح کرد: ما در دولت سعی می کنیم تا با کمک مردم و 
مدیران، شعارهای انتخاباتی خود را پیاده کرده و به آنها عمل کنیم.

باید کاری کنیم که نارضایتی مردم برطرف شود 
رئیس جمهوردرادامه  با اشاره به برخی مشکلات و مسائل در کشور گفت: به 
نظر من یکی از دلایل مشکلات این است که ما به زبان گفته ایم شیعه حضرت 
علی و امامان هستیم، اما در عمل آنچنان که شایسته بوده است به فرامین آنها 
توجه نکردیم و به همین دلیل شاهد برخی نارضایتی ها هستیم، لذا باید کاری 
کنیم که نارضایتی مردم برطرف شود. پزشکیان افزود: در دیدارهایی با رهبران 
کشورهای منطقه داشتم یکی از موضوعاتی که با آنها طرح کردیم این بود که 
چرا همه ما مسلمان هستیم ولی این همه اختلاف در بین ما وجود دارد، در 
حالی که اروپایی ها با وجود تفاوت هایشان مرزهای بین خود را برداشته اند و 
پول مشترک دارند؟ رئیس جمهور افزود: چرا ما نباید وحدت داشته باشیم؛ 
اگر وحدت داشتیم و اختلافات خود را کنار می گذاشتیم رژیم صهیونیستی 
نمی توانست این بلاها را سر مردم فلسطین و لبنان بیاورد. اگر بتوانیم در 
زمینه های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی به وحدت برسیم، می توانیم یک 
قدرت بزرگ در منطقه باشیم و در این صورت آمریکا نمی تواند ما را تحریم کند.

خوش و بش گرم و صمیمی مردم و جوانان با رئیس جمهور
اگر چه دکتر پزشکیان در سفر نیم روزه خود به قم به دلیل فشردگی برنامه ها 
امکان حضور در میان مردم و گفتگو با آنان را نداشت، اما در بین دیدارهای وی 
با علمای اعلام و مراجع معظم تقلید، هر جا که فرصتی دست می داد، به ابراز 

احساسات مردم پاسخ می داد.
پایان بخش این سفر دیدار با حجت الاسلام والمسلمین علی اکبر اجاق نژاد 
تولیت مسجد مقدس جمکران و حجج اسلام والمسلمین مجتبی ذوالنوری و 
قاسم روان بخش و محمد منان رئیسی نمایندگان مردم استان قم در مجلس 

شورای اسلامی بود.
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